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1  
Hispania, Bolskan Half Unit II half II cent, Æ , 4.08 g.
Bearded head of male r. Rev. H
orseman, holding couched lance in right hand, riding r. CNH 8. MH 1272.
Nice brown to
ne, Very Fine.
Ex Naville sale 63, 2021, 5.

2  
Etruria, Populonia 20 Asses circa 300-250, AR 20.00 mm., 8.40 g.
Facing youthful h
ead of Hercles in lion's skin knotted at neck; X X flanking neck. Rev. Blank. EC 65. Histo
ria Numorum Italy 155. Good Very Fine.
Good Very fine
Ex Roma Numismatics e-sale 9
4, 2022, 14.

3  
Campania , Neapolis Didrachm circa 300-275, AR 21.00 mm., 5.80 g.
Diademed hea
d of nymph r.; behind cantharus. Rev. Man-faced bull advancing r.; above flying Nike r.
with wreath; below, BI. Sambon 470. Historia Numorum Italy 579.
Attractive old cabinet t
one, metal flaw on obverse, otherwise Very Fine/Good Very Fine.
Ex J. Schulman sale 2
43, 1966, 1048
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

4  
Apulia, Arpi Bronze circa 275-250, Æ 18.00 mm., 3.62 g.
Bull charging r. Rev. Horse
galloping r. Historia Numorum Italy 645. SNG ANS 640.
Green tone and About Very Fin
e
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients f
or this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty
paid to HMRC.

5  
Apulia, Arpi Obol circa 215-212, AR 10.00 mm., 0.65 g.
Head of Athena l., wearing cr
ested Corinthian helmet. Rev. Ear of barley. SNG France –. Historia Numorum Italy 648.
Toned and About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

6  
Apulia, Hyrium Bronze III century BC, Æ 13.00 mm., 2.30 g.
Head of Athena r., weari
ng Corinthian helmet. Rev. Rudder; below, dolphin. Historia Numorum Italy 666.
Very rar
e. About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

7  
Apulia, Teate Quincux circa 225-200, Æ 24.00 mm., 17.77 g.
Head of Minerva r., we
aring crested Corinthian helmet. Rev. Owl standing r., head facing, below, five pellets. S
NG ANS 745. Historia Numorum Italy 702.
Green patina and About Very fine
In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.
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8  
Calabria, Tarentum Litra circa 430, AR 10.00 mm., 0.74 g.
Cockle-shell. Rev. Female
head l., wearing earring. Vlasto 1156. SNG France 1636. Historia Numorum Italy 840.
Ni
ce old cabinet tone and Very Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

9  
Calabria, Tarentum Nomos circa 405-400, AR 21.00 mm., 7.54 g.
Horseman riding h
orse leaping l.; retrograde EΛ below. Rev. Dolphin rider r., preparing to cast spear. Fisch
er-Bossert Group 307d (this coin). Vlasto 319 (these dies). SNG Lockett 153 (this coin).
Historia Numorum Italy 850.
Rare, nice old cabinet tone, charming style and Very Fine.
Ex Ratto 28 January 1929, Còte, 118 and Glendining 25 October 1955, Lockett, 123 sal
es.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

10  
Calabria, Tarentum Drachm circa 302-280, AR 15.00 mm., 3.15 g.
Helmeted head o
f Athena r., helmet decorated with Scylla throwing stone. Rev. Owl standing r., head faci
ng; in r. field, club. Vlasto 1054. Historia Numorum Italy 975.
Old cabinet tone and Very f
ine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

11  
Calabria, Tarentum Nomos circa 280-272, AR 20.00 mm., 5.71 g.
Nude youth, crow
ning horse r. ; below, monogram. Rev. Dolphin rider l., holding trident and small Nike. Vl
asto 867. Historia Numorum Italy 998.
Surface somewhat corroded, otherwise Fine
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

12  
Calabria, Tarentum Nomos circa 272-240, AR 18.00 mm., 6.21 g.
Youth riding r., cr
owning horse with wreath, and holding rein. Rev. Dolphin rider l., holding rhyton and cra
dling trident; in r. field, grain. Vlasto 866. Historia Numorum Italy 1032.
Iridescent tone, s
urface somewhat corroded, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

13  
Calabria, Tarentum Nomos circa 272-240, AR 19.00 mm., 6.43 g.
Warrior on horseb
ack r., holding shield and spear; ΔI to l. Rev. Dolphin rider l., holding spear over shoulde
r, drapery around l. arm; in l. field, Nike flying r., crowning him with wreath; waves below.
Vlasto 894. Historia Numorum Italy 1038.
Old cabinet tone and Very fine
From the colle
ction of a Mentor
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern I
reland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursemen
t for import duty paid to HMRC.
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14  
Lucania, Heraclea Nomos circa 360-320, AR 21.00 mm., 7.02 g.
Head of Athena r.,
wearing crested helmet decorated with Scylla hurling stone. Rev. Heracles standing faci
ng, trunk twisted r., strangling the Nemean lion; between his legs, jug. Historia Numoru
m Italy 1378.
Toned, surface somewhat corroded, otherwise About Very Fine.
From the
collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

15  
Lucania, Metapontum Nomos circa 540-510, AR 28.00 mm., 8.12 g.
Barley ear. Re
v. The same type incuse. Noe Class III. Historia Numorum Italy 1467.
Old cabinet tone a
nd About Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

16  
Lucania, Metapontum Triobol circa 470-440, AR 12.00 mm., 1.21 g.
Barley ear. Re
v. Incuse bucranium. Historia Numorum Italy 1487.
Old cabinet tone and Very fine
From
the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

17  
Lucania, Metapontum Nomos circa 340-330, AR 21.00 mm., 7.59 g.
Head of Leucip
pos r., wearing Corinthian helmet; in l. field, dog seated l. Rev. Barley ear with leaf r.; in
r. field, ; bird. Johnston Class B, 3. Historia Numorum Italy 1576. SNG Lloyd 379.
Lovely
old cabinet tone, areas of corrosions, otherwise Very fine
From the collection of a Mento
r.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients f
or this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty
paid to HMRC.

18  
Lucania, Metapontum Nomos circa 330-290, AR 22.00 mm., 7.83 g.
Head of Demet
er r., wearing grain wreath and triple-pendant earring; below chin, ΔAI. Rev. Barley-ear
with leaf r., above in r. field, plough and below MAX. Johnston Class C. Historia Numoru
m Italy 1581
Toned, minor areas of weakness, otherwise Very fine
In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

19  
Lucania, Paestum Semis circa 90-44, Æ 14.00 mm., 3.36 g.
Anchor; horizontal S a
bove. Rev. Rudder. Crawford, Paestum 35/1. Historia Numorum Italy 1254.
Green patin
a and Good Very fine
From a private British collection.

20  
Lucania, Paestum Semis circa 90-44, Æ 14.00 mm., 3.48 g.
Laurel branch, jug, and
torch. Rev. Anchor; retrograde S to r. Crawford, Paestum 36. Historia Numorum Italy 12
56.
Brown patina and Very fine
From a private British collection.
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21  
Lucania, Sybaris Triobol circa 446-440, AR 11.00 mm., 1.02 g.
Head of Athena r., w
earing crested Attic helmet. Rev. Bull standing r., head turned back to l. SNG Lockett 46
5. Historia Numorum Italy 1751.
Scarce. Old cabinet tone and Good Fine
From the colle
ction of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

22  
Lucania, Thurium Nomos circa 400-350, AR 20.00 mm., 7.35 g.
Head of Athena r.,
wearing helmet decorated with Scylla. Rev. Bull butting r.; in exergue, fish r. Historia Nu
morum Italy 1800. SNG ANS 1010.
Old cabinet tone, some graffiti on reverse, otherwise
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer p
rice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

23  
Lucania, Thurium Dinomos circa 350-300, AR 25.00 mm., 15.85 g.
Head of Athena
r., wearing crested Attic helmet decorated with Skylla holding trident. Rev. Bull butting r.;
monogram below; in exergue, two fish r. Noe, Thurian H24. Historia Numorum Italy 181
2.
Test cut on obv., otherwise Good Very Fine.
From the M.N. collection.

24  
Lucania, Velia Didrachm circa 430-420, AR 22.00 mm., 7.25 g.
Head of Athena l., w
earing crested Attic helmet adorned with Pegasus; above visor, A; before neck, [Φ]; behi
nd neck, IE in shallow incuse square. Rev. Lion attacking stag l. Historia Numorum Italy
1318.
Toned and About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wa
les & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

25  
Bruttium, Croton Triobol circa 430-420, AR 12.00 mm., 1.33 g.
Tripod with legs term
inating in lion's feet. Rev. Pegasus flying l. Historia Numorum Italy 2127. SNG ANS 328.
Old cabinet tone and About Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

26  
Bruttium, Locri Bronze circa 350-275, Æ 26.00 mm., 13.53 g.
Laureate head of Ath
ena r. wearing crested Corinthian helmet. Rev. Persephone seated l., holding poppy-he
aded sceptre and phiale; above, two stars. SNG Copenhagen 1886. Historia Numorum I
taly 2381.
Rare. Dark green tone and Good Fine
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

27  
Bruttium, Rhegium Litra circa 480-461, AR 10.00 mm., 0.56 g.
Hare springing r. Re
v. REC retrograde. Caltabiano Series II–IV, 113–136. Historia Numorum Italy 2475.
Old
cabinet tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.
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28  
Bruttium, Rhegium Obol circa 356-351, AR 7.00 mm., 0.54 g.
Male head r. (Apollo
?), hair bound by fillet. Rev. Lion-mask. Herzfelder Pl. XII, L. Historia Numorum Italy 250
4
Rare. Toned and About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

29  
Bruttium, Rhegium Bronze circa 351-280, Æ 12.00 mm., 1.60 g.
Lion’s mask facing.
Rev. Head of Apollo right. SNG ANS 698. Historia Numorum Italy 2536.
Green patina an
d About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

30  
Bruttium, Rhegium Pentonkia circa 215-150, Æ 28.00 mm., 9.60 g.
Janiform head.
Rev. Asclepius seated l; in l. field, Π. SNG ANS 745. Historia Numorum Italy 2551.
Brow
n tone, overstruck, otherwise About Very fine
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

31  
Bruttium, The Brettii Uncia circa 208-203, Æ 21.00 mm., 7.07 g.
Laureate head of Z
eus r.; within laurel wreath. Rev. Eagle standing l. on thunderbolt; in front, lyre. Scheu 1
03. Historia Numorum Italy 2006.
Dark green patina and About Very fine
In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

32  
Sicily, Agrigentum Hemiltra circa 406, Æ 25.00 mm., 17.51 g.
Head of river god (?)
r., within incuse circle. Rev. Blank. Westermark, Coinage, p. 166. Calciati 97. Overstruck
on Calciati 89.
Brown tone, fine portrait and Very fine
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

33  
Sicily, Agrigentum Hemidrachm circa 420-410, AR 16.00 mm., 2.03 g.
Eagle l., clutc
hing hare in talons. Rev. Crab; below, fish r. Westermark, Coinage, 545. SNG ANS 101
0.
Toned and Very fine
From the collection of a Mentor
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

34  
Sicily, Kersini Tetras circa 344-339, Æ 18.00 mm., 5.16 g.
Bearded male head r.; ba
rley grain to l. Rev. Lyre. Campana, Agg. Kersini 2. Calciati 2 (Uncertain mercenaries).
Extremely rare, green tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer p
rice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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35  
Sicily, Leontini Tetradrachm circa 460-450, AR 24.00 mm., 16.24 g.
Laureate head
of Apollo r., hair rolled behind neck. Rev. Lion's head r., with jaws open and tongue protr
uding; around, four barley grains. SNG ANS 230. Boehringer, Studies Price, 40.
Old cab
inet toned, tooled, otherwise About Very fine
From the collection of a Mentor.
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

36  
Sicily, Messana Litra circa 420-413, AR 14.00 mm., 0.71 g.
Hare springing r.; below,
shell. Rev. MEΣ within wreath. SNG ANS 349. SNG Copenhagen 413.
Old cabinet tone
and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

37  
Sicily, Solus Bronze circa 300-241, Æ 12.00 mm., 1.50 g.
Head of young Heracles
r. Rev. Tunny fish r. Jenkins pl. 23, 33. Calciati 11.
Rare. Green patina and Very fine
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

38  
Sicily, Solus Bronze AFter 241, Æ 14.00 mm., 2.98 g.
Laureate head of Poseidon r.,
trident behind. Rev. Warrior advancing l., holding spear and shield. Calciati 23. SNG AN
S 747.
Green tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

39  
Sicily, Syracuse Tetradrachm circa 480-475, AR 24.00 mm., 17.05 g.
Slow quadriga
driven r. by charioteer, holding kentron and reins; Nike flying above to crown horses. Re
v. Pearl-diademed head of Arethusa r., wearing pearl necklace; around, four dolphins. D
u Chastel 7 (these dies). Boheringer 194.
Extremely rare. Old cabinet tone, large head o
f fine Archaic style, Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

40  
Sicily, SYracuse Tetradrachm, in the style of Eukleidas circa 405, AR 24.00 mm., 1
7.29 g.
Fast quadriga driven l. by charioteer, holding kentron in r. hand and reins in both;
above, Nike flying r., crowning him; in exergue, dolphin l. Rev. Head of Arethusa l., hair i
n bands, wearing double-loop earring and plain necklace with frontal pendant; and four
dolphins around. SNG Lloyd 1405 (these dies). SNG Fitzwilliam 1253 (these dies). Tude
er 96. Coins, Artists and Tyrants 96.
Rare. Lovely old cabinet tone and Good Very fine
I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.
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41  
Sicily, Syracuse Drachm circa 375-345, Æ 29.00 mm., 35.15 g.
Head of Athena l.,
wearing Corinthian helmet with bowl ornamented with olive wreath. Rev. Pair of dolphins
swimming downwards almost snout to snout, between them star with eight rays. SNG M
orcom 697. SNG ANS 454. Calciati 62.
Green tone and About Very fine
In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

42  
Sicily, SYracuse Hemilitra (?) circa 357-354, Æ 24.00 mm., 14.35 g.
Laureate head
of Zeus r. Rev. Τhunderbolt upright; to r., barley. Calciati 71.
Brown tone, surface somew
hat smoothed, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

43  
Sicily, Syracuse 16 Litrae circa 269-215, AR 26.00 mm., 12.78 g.
Veiled head of Phi
listis l.; behind, star. Rev. Slow quadriga driven r. by Nike, holding reins with both hands;
in field, star. Burnett, Enna Hoard 36. SNG ANS 879.
Old cabinet tone, surface somewh
at corroded, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are sub
ject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

44  
Sicily, Syracuse Bronze circa 305-295, Æ 22.00 mm., 8.90 g.
Head of Athena r., we
aring Corinthian helmet; in l. field, trophy (?). Rev. Pegasus flying l. SNG ANS 669. Calci
ati II, 115.
About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

45  
Sicily, Syracuse Bronze circa 230-215, Æ 26.00 mm., 18.25 g.
Diademed head l. R
ev. Horseman galloping r., holding spear. SNG ANS 959. Calciati 195.
About Very fine
I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

46  
Sicily, Syracuse under the Romans Bronze After 212, Æ 22.00 mm., 8.89 g.
Bearde
d and laureate head of Zeus l. Rev. Nike driving galloping biga r. Calciati 227. SNG Cop
enhagen 900.
Good Fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

47  
Sicily, Syracuse under the Romans Bronze After 212, Æ 22.00 mm., 6.72 g.
Head o
f Athena r., wearing crested helmet. Rev. Nike facing, with open wings; at her feet, ram.
SNG ANS 1087. Calciati 233.
About Very fine
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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48  
Sicily, Tauromenium Tetras or Quadrans circa 210-200, Æ 22.00 mm., 6.47 g.
Helm
eted head of Athena l.; in r. field, owl. Rev. Pegasus flying l. Campana 23. Calciati 29. S
NG Copenhagen 941.
Green patina and About Very fine
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

49  
Island of Sicily, Gaulos Bronze III-II century BC, AR 18.00 mm., 3.09 g.
Bust of Asta
rte r. above large crescent. Rev. Warrior advancing r., brandishing shield and holding sp
ear; star to r. Calciati 1. SNG Copenhagen (Africa) 454.
Rare. Green tone and About Ve
ry fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cli
ents for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impor
t duty paid to HMRC.

50  
Island of Sicily, Lipara Tetras circa 420-400, Æ 30.00 mm., 20.20 g.
Bearded head
of Aeolus r., wearing pileus. Rev. ΛΙΠΑΡΑΙΟΝ retrograde around three pellets. Weber 1
777. SNG München 1679. Calciati 5/2
Brown tone and Very fine
In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

51  
Island of Sicily, Lopadusa (?) Bronze II century BC, Æ 15.00 mm., 3.30 g.
Crab; bel
ow, Punic letters. Rev. Kerykeion and symbol of Tanit within laurel wreath. Calciati 3 var.
SNG Copenhagen 485-488 var. (symbol of Tanit on the l. and kerykeion on the r.).
Very
rare and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

52  
The Carthaginians in Sicily and North Africa, Carthago Trihemishekel circa 203-20
1, billon 24.00 mm., 9.73 g.
Wreathed head of Tanit l. Rev. Horse standing r., head l. MA
A 81. SNG Copenhagen (Africa) 390.
Brown tone and Very fine
From the collection of a
Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

53  
Macedonia, Neapolis Hemidrachm circa 375-350, AR 14.00 mm., 1.96 g.
Facing go
rgoneion. Rev. Head of nymph r. AMNG III/2, 12.
Old cabinet tone and Very fine
From th
e collection of a Mentor
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nor
thern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

54  
Kingdom of Macedon, Perdiccas II, 454-413 Aigai Tetrobol circa 437-431, AR 15.00
mm., 2.29 g.
Rider on rearing horse r., holding two spears. Rev. Forepart of lion r.; keryk
eion above; all within incuse square. Raymond 201. SNG ANS 54.
Old cabinet tone and
Very fine - About Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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55  
Kingdom of Macedon, Philip II, 359-336 Amphipolis Tetradrachm circa 356-355, AR
27.00 mm., 14.24 g.
Laureate head of Zeus r. Rev. King on horseback l., wearing kausia
and extending arm in salute; below, thunderbolt, ΔH in exergue. Le Rider 15a. SNG AN
S 455.
Rare. Old cabinet tone, traces of double striking, otherwise Very fine
From the co
llection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

56  
Kingdom of Macedon, Philip II, 359-336 Amphipolis Tetradrachm circa 348-342, AR
24.00 mm., 14.39 g.
Laureate head of Zeus r. Rev. Nude jockey riding horse walking r.,
holding long palm branch in his r. hand and the reins with his l.; below raised foreleg of
horse, amphora. Le Rider 245. SNG ANS 499.
Old cabinet tone and Very fine
From the
collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

57  
Kingdom of Macedon, Alexander III, 336 – 323 and posthmous issues Babylon Tetr
adrachm circa 331-325, AR 25.00 mm., 17.19 g.
Head of Heracles r., wearing lion skin h
eaddress. Rev. Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, Φ and below, M on ivy leaf. Price 3
583.
Rare. Old cabinet tone, weakly struck, otherwise Good Very fine
From the collectio
n of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irel
and) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

58  
Kingdom of Macedon, Alexander III, 336 – 323 and posthmous issues Babylon Tetr
adrachm circa 324-323, AR 27.00 mm., 17.15 g.
Head of Heracles r., wearing lion skin h
eaddress. Rev. Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, sickle above M; monogram below t
hrone. Price 3624.
Old cabinet tone, test cut on edge, otherwise Good Very fine
From th
e collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

59  
Kingdom of Macedon, Demetrius Poliorcetes, 294-288 Amphipolis Tetradrachm circ
a 294-288, AR 30.00 mm., 17.11 g.
Diademed and horned head r. Rev. Poseidon Pelag
aios standing l., foot on rock, holding trident. Newell pl. XIII, 3. SNG Lockett 1523.
Old c
abinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

60  
Kingdom of Macedon, Demetrius Poliorcetes, 294-288 Tarsos Hemidrachm circa 29
4, AR 13.00 mm., 1.95 g.
Nike, blowing trumpet and cradling stylis in her right arm, stan
ding right on prow of galley r. Rev. Poseidon Pelagaios standing r., wielding trident; in r.
field, monogram. Newell 45. SNG Copenhagen 1190.
Old cabinet tone and Very fine
Fr
om the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.
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61  
Kingdom of Macedon, Antigonos I Monophthalmos, as Strategos of Asia, 320-306/5
BC, or king, 306/5-301 BC Abydos (?) Drachm in the name and types of Alexander III ci
rca 310-301, AR 18.00 mm., 4.20 g.
Head of Heracles r., wearing lion skin headdress. R
ev. Zeus Aëtophoros seated l., holding sceptre; in l. field, head of Ammon (?) r., below, i
vy-leaf. Price 1551.
Old cabinet tone and Good Very fine
From the collection of a Mento
r.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients f
or this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty
paid to HMRC.

62  
Kingdom of Macedon, Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia, 320-306/
5 BC, or king, 306/5-301 Colophon Drachm in the name and types of Alexander III circa
302-301, AR 18.00 mm., 4.22 g.
Head of Heracles r., wearing lion skin. Rev. Zeus Aëtop
horos seated l.; monogram in l. field, Φ below throne. Price 1823.
Lovely iridescent tone
and Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Eng
land, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

63  
Macedon under the Romans, Amphipolis Tetradrachm circa 167-149, AR 31.00 m
m., 16.23 g.
Diademed and draped bust of Artemis r., bow and quiver over shoulder, in t
he center of a Macedonian shield. Rev. Club; above, monogram and below, two monogr
ams ; all within oak wreath, thunderbolt to l. SNG Lockett 1537. SNG Copenhagen 131
4.
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

64  
Macedon under the Romans, Uncertain mint Tetradrachm, Aesillas quaestor circa 9
0, AR 29.00 mm., 16.64 g.
Deified head of Alexander r. Rev. Cista, club, sella and Q. All
within wreath. Bauslaugh, ANS NS 22, 12, 71. SNG Copenhagen 1330.
Lightly toned, m
inor areas of weakness, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

65  
Thrace, Abdera Tetrobol circa 311-280, AR 13.00 mm., 1.57 g.
Griffin seated l. on cl
ub; HPA above. Rev. Laureate head of Apollo r. within linear square. C-N 13. SNG Cope
nhagen 362.
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

66  
Thrace, Byzantium Hemidrachm circa 411-386, AR 15.00 mm., 3.51 g.
Bull standin
g l. on dolphin, r. foreleg raised. Rev. Quadripartite incuse square with granular surface.
Schönert-Geiss, Byzantion, 367. Demeester 32.
Old cabinet tone and Very fine
From th
e collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.
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67  
Kingdom of Thrace, Lysimachus, 323-281 Sardes Tetradrachn circa 297-287, AR 2
8.00 mm., 17.14 g.
Diademed head of Alexander the Great r.t with horn of Ammon over
his ear. Rev. Athena seated l., holding Nike, crowning the king's name, in her r. hand an
d leaning with her l. arm on shield decorated with lion's head; in l. field, monogram and i
n exergue, monogram. Thompson 86.
Lightly toned and Good Very fine
From the collect
ion of a Mentor
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ire
land) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

68  
Kingdom of Thrace, Lysimachus, 323-281 Uncertain mint in Thrace (Kabyle?) Tetra
drachm struck under Skostokos 285-281, AR 30.00 mm., 16.70 g.
Diademed head of th
e deified Alexander r., with horn of Ammon. Rev. Athena Nikephoros seated l., arm resti
ng on shield, transverse spear in background; herm to inner l., ΣKOΣTOKOY in exergu
e. Fischer-Bossert, Lysimacheier 12.
Old cabinet tone and Good Very fine
Ex Glendinin
g 18 January 1949, E. Lajos Jonas, 149. From the collection of a Mentor.
In addition, wi
nning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

69  
Island of Thrace, Thasos Diobol circa 525-463, AR 11.00 mm., 1.17 g.
Naked ithyp
hallic satyr running r. Rev. Quadripartite incuse square. Dewing 1319. Rosen 144. SNG
Copenhagen 191 (Lete).
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

70  
Island of Thrace, Thasos Tetradrachm circa 180-100, AR 32.00 mm., 14.00 g.
Ivy-w
reathed head of young Dionysus r. Rev. Heracles standing l., holding club and lion's skin
over l. arm.; in l. field, monogram. SNG Copenhagen 1042. SNG Lockett 1242.
Old cabi
net tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

71  
Island of Thrace, Thasos Tetradrachn circa 150-140, AR 35.00 mm., 14.06 g.
Head
of young Dionysos r., hair in band and wreath of ivy with berries at the tip. Rev. Herakles
standing l., r. hand on club set on ground, lion skin draped over l. arm; ΔI monogram to i
nner l.. Prokopov, Silberprägung, Group I, 4. Le Rider, Thasiennes 51. Boston MFA 869.
cf. Triton sale XXV, 2022, 131.
Interesting style. rough surface, otherwise Very fine

72  
Island of Thrace, Thasos Tetradrachm circa 180-100, AR 32.00 mm., 16.92 g.
Ivy-w
reathed head of young Dionysus r. Rev. Heracles standing l., holding club and lion's skin
over l. arm.; in l. field, monogram. SNG Copenhagen 1042. SNG Lockett 1242.
Iridesce
nt tone and About Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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73  
Thessaly, Larissa Drachm circa 370-360, AR 19.00 mm., 6.02 g.
Head of the nymp
h Larissa facing slightly l. Rev. Horse standing r.,, horseman, wearing kausia and himati
on, standing on horse's l. side. Herrmann group VII, series D, pl. VI, 8.
Very rare. Very fi
ne
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

74  
Acarnania, Anactorium Stater circa 350-300, AR 19.00 mm., 8.19 g.
Pegasus flying
l.,, AN monogram below. Rev. Helmeted head of Athena l. bucranium behind. Calciati P
egasi 72.
Old cabinet tone, cleaning marks, otherwise Very fine
From the collection of a
Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

75  
Acarnania, Leucas Stater circa 435-380, AR 20.00 mm., 8.47 g.
Pegasus flying l.; Λ
below. Rev. Helmeted head of Athena l.; Λ and caduceus behind. Pegasi 82.
Nice old c
abinet tone and Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

76  
Euboea, Chalcis Drachm circa 338-308, AR 17.00 mm., 3.56 g.
Head of the nymph
Chalcis r., wearing pendant earring and pearl necklace. Rev. Eagle to r., holding, in his t
alons and his beak, serpent that is wound around him. BCD Euboia 139.
Old cabinet ton
e, surface somewhat corroded, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

77  
Euboea, Histiaea Tetrobol III-II century BC, AR 15.00 mm., 2.62 g.
Head of nymph
Histaia r., wearing sphendone, earrings and necklace, Rv. Nymph seated r. on prow dec
orated with wing and below trident and monogr. SNG Copenhagen –. BCD 391 var.
Old
cabinet tone and Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

78  
Attica, Athens Tetradrachm circa 460, AR 24.00 mm., 17.15 g.
Head of Athena r., w
earing Attic helmet decorated with olive wreath and palmettae. Rev. Owl standing r.; in l.
field, olive twig. All within incuse square. Svoronos pl. XI-XII.
Dark patina on obverse, cl
eaning marks, otherwise About Very fine - Very fine

79  
Attica, Athens Tetradrachm After 449 BC, AR 24.00 mm., 17.20 g.
Head of Athena
r., wearing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; i
n l. field, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 15
91.
Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.
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80  
Attica, Athens Tetradrachm After 449 BC, AR 23.00 mm., 17.19 g.
Head of Athena
r., wearing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; i
n l. field, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 15
91.
Very Fine/Good Very Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

81  
Attica, Athens Tetradrachm After 449 BC, AR 24.00 mm., 17.08 g.
Head of Athena
r., wearing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; i
n l. field, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 15
91.
About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

82  
Attica, Athens Tetradrachm After 449 BC, AR 24.00 mm., 17.09 g.
Head of Athena
r., wearing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; i
n l. field, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 15
91.
Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

83  
Attica, Athens Tetradrachm After 449 BC, AR 24.00 mm., 17.14 g.
Head of Athena
r., wearing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; i
n l. field, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 15
91.
About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

84  
Attica, Athens Tetradrachm After 449 BC, AR 25.00 mm., 17.20 g.
Head of Athena
r., wearing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; i
n l. field, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 15
91.
Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

85  
Attica, Athens Tetradrachm circa 460, AR 24.00 mm., 17.12 g.
Head of Athena r., w
earing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; in l. fi
eld, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XI.
Good Very fine

86  
Attica, Athens Tetradrachm After 449 BC, Æ 23.00 mm., 17.17 g.
Head of Athena
r., wearing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; i
n l. field, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 15
91.
Good Very Fine/Very Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.
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87  
Attica, Athens Tetradrachm After 449, AR 24.00 mm., 17.15 g.
Head of Athena r., w
earing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; in l. fi
eld, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 1591.
A
bout Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irel
and) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

88  
Attica, Athens Tetradrachm After 449, AR 26.00 mm., 17.19 g.
Head of Athena r., w
earing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; in l. fi
eld, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 1591.
Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ire
land) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

89  
Attica, Athens Tetradrachm After 449, AR 24.00 mm., 16.96 g.
Head of Athena r., w
earing Attic helmet decorated with olive leaves and palmette. Rev. Owl standing r.; in l. fi
eld, olive sprig and crescent. All within incuse square. Svoronos pl. XIV. Dewing 1591.
D
ark patina on obverse, Fine - Very Fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pri
ce as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

90  
Attica, Athens Drachm circa 454-404, AR 15.00 mm., 4.16 g.
Helmeted head of Ath
ena r., with frontal eye. Rev. Owl standing r., head facing; olive sprig and crescent behin
d; all within incuse square. Kroll 10. HGC 4, 1631.
Old cabinet tone and Very fine
From t
he collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & N
orthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimb
ursement for import duty paid to HMRC.

91  
Attica, Athens New style tetradrachm circa 137-136, AR 31.00 mm., 16.47 g.
Head
of Athena Parthenos r., wearing necklace, pendent earring, and triple-crested Attic helm
et decorated with the protomes of four horses above the visor, a Pegasos in flight rightw
ard above the raised earpiece, and a curvilinear ornament on the shell. Rev. Owl standi
ng r., head facing, on amphora; A-ӨE above MI/KI ӨEO/ΦPA (magistrates’ names) in th
ree lines across field; to r., Nike driving quadriga right; [Ξ] on amphora, ME below; all wit
hin wreath. Thompson 318e.
Lightly toned and Very fine
From the collection of a Mento
r.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients f
or this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty
paid to HMRC.

92  
Aegina, Aegina Drachm circa 525-4500, AR 16.00 mm., 5.79 g.
Sea turtle. Rev. Inc
use square with mill-sail pattern. Milbank period I. Dewing 1662.
Very rare. About Very fi
ne - Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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93  
Corinthia, Corinth Stater circa 400-375, AR 22.00 mm., 8.20 g.
Pegasus flying l. Re
v. Head of Athena l., wearing Corinthian helmet; to right, forepart of horse r.. Ravel 421–
3. Pegasi 141. BCD Corinth 54.
Nicely toned, some porosity, Good Very Fine.
Ex Naville
59, 154.

94  
Corinthia, Corinth Stater circa 375-300, AR 19.00 mm., 8.50 g.
Pegasus flying l.. Re
v. Head of Athena r., wearing Corinthian helmet; behind neck, oinochoe and N. BCD Co
rinth 123. Calciati 378.
Old cabinet tone, minor deposits, otherwise Good Very fine
From
the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

95  
Corinthia, Corinth Drachm circa 350-300, AR 16.00 mm., 2.67 g.
Pegasus flying l. R
ev. Head of Aphrodite l., wearing sakkos, earring and pearl necklace; below chin, I. SNG
Copenhagen 114. BCD Corinth –.
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of
a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.

96  
Sicyonia, Sicyon Drachm early 330, AR 20.00 mm., 5.56 g.
Dove alighting l. Rev. D
ove flying l. All within wreath. BCD 232. SNG Lockett 2337.
Old cabinet tone and Very fi
ne
From the collection of a Mentor
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

97  
Crete, Cydonia Stater circa 320-270, AR 29.00 mm., 10.46 g.
Head of Maenad l., w
earing ivy wreath. Rev. The hero Kydon standing l., stringing bow. Svoronos 23. SNG D
elepierre 2350.
Very rare. Cleaning marks, otherwise Good Fine
From the collection of a
Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

98  
Mysia, Lampsacus Tetradrachm in name and types of Lysimachus II century BC, A
R 36.00 mm., 13.63 g.
Diademed head of the deified Alexander r., with horn of Ammon.
Rev. Athena Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, transverse spear in backgrou
nd; monogram in l. field. In exergue, pegasus standing r. within ΛAM and ΨA. SNG Fran
ce 2559.
Rough surface, otherwise Good Very fine

99  
Mysia, Lampsacus Tetradrachm in name and types of Lysimachus II century BC, A
R 36.00 mm., 11.70 g.
Diademed head of the deified Alexander r., with horn of Ammon.
Rev. Athena Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, transverse spear in backgrou
nd; monogram in l. field. In exergue, pegasus standing l. within ΛAM and ΨA. SNG Fran
ce 2559 var..
Very rare. Rough surface, Good Fine
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Mysia, Pergamum Bronze circa 133-27 BC, Æ 20.60 mm., 9.39 g.
Laureate head
of Asklepios r. Rev. ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ Serpent coiled around omphalos. SNG Fra
nce 1815.
Dark brown patina, Good Very Fine.

101  
Kingdom of Pergamum, Eumenes II. 197-158 Pergamum Tetradrachm in the nam
e of Philetairos circa 180-159, AR 33.00 mm., 15.57 g.
Laureate head of Philetairos r. R
ev. Athena enthroned l., resting on shield to r., crowning dynastic name to l.; transverse
spear in background, filleted thyrsos to outer l., monogram to inner l., bow to r. Westerm
ark Group VII. SNG France 1636-1638.
Dark patina and surface corroded, otherwise Ve
ry fine

102  
Kingdom of Pergamum, Eumenes II. 197-158 Pergamum Tetradrachm in the nam
e of Philetairos circa 180-159, AR 32.00 mm., 14.80 g.
Laureate head of Philetairos r. R
ev. Athena enthroned l., resting on shield to r., crowning dynastic name to l.; transverse
spear in background, filleted thyrsos to outer l., AΣ in linear rectangle to inner l., bow to
r. Westermark Group VII. SNG France 1632 var. (AΣK in rectangle).
Surface corroded, o
therwise Very fine

103  
Troas, Abydos Tetradrachm in name and types of Lysimachus II century BC, AR 3
6.00 mm., 13.26 g.
Diademed head of the deified Alexander r., with horn of Ammon. Re
v. Athena Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, transverse spear in background;
monogram in l. field. In exergue, eagle standing r. within A-BY. cf. Mattingly, The Ma'aret
en-Num'an Hoard" in Essays Carson-Jenkins, 461 (for type).
Toned, rough surface and
Very Fine

104  
Troas, Abydos Tetradrachm in name and types of Lysimachus II century BC, AR 3
4.00 mm., 15.15 g.
Diademed head of the deified Alexander r., with horn of Ammon. Re
v. Athena Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, transverse spear in background;
monogram in inner l. field. In exergue, eagle standing r. within A-BY, and monogram. cf.
Mattingly, The Ma'aret en-Num'an Hoard" in Essays Carson-Jenkins, 461 (for type).
Rou
gh surface and Very fine

105  
Troas, Abydos Tetradrachm in name and types of Lysimachus II century BC, AR 3
4.00 mm., 14.54 g.
Diademed head of the deified Alexander r., with horn of Ammon. Re
v. Athena Nikephoros seated l., l. arm resting on shield, transverse spear in background;
monogram in l. field. In exergue, eagle standing r. within A-BY. cf. Mattingly, The Ma'aret
en-Num'an Hoard" in Essays Carson-Jenkins, 461 (for type).
Toned, rough surface and
Very Fine

106  
Troas, Ilium Tetradrachm circa 188-133, AR 34.00 mm., 15.29 g.
Head of Athena
r., wearing laureate and triple-crested Attic helmet. Rev. Athena Ilias standing r. wearing
polos and chiton, holding distaff in l. hand and filleted spear over r. shoulder; below, owl
standing r., with head facing. In l. field, monogram. BMC –. Bellinger, Troy –. von Aulock
–.
An apparently unrecorded variety of a rare type. Old cabinet tone, rough surface, oth
erwise Very fine
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107  
Ionia, Ephesus Didrachm circa 258-202, AR 20.00 mm., 6.47 g.
Draped bust of Art
emis r., wearing stephane and quiver over shoulder. Rev. APIΣTPAT Forepart of stag to
r., head reverted. In field, Ε-Φ. Dewing 2271. BMC 91.
Lightly toned, flan crack at 4 o'cl
ock, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

108  
Ionia, Erythrai Drachm circa 360-342, AR 15.00 mm., 3.60 g.
Head of Heracles r.,
wearing lion skin. Rev. Club and bow in bowcase; to upper l., owl standing l., head facin
g. SNG Copenhagen 580 var. (different magistrate).
Old cabinet tone and Good Very fin
e
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, W
ales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

109  
Ionia, Miletus Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 210-170, AR 2
9.00 mm., 16.05 g.
Head of Heracles r., wearing lion skin. Rev. Zeus Aëtophoros seated
l.; in l. field, lion standing l., head r., above monogram; to inner r., two monograms. Price
2193 corr. var.
Very fine

110  
Island of Ionia, Chios Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 190-16
5, AR 33.00 mm., 16.52 g.
Head of Herakles r., wearing lion skin. Rev. Zeus Aëtophoros
seated l.; in l. field, AI above sphinx seated l. on amphora. Price 2436
Extremely rare. V
ery fine

111  
Island of Ionia, Samos Drachm circa 210-185, AR 18.00 mm., 4.62 g.
Facing lion s
calp. Rev. Forepart of ox charging r.; below, krater. Barron 2. HGC 6, 124.
Old cabinet to
ne and Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

112  
Caria, uncertain mint Tetrobol circa 510-490, AR 11.00 mm., 1.89 g.
Head of griffin
l. Rev. Stellate pattern in latticed frame set diagonally within incuse square. Rosen 619.
SNG Kayhan 810.
Old cabinet tone and About Extremely fine
From the collection of a M
entor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.

113  
Islands off Caria, Rhodes Drachm circa 305-275, AR 14.00 mm., 3.45 g.
Head of
Helios facing slightly r. Rev. Rose with bud to r.; star and Δ to l. Ashton 170. SNG Keck
man 479.
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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114  
Lydia, Time of Croesus and later circa 560-520 Sardis Siglos circa 560-520, AR 1
5.00 mm., 5.31 g.
Confronted foreparts of lion and bull. Rev. Two incuse squares. SNG
von Aulock 2877. Rosen 644. Carradice, BAR Series 343, 3 and pl. X, 3.t
Rare. Lightly t
oned and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

115  
Phrygia, Laodicea Cistophoric tetradrachm, Aphobetos, son of Philip, magistrate ci
rca 133-67, AR 27.00 mm., 11.92 g.
Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Re
v. Bowcase with serpents; monogram in l. field and winged caduceus to r. BMC 5. SNG
Copenhagen –
Scarce. Lightly toned and Very fine
From the collection of a Mentor.
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

116  
Lycia, Phaselis Hemidrachm circa 167-100, AR 15.00 mm., 2.47 g.
Laureate head
of Apollo r. Rev. Lyre; Isis crown to l., torch to r.; all within rectangular incuse . Troxell, Ly
cian Period II, Series 1, 47. SNG von Aulock 4438.
Light iridescent tone, flan crack at 6
o'clock on obverse, otherwise Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

117  
Lycia, Phaselis Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 207-206, AR
32.00 mm., 15.99 g.
Head of Herakles r., wearing lion skin. Rev. Zeus Aëtophoros seate
d l.; IB (date) above Φ in left field, O under throne. c/m: Seleukid anchor within incuse o
val. Price 2852.
Surface somewhat corroded, otherwise Very fine

118  
Pamphilia, Aspendos Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 212-18
4, AR 33.00 mm., 15.84 g.
Head of Herakles r., wearing lion skin headdress. Rev. Zeus
Aëtophoros seated l.; AΣ above IZ (date) in l. field. Countermark: anchor. Price 2896.
Ol
d cabinet tone and Very fine

119  
Pamphilia, Aspendos Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 205-20
4, AR 32.00 mm., 15.86 g.
Head of Heracles r., wearing lion's skin headdress. Rev. Zeu
s seated l., holding eagle and sceptre; in field l., AΣ above H. Price 2888.
Very fine

120  
Pamphilia, Aspendos Stater circa 400-380, AR 22.00 mm., 10.90 g.
Two nude wre
stlers, standing and grappling with each other. Rev. Slinger standing r.; to r., triskeles ru
nning r. SNG France 54. SNG von Aulock 4539. Tekin Series 3.
Struck from a worn obv
erse die, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics •
Auction 74 •
19 June 2022

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

60

40

50

50

35

200

150

121  
Pamphilia, Aspendos Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 193-19
2, AR 28.00 mm., 16.01 g.
Head of Herakles r., wearing lion skin headdress, counterma
rk: anchor. Rev. Zeus Aëtophoros seated l., holding sceptre; AΛEΞANΔPOY, in l. field, A
Σ/K. Price 2899.
Minor areas of weakness, otherwise About Very fine

122  
Pamphilia, Aspendos Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 187-18
6, AR 27.00 mm., 15.70 g.
Head of Herakles r. wearing lion skin. Rev. Zeus Aëtophoros
seated l. AΣ above KC (date) in l. field, spear head pointing l. in exergue. c/m: anchor wi
thin rectangular incuse. Price 2907.
Very fine

123  
Pamphilia, Perge Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 208-207, A
R 31.00 mm., 15.60 g.
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev. Zeus Aëtophoros
seated left; IΔ (date) in left field. Price 2926.
Surface somewhat corroded, otherwise Ab
out Very fine

124  
Pamphilia, Perge Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 200-199, A
R 30.00 mm., 15.52 g.
Head of Herakles r., wearing lion skin headdress. Rev. Zeus seat
ed l., holding sceptre and eagle; to l., KB. Price 2936.
Surface somewhat corroded, othe
rwise About Very fine

125  
Pamphilia, Perge Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 194-193, A
R 31.00 mm., 16.04 g.
Head of Herakles r. wearing lion skin headdress, countermark: a
nchor. Rev. Zeus Aëtophoros seated l. holding sceptre; AΣ above IΘ in l. field. Price 289
8.
About Very fine

126  
Pamphilia, Perge Tetradrachm in name and types of Alexander III circa 189-188, A
R 28.00 mm., 15.80 g.
Head of Heracles r., wearing lion skin. Rev. Zeus seated l., holdin
g eagle and sceptre; in l. field, ΛΓ. Countermark: anchor. Price 2947.
Fine

127  
Pamphilia, Side Tetradrachm, Kleu(ch)– magistrate circa 185-175, AR 32.00 mm.,
16.87 g.
Helmeted head of Athena r. Rev. Nike advancing l., holding wreath; pomegrana
te to l., KΛ-EY across field. Seyrig, Side 17. SNG France 694 var. (KΛ-E on rev.).
Toned
and Very fine

128  
Pamphilia, Side Tetradrachm circa 145-125, AR 29.00 mm., 15.96 g.
Head of Athe
na r., wearing Corinthian helmet. Rev. Nike alighting l., holding wreath; in l. field, pomegr
anate. SNG France 697. SNG von Aulock 4797.
Lightly toned and Very fine
From the co
llection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.
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129  
Cilicia, Celenderis Stater, contemporary imitation circa 430-420, AR 18.00 mm., 1
0.24 g.
Nude youth, holding whip, dismounting from horse rearing l. Rev. Goat kneeling
l., head r.; uncertain letters(?) above, club in exergue. cf. CNG e-sale 512, 2022, 159.
A
pparently unpublished in the standard references. Toned and Very fine
From the collecti
on of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ire
land) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

130  
Cilicia, Mazaios 361-344 Tarsus Stater circa 361-344, AR 23.00 mm., 10.84 g.
Ba
altars seated l., holding bunch of grapes, barley ear and eagle in r. hand and sceptre in
l. Rev. Lion l. attacking bull. SNG France 330.
Struck from a worn obverse die, otherwis
e Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

131  
Cilicia, Mazaios 361-344 Tarsus Stater circa 361-344, AR 24.00 mm., 10.78 g.
Ba
al seated l., holding grain ear, grapes, and sceptre; below, facing lion head. Rev. Lion att
acking stag left; M (in Aramaic) to lower l.; all in dotted square within incuse square. Cas
abonne Series 1. SNG France 328. SNG Levante 108.
Rare variety, Struck from worn o
bverse die, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

132  
Cyprus, Pumiathon, circa 362-312 Kition Tetradrachm in the name and types of Al
exander III circa 325-320, AR 28.00 mm., 16.75 g.
Head of Heracles r., wearing lion ski
n. Rev. Zeus Aëtophoros seated l.; KT monogram in l. field. Zapiti & Michaelidou 19. Pri
ce 3107.
Old cabinet tone and About Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

133  
Cyprus, Evagoras I circa 411- 374 Salamis Tetrobol circa 411-374, AR 16.00 mm.,
3.17 g.
Heracles naked seated l. holding horn; behind bow. Rev. Goat crouching r. BMC
57. Weber 1730. Tziambazis 114.
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of
a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.

134  
The Seleucid Kings, Seleucus I Nicator, 312- 281 BC Babylon Stater circa 321-31
5, AR 25.00 mm., 16.61 g.
Baal seated l., holding sceptre and l. hand on throne. Rev. Li
on advancing l. Nicolet-Pierre 1.
Surface some what corroded, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.
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135  
The Seleucid Kings, Seleucus I Nicator, 312- 281 BC Babylon Tetradrachm in nam
e and types of Alexander III circa 311-305, AR 25.00 mm., 13.92 g.
Head of Heracles r.,
wearing lion skin. Rev. Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, MI and below throne mono
gram in wreath. S.C. 82 var. Price 3751 var.
Apparently unrecorded variety. Old cabinet
tone, minor areas of weakness, otherwise Extremely fine

136  
The Seleucid Kings, Seleucus I Nicator, 312- 281 BC Karrhai Barbaric tetradrach
m in the name and types of Alexander III circa 310-290, AR 25.00 mm., 15.54 g.
Head o
f Heracles r., wearing lion skin. Rev. Zeus Aëtophoros seated l.; in l. field, crescent abov
e monogram; monogram below throne. For type, cf. SC 41.3b. cf. Price 3816.
Surface s
omewhat corroded, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

137  
The Seleucid Kings, Seleucus II Callinicus, 246-226 Antiochia ΔEΛ-monogram mi
nt circa 246-225, AR 28.00 mm., 16.70 g.
Diademed head r. Rev. Apollo standing l., test
ing arrow and leaning on tripod; mint monogram to outer l.; monogram to outer r. SC 70
4.1a.
Very fine - About Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

138  
The Seleucid Kings, Antiochus III, 223-187 Antiochia Tetradrachm circa 223-221,
AR 27.00 mm., 16.86 g.
Diademed head r. Rev. Apollo, testing arrow and resting hand o
n bow, seated l. on omphalos; in l. field, monogram (?). SC 1041.
Fine portrait, minor ar
eas of weakness, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor
In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

139  
The Seleucid Kings, Antiochus III, 223-187 Antiochia Drachm circa 204-197, AR 1
9.00 mm., 4.13 g.
Diademed head r. Rev. Apollo seated l. on omphalos, holding arrow; t
o outer l., monogram. SC 1047.2a.
Very fine

140  
The Seleucid Kings, Antiochus III, 223-187 Uncertain military mint associated with
Ecbatana Bronze circa 210, Æ 25.00 mm., 14.60 g.
Diademed head r. Rev. Elephant ad
vancing r.; anchor to l., monogram between legs. SC 1275a.
Rare. Dark green patina an
d Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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141  
The Seleucid Kings, Demetrios II Nikator second reign, 129-125 C Damascus Tetr
adrachm circa 126-125, AR 28.50 mm., 16.32 g.
Diademed and bearded head r. Rev. Z
eus Nikephoros seated l.; to outer l., ΦΛ monogram above ΔH monogram; below thron
e, AΠ; in exergue, ςΠP. SC 2181.9. HGC 9, 1116b; DCA 223.
Toned, traces of horn silve
r, light marks, light scrape on obverse. Good Very Fine.
Ex CNG E-sale 500, 2021, 355.

142  
The Seleucid Kings, Alexander II Zebinas, 128-122 BC Damascus Tetradrachm cir
ca 123-122, AR 28.00 mm., 16.56 g.
Diademed head r. Rev. Zeus Nikephoros seated le
ft; to outer l., HΔP , below throne, ΠA; in exergue, (koppa)P. SC 2248.6a. LSM 84.
Lightl
y toned, Good Very Fine.
Ex CNG E-sale 500, 2021, 363.

143  
The Seleucid Kings, Alexander I Balas, 150-145 Antiochia ad Orontem Tetradrach
m circa 149-148, AR 31.00 mm., 16.46 g.
Diademed head r. Rev. Zeus enthroned l., hol
ding sceptre and Nike crowning him; in l. field, monograms and in exergue, ΔΞP. SC 17
82.2.
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

144  
The Seleucid Kings, Philip I Philadelphus, 95-75 BC Antiochia ad Orontem Tetradr
achm after 88/7, AR 26.00 mm., 15.93 g.
Diademed head r. Rev. Zeus seated l. holding
Nike crowning him and long sceptre; in inner l. field, N. All within wreath. SC 2463.2i.
Ab
out Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

145  
Commagene, Antiochos IV Epiphanes. AD 38-72 Samosata Oktachalkon circa 38-
72, Æ 28.00 mm., 14.59 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Scorpion within wreath. K
ovacs 254. RPC I 3854
Brown tone and Good Very fine -Very fine
From the collection of
a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.

146  
Phoenicia, Tyre Shekel circa 64-63, AR 28.00 mm., 13.39 g.
Laureate head of Mel
kart r., lion skin around neck. Rev. Eagle standing l. on prow; palm frond in background;
to l., ΓΞ (date) above club; HP monogram to r., Phoenician A between legs. DCA-Tyre 2
07. DCA 919.
Surface somewhat corroded, otherwise Very fine

147  
Phoenicia, Tyre Shekel 98-97, AR 28.00 mm., 14.04 g.
Laureate bust of Melkart r.,
lion skin around neck. Rev. Eagle standing l. on prow; palm frond in background; to l., Θ
K (date) above club; monogram to r.; Phoenician A between legs. DCA-Tyre 73. Rouvier
2011. DCA 919.
Old cabinet tone and Very fine
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148  
Phoenicia, Tyre Shekel circa 186-185, AR 23.00 mm., 11.47 g.
Laureate bust of M
elkart r., lion skin around neck. Rev. TYPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV Eagle standing l. on pr
ow, palm over right wing, to l., PMΔ above club, to r., KP above monogram, Phoenician
B between legs. DCA-Tyre 336. Rouvier 2102. RPC 4657.
Nicely toned, Good Very Fin
e.

149  
Judaea, Procurators. Marcus Ambibulus, 9-12 Jerusalem Prutah circa 9-12, Æ 16.
00 mm., 1.80 g.
Ear of barley curved r. Rev. Eight-branched palm tree, L-AΘ. Hendin 63
6. PRC 4955.
Green tone and Very fine

150  
Judaea, Herod III Antipas, 4 BC- 39 AD Tiberias 1/4 Unit circa 39-40, Æ 14.00 m
m., 3.39 g.
Legend in three lines within wreath. Rev. Bunch of dates; in field, L MΓ. Hend
in 1217. RPC 4936.
About Very Fine.

151  
Arabia, Philistia 1/4 shequel - drachm circa 450-400, AR 13.00 mm., 2.94 g.
Beard
ed male head l., oriental headdress. Rev. Paradise flower/Phoenician palmette, within th
e volutes two birds (ibises?) one in front of the other, and a dolphin underneath. On low
er r. corner, [Yod]. Dotted border set in incuse square. Gitler and Tal 2006, XVII. Oriental
Head/Paradise Flower. 3D.
Rare and Very fine

152  
Arabia, Uncertain mint Drachm Mid V cent.-333 BC, AR 12.80 mm., 3.30 g.
Beard
ed head r. Rev. Head of ram r. in dotted circle within incuse circle. Cf. Gitler & Tal Group
XX for series. CNG sale 99, 2015, 366 (obol); otherwise unpublished in the standard ref
erences.
Extremely rare. Very Fine.

153  
Arabia, Uncertain mint Obol mid V cent.-333 BC, AR 9.00 mm., 0.48 g.
Head of fe
male r., with 'oriental' hairstyle. Rev. Forepart of bull r. Gitler-Tal Pl. LXIII, cf XIV, 340.
Ve
ry rare. Very Fine/About Very Fine.

154  
Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40 Petra Bronze 9 BC - A
D 40, Æ 17.00 mm., 3.71 g.
Jugate busts of Aretas and Shaqilat r.; letter before. Rev. Cr
ossed cornucopiae; legend between and below. Meshorer, Nabataea 114.
Lovely brown
-green patina and Good Very fine

155  
Kings of Nabathaea, Aretas IV, with Shaqilat, 9 BC - AD 40 Petra Bronze circa 9-1
2, Æ 20.00 mm., 3.88 g.
Jugate busts of Aretas and Shaqilat r.; letter before. Rev. Cross
ed cornucopiae; legend between and below. Meshorer, Nabataea 114.
Very fine
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156  
Parthia, Vahram V, 420-438 Ray Drachm circa 420-438, AR 28.00 mm., 4.10 g.
Cr
owned and draped bust r. Rev. Fire altar with ribbons; flanked by two attendants. Gobl t
ype I/2. Sunrise 922.
Minor areas of weakness, otherwise Good Very fine

157  
Parthia, Arsaces II, 211 – 191. Rhagae-Arsacia (?) Drachm corca 211-191, AR 16.
00 mm., 4.10 g.
Male head l., wearing bashlik. Rev. Archer seated r. on throne, holding
bow; at his feet, eagle standing facing, head l. Sellwood 6.1. Shore 4.
Lustrous and Extr
emely fine
From the collection of a Mentor. In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

158  
Parthia, Arsaces XVI, 78-61 Seleucia Tetradrachm circa 78-61, AR 29.00 mm., 14.
74 g.
Diademed bust l. Rev. Archer (Arsaces I) seated r. on throne, holding bow; monog
ram above bow. Sellwood 30.7 (Unknown king). Shore 130.
Very rare. Old cabinet tone,
graffito on obverse, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

159  
Parthia, Kavad I second reign, 499-531 Drachm circa 499-531, AR 28.00 mm., 4.0
6 g.
Crowned and draped bust r.; in field, two stars. Rev. Fire altar with ribbons; flanked
by two attendants; above, star and crescent. Gobl type III/1. Sunrise 467 var.
Good Very
fine

160  
Parthia, Khosrau II, 590-628 Drachm circa 590-628, AR 29.00 mm., 4.07 g.
Crown
ed and draped bust r. Rev. Fire altar with ribbons; flanked by two attendant; above, cres
cent and star. Gobl type II/3. Sunrise 978 var.
Very fine

161  
Parthia, Yazdgard III, 632-651 Drachm circa 632-651, AR 29.00 mm., 3.28 g.
Cro
wned and draped bust r. Rev. Fire altar with ribbons; flanked by two attendant; above, cr
escent and star. Gobl type I/1. Sunrise 1009.
Rare. Old cabinet tone and Very fine

162  
Parthia, Yazdgard III, 632-651 Drachm circa 632-651, AR 33.00 mm., 3.87 g.
Cro
wned and draped bust r. Rev. Fire altar with ribbons; flanked by two attendant; above, cr
escent and star. Gobl type I/1. Sunrise 1009.
Rare. Good Very fine
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163  
Persia (Achaemenidae), Siglos circa 375-340, AR 17.00 mm., 5.50 g.
The Great K
ing advancing r., holding bow and dagger. Rev. Irregular rectangular punch. BMC 176.
Carradice pl. XV, 46.
Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

164  
Bactria, Kushan Empire. Huvishka, circa 151-190 Main mint in Baktria (Balkh?) Di
nar circa 151-190, AV 20.50 mm., 7.85 g.
Crowned and diademed bust l. on clouds, hol
ding mace scepter and goad; over shoulder, flames. Rev. Winged Oanindo (Nike-Victor
y) standing l., holding wreath and scepter; to l. tamgha. MK 245.3 (this coin). cf. for type,
ANS Kushan 744. Donum Burns –.
Extremely rare, light traces of mounting, otherwise V
ery Fine.
Ex Ars et Nummus sale 2, 1963, lot 17.
Göbl cites only three specimens (Britis
h Museum, Berlin and this one), only two more specimens on coinarchives.
Göbl cites o
nly three specimens (British Museum, Berlin and this one), only two more specimens on
coinarchives.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

165  
The Ptolemies, Ptolemy II, 285-246 Alexandria Tritartemorion circa 261-246, Æ 2
3.00 mm., 9.74 g.
Head of the deified Alexander r., wearing elephant skin headdress. R
ev. Eagle with open wings standing l. on thunderbolt. CPE 206. Svoronos 416.
Brown to
ne, fine style and Good Very fine

166  
The Ptolemies, Ptolemy I Soter. As satrap, 323-305/4 BC, or king, 305/4-282 BC A
lexandria Tetradrachm in name of Alexander III circa 306-300, AR 28.00 mm., 12.47 g.
Diademed head of the deified Alexander r., wearing elephant skin, aegis around neck. R
ev. Athena Alkidemos advancing r., brandishing spear and wearing shield on extended l.
arm; monogram to inner l.; to r., two monograms and eagle standing r. on thunderbolt. C
PE 59. Svoronos 146.
Old cabinet tone, surface somewhat porous, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

167  
The Ptolemies, Ptolemy VI and Cleopatra I, 180-145 Alexandria Bronze circa 180-
170, Æ 28.00 mm., 16.26 g.
Diademed head of Isis r. Rev. Eagle standing l., with sprea
d wings, on thunderbolt; in l. field, monogram. Svoronos 1384. SNG Copenhagen 279.
Brown tone, well centred and Good Very fine

168  
The Ptolemies, Ptolemy III, 246-221 Alexandria Drachm circa 246-221, Æ 35.00 m
m., 36.68 g.
Laureate head of Zeus r. Rev. Eagle standing l. on thunderbolt; in l. field, co
rnucopiae. CPE B395. Svoronos 964.
About Very fine
In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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169  
The Ptolemies, Ptolemy IV Philopator, 221-205 Alexandria Tetradrachm circa 221-
203, AR 25.00 mm., 13.31 g.
Joined draped busts r. of Serapis, wreathed, and Isis, diad
emed. Rev. Eagle standing l. on thunderbolt; behind, double cornucopiae and below the
legs, ΔI. Svoronos 1124. SNG Copenhagen 197-198.
Rare. Old cabinet tone, surface so
mewhat corroded, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are sub
ject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

170  
The Ptolemies, Ptolemy VIII Euergetes II, 145-116 Alexandria Bronze circa 145-11
66, Æ 30.00 mm., 29.09 g.
Diademed head of Zeus-Ammon r. Rev. Two eagles with thei
r wings closed standing l. on thunderbolt; cornucopia to l. Svoronos 1424. SNG Copenh
agen 308.
Brown tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

171  
The Ptolemies, Ptolemy XII Neos Dionysos (Auletes). 80-58 BC Alexandria Tetrad
rachm 65-64, AR 26.00 mm., 10.66 g.
Diademed head of Ptolemy I r., wearing aegis. R
ev. Eagle standing l. on thunderbolt, with wings closed; LIZ (date) to l., ΠA to r. Svorono
s 1864. SNG Copenhagen 388.
Lightly toned, cleaning marks, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

172  
The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera. 51-30 BC Alexandria Tetradrachm 49
-48, AR 26.00 mm., 9.02 g.
Diademed head r., wearing aegis around neck. Rev. Eagle
with closed wings standing l. on thunderbolt; to l., LΔ (date) above headdress of Isis; ΠA
to r. Svoronos 1819.
Rare. Surface somewhat corroded, otherwise Good Very fine

173  
The Ptolemies, Cleopatra VII Thea Neotera. 51-30 BC Alexandria Diobol-80 Drach
mae circa 51-30, Æ 28.00 mm., 18.15 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Eagle stand
ing l. on thunderbolt; in l. field, cornucopia and in r. field, Π. Svoronos 1871. SNG Copen
hagen 419.
Brown tone and About Very fine

174  
The Ptolemies, Ptolemy VIII, 145-116 Paphos Tetradrachm circa 145-116, AR 26.0
0 mm., 13.71 g.
Diademed head r., with aegis. Rev. Eagle standing l, on thunderbolt. Sv
oronos –, cf. 1714 (LM). SNG Copenhagen –.
Apparently unrecorded. Metal flaws on ob
verse and minor scratches, otherwise Good Very fine

175  
The Ptolemies, Ptolemy I Soter, 305-282 Uncertain mint Tetradrachm circa 294-28
2, AR 27.00 mm., 14.06 g.
Diademed head of Ptolemy I r. Rev. Eagle on thunderbolt l.;
EY and monogram l. Svoronos 354. CPE 220.
Rare and Very fine
-
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176  
Macedonia, Philippi Divus Augusts. Bronze Reign of Gallienus, Æ 23.50 mm., 11.
76 g.
DIVO - AVGVSTO Radiate head of Divus Augustus r. Rev. DIVO AV - G - PAREN
TI Emperor on horse pacing r., raising r. hand in greeting, cloak flying from his shoulder.
M. Amandry, Le monnayage de la Res Publica Coloniae Philippensium, festschrift Scho
nert-Geiss, Berlin 1998, p. 26, no. 2 (2 specimens, same dies as ours).
Extremely rare.
Only five specimens listed, Nice brown tone, Very Fine.
Ex Naville sale 61, 131. In additi
on, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coi
n are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to H
MRC.

177  
Macedonia, Stobi Trajan, 98-117 Bronze circa 100, Æ 23.90 mm., 8.74 g.
IMP CA
ES NERVA TRAIAN AVG GERM P M TR P COS III Laureate head r. Rev. MVNICIPI ST
OBENSIVM Temple with four columns within which a statue; shield in pediment. BMC 2.
RPC 602.
Attractive light green patina, Good Very Fine.

178  
Thrace, Anchialus Geta Caesar, 198-209. Bronze circa 198-209, Æ 17.70 mm., 3.
56 g.
Π CEΠT ΓETAC K Bare-headed, draped, and cuirassed bust r. Rev. AΓXIAΛEΩN
Crescent with three stars. Varbanov 429.
Nice patina, Good Very Fine.

179  
Thrace, Bizya Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-244, Æ 28.10 mm., 14.53 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ΒΙΖΥΗΝΩΝ Capaneus stepping forward r.,
holding spear and shield with ladder; l. foot on wall. Jurukova, Bizye 104.
Rare. Nice gre
en patina and Very Fine.

180  
Thrace, Hadrianopolis Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-244, Æ 27.00 mm., 1
0.31 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ Demeter stan
ding l., holding ears of corn and torch. RPC VII.2 700.
Nice green patina, Good Very Fin
e.

181  
Thrace, Hadrianopolis Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-244, Æ 25.70 mm., 2
5.60 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. The Emperor, radiate, in military dre
ss, riding r. on horseback, holding spear in r. hand. RPC VII.2 706.
Nice green patina, V
ery Fine.

182  
Thrace, Philippopolis Commodus, 177-192 Bronze circa 177-192, Æ 18.70 mm.,
4.71 g.
Laureate head r. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ Eagle standing, r., head, l. Mouchm
ov, Philip. 239. RPC IV.1 7607.
Rare. Nice brown tone, Good Very Fine.
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183  
Thrace, Traianopolis Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marc
us Aurelius Bronze circa 161-180, Æ 22.20 mm., 5.99 g.
ΦΑVϹΤΕΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ Drap
ed bust r. Rev. ΤΡΑΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ veiled Hera standing, facing, head, l., holding pater
a and long sceptre. Schönert-Geiss, MATT 2/2, pl. 34. RPC IV.1 Temp. 8756.
Apparentl
y the third specimen known. Nice green patina and Very Fine.
Apparently only three spe
cimens known.

184  
Thrace, Uncertain Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Bronze circa 11 BC - 12
AD, Æ 23.70 mm., 11.10 g.
Jugate heads of Rhoemetalces, diademed, and his queen P
ythodoris, r. Rev. Fead of Augustus r. RPC 1711.
Attractive light green patina, rough surf
ace on obv., Very Fine/Good Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

185  
Moesia, Marcianopolis Severus Alexander, 222-235 Bronze circa 222-235, Æ 26.1
0 mm., 12.04 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nemesis standing l., holdin
g scales and rod, wheel at feet. RPC 1581. AMNG 992.
Nice green patina, Very Fine.

186  
Moesia, Nicopolis ad Istrum Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 201-203, Æ
27.20 mm., 12.53 g.
Laureate head r. Rev. ΥΠ ΑΥΡ ΓΑΛΛΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛЄΙΤΩΝ - ΠΡΟC Ι
CΤΡ City gate. Varbanov 2733.
Very rare. Nice brown tone, minor corrosions on obv., ot
herwise Very Fine.

187  
Moesia, Nicopolis ad Istrum Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 193-211, Æ
17.10 mm., 1.38 g.
Laureate head r. Rev. Serpent drinking from tripod. AMNG I/1, 1424.
Varbanov 2342.
Green patina, Very Fine.

188  
Moesia, Nicopolis ad Istrum Macrinus, 217-218 Bronze circa 217-218, Æ 26.90 m
m., 13.35 g.
Laureate and cuirassed bust r., wearing aegis. Rev. Tripod with serpent ent
wined around central leg. AMNG I 1716. Varbanov 3417 var. (bust type).
Brown-green p
atina, rough surface on obv., Very Fine.

189  
Moesia, Nicopolis ad Istrum Elagabalus, 218-222 Bronze Circa 218-222, Æ 17.70
mm., 3.15 g.
Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. NIKOΠΟ-
ΛITΩΝ ΠΡΟC Grape bunch. Varbanov 3799.
Attractive light green patina, Good Very Fi
ne.
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190  
Moesia, Tomis Gordian III, 238-244 Medallion circa 238-244, Æ 35.50 mm., 28.58
g.
Radiate, draped, and cuirassed half-length bust l., raising hand and holding globe. Re
v. The Emperor on horseback r., preparing to spear bound prisoner below. AMNG 3366.
Varbanov 5586.
Nice light brown tone, minor porosity, Very Fine.
Ex Naville sale 61, 14
3.

191  
Corinthia, Corinth Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa 138-161, Æ 20.40 mm.,
7.02 g.
Laureate head r. Rev. C L I CoR Isis standing, facing, head, l., wearing lotus, hol
ding situla over altar and sistrum(?). RPC IV.3 Temp. 9483. BCD Corinth 676.
Apparentl
y the second specimen known. Nice green patina, Good Very Fine.
From the collection
of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

192  
Laconia, Lakedaimon (Sparta) Eurykles, 31-2 BC Dupondius circa 31-2 BC, Æ 27.
00 mm., 9.22 g.
ΣΠΑΡΤΗ Diademed head of Sparta l. Rev. Λ-A/EΠIEYPYKΛE/OΣ The
Dioscouri riding r.; all within laurel wreath. BMC 62. Grunauer XXV, 11 (this dies). RPC 1
102.39 (this coin illustrated). BCD Peloponnesos 920.
Very Rare. About Very Fine.
Illust
rated as main example in RPC Online. Ex Naville sale 15, 2015, 226.
Eurykles was a S
partan who, because his father Lachares was hung as a pirate by Antony, became a sta
unch partisan of Octavian's and distinguished himself at Actium by his active pursuit of
Antony's ship. His friendship with Octavian produced great gains, he was given Roman
citizenship under the name C. Iulius Eurycles, received the island of Kythera as his priv
ate property, and became the effective ruler of Lakedaimon. Using his riches he donated
a number of buildings to the city (the gymnasium and perhaps even the theater) and wa
s honored as a benefactor in Gytheion and Boiai as well. In 8 BC he was a guest at Her
od's court in Judaea; using funds acquired there he attemped to expand his power upon
his return to Sparta, but this led to complaints being laid against him before Augustus an
d he was fined and exiled in 7. He died in 2 BC and was subsequently rehabilitated; late
r, a festival, the Eurykleia, was celebrated in his honor at Gytheion and Sparta.
Eurykles
was a Spartan who, because his father Lachares was hung as a pirate by Antony, beca
me a staunch partisan of Octavian's and distinguished himself at Actium by his active pu
rsuit of Antony's ship. His friendship with Octavian produced great gains, he was given
Roman citizenship under the name C. Iulius Eurycles, received the island of Kythera as
his private property, and became the effective ruler of Lakedaimon. Using his riches he
donated a number of buildings to the city (the gymnasium and perhaps even the theate
r) and was honored as a benefactor in Gytheion and Boiai as well. In 8 BC he was a gu
est at Herod's court in Judaea; using funds acquired there he attemped to expand his p
ower upon his return to Sparta, but this led to complaints being laid against him before
Augustus and he was fined and exiled in 7. He died in 2 BC and was subsequently reha
bilitated; later, a festival, the Eurykleia, was celebrated in his honor at Gytheion and Spa
rta.
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193  
Bosporus, Rhoemetalkes 48 Units circa 133, Æ 24.55 mm., 13.88 g.
ΒΑϹΙΛΕⲰϹ
ΡΟΙΜΗΤΑΛΚΟΥ curule chair with wreath upon it; in l. field, shield with spear; in r .field, s
ceptre with king’s head at top. Rev. MH within laurel wreath. RPC III 950.
Nice brown to
ne, Good Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

194  
Troas, Alexandria Troas Valerian I, 253-260 Bronze Time of Valerian I and Gallien
us, Æ 21.90 mm., 5.27 g.
Draped bust of Tyche r., wearing mural crown; vexillum inscrib
ed AV/CO over shoulder / Horse grazing r.. Bellinger A486.
Nice green patina, Good Ver
y Fine.

195  
Lesbos, Mytilene Antinoüs. Died 130. Bronze circa 130, Æ 16.40 mm., 3.04 g.
ΗΡ
ΩϹ ΑΝΤΙΝΟΟϹ Bare head r. Rev. ΜΥΤΙΛΗΝΑΙΩΝ Bull standing r. Blum Mytilene 1. RP
C 1694.12 (this coin). Weber 5659 (this coin illustrated)
Very rare. Nice brown tone, Goo
d Very Fine/Very Fine.
Ex Naville sale XI, 18–20 June 1925, lot 564 , from the Levis and
Weber collections.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

196  
Ionia, Colophon Valerian I, 253-260 Bronze circa 253-260, Æ 26.90 mm., 9.32 g.
L
aureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ƐΠΙ ϹΤΡ ΠΟ ΑΙ ϹƐΒΗΡƐΙΝΟΥ ΚΟΛΟΦΩ/ΝΙ
ΩΝ Homer, naked to waist, seated r., holding open scroll in extended hand. BMC 63. Mil
ne, Colophon, 265. SNG von Aulock -.
From a private British collection. Very rare, brow
n tone and Very Fine.
A rare representation of Homer.

197  
Phrygia, Amorium Claudius, 41-54 Bronze circa 41-54, Æ 20.80 mm., 5.06 g.
TI K
ΛAYΔIOC ΓЄPMANIKOC KAICAP Laureate head r. Rev. ЄΠI ΠЄΔωNOC KAI KATωNO
C Eagle standing right on uncertain object, with caduceus over his shoulder; to lower r.,
monogram of AMP. RPC I 3237. .
Rare. Dark green patina, Very Fine.

198  
Pisidia, Selge Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa 138-161, Æ 24.80 mm., 10.0
6 g.
Laureate head r. Rev. ϹƐΛΓƐΩΝ Sanctuary of Zeus and Heracles: two sacred trees
in enclosures between thunderbolt and club; before each tree, altar; all on base. RPC T
emp. IV.3 4962. SNG von Aulock 5301.
Rare. Lovely light green patina, Good Very Fine/
About Extremely Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

199  
Cilicia, Anazarbus Valerian I, 253-260 Bronze circa 253-254 (year 272), Æ 27.40
mm., 10.12 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Prize-crown containing palm-b
ranch on agonistic table with three lion-shaped legs. SNG Levante 1524. SNG von Aulo
ck 5512.
From a private British collection. Scarce. Dark green patina, Very Fine.
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200  
Cilicia, Mallus Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aur
elius Bronze circa 163-169, Æ 28.60 mm., 14.75 g.
Draped bust of Faustina II r. Rev. Dr
aped bust of Lucilla r. RPC IV.3 Temp. 10299. SNG Levante 1277.
Very rare, only five s
pecimens listed in RPC. Nice brown-green patina, About Very Fine.
From the collection
of a Mentor.

201  
Cilicia, Seleucia ad Calycadnum Valerian I, 253-260 Bronze circa 253-260, Æ 36.
70 mm., 17.03 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Busts of Apollo and Artemi
s-Tyche facing one another, branch between. SNG Tübingen 4562.
Lovely green patina
and Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

202  
Cilicia, Seleucia ad Calycadnus. Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-244, Æ 21.
60 mm., 5.51 g.
Laureate and draped bust r.; countermark on neck. Rev. ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ
ΤΩ ΠΡΟΣ ΤΩ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩ Europa seated on bull charging r. over waves; below dolphi
n to right. SNG France -. SNG von Aulock 5843. for c/m Howgego 798.
Nice brown ton
e, Very Fine.
From the collection of a Mentor.

203  
Cilicia, Tarsus Maximinus I, 235-238 Bronze circa 235-238, Æ 36.00 mm., 26.72
g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. The three Graces standing facing with a
rms around each other, one head l., the others head r., each holding flower. SNG Franc
e 1605. RPC Temp. 7112.
Scarce. Light brown tone, Very Fine.

204  
Cappadocia, Caesarea Domitian, 81-96 Bronze circa 95-96, Æ 24.20 mm., 14.08
g.
Laureate head r. Rev. ƐΠΙ ΤΙΤ ΠΟΜ ΒΑϹϹΟΥ ΠΡƐϹΒƐΥ ƐΤ ΙƐ Mount Argaeus surm
ounted by radiate figure, standing l., and holding globe and sceptre. RPC 1687. Stumpf
439.
Nice brown-green patina, Very Fine.

205  
Cappadocia, Tyana Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-180, Æ 20.00 m
m., 9.26 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ΤΥΑΝƐⲰΝ Τ Π Τ ΙƐΡ ΑϹΥ ΑΥΤ
Ο ƐΤ Β Turreted Tyche seated, l., holding ears of corn and bunch of grapes, resting arm
on seat, resting foot on swimming river-god (Euphrates); Tyche's seat decorated with gri
ffin. RPC Temp. 5742. BMC 7.
Attractive brown tone, Good Very Fine.
In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are sub
ject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

206  
Syria, Emesa Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222, Æ 20.10 mm., 6.96 g.
L
aureate head r. Rev. Prize crown between two palm branches. RPC VI. Temp. 8370. BM
C 21.
Dark green patina, Very Fine.
Bilingual issue.
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207  
Commagene, Uncertain mint Tiberius, 14-37 Bronze circa 19-20, Æ 29.80 mm., 1
6.82 g.
Laureate head r. Rev. PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII Caduceus be
tween crossed cornucopias. RIC 90. RPC 3869.
Nice patina, Good Very Fine.

208  
Seleucis ad Pieria, Antioch Otho, 15 January – mid April 69 Bronze circa 69, Æ 2
7.60 mm., 12.63 g.
Laureate head r. Rev. Large S • C within linear circle within laurel wr
eath. McAlee 321c. RPC 4318.
Rare. Nice brown tone, Very Fine.
From the collection of
a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.

209  
Seleucis ad Pieria, Antioch Trajan, 98-117 Bronze circa 98-99, Æ 19.10 mm., 5.54
g.
Laureate head r. Rev. KOINON CYPIAC Turreted head of Tyche to r. RPC 3656. McA
lee 500.
Nice light green patina, Very Fine.

210  
Seleucis ad Pieria, Antioch Nero, 54-68 Bronze circa 54-68, Æ 24.20 mm., 7.86 g.
Laureate head r.; in front, lituus. Rev. Large S C within wreath. McAlee 298c. RPC 4308.
From a private British collection. Nice green patina, portrait of good style, Good Very Fin
e.

211  
Seleucis ad Pieria, Antioch Hostilian Caesar, 250-251 Bronze circa 250-251, Æ 3
0.20 mm., 14.78 g.
Bare-headed, draped and cuirassed bust r. Rev. ANTIOXЄΩN MHT
PO KOΛΩN, Tetrastyle shrine in which the city goddess is seated facing on rock, river g
od Orontes swimming at feet; ram running to right above; in exergue, SC. McAlee 1164.
RPC IX 1685.
From a private British collection. Rare. Brown tone and Very Fine.

212  
Seleucis ad Pieria, Heliopolis Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 193-211,
Æ 24.80 mm., 9.32 g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. COL HEL / I O M H
View of the temple of Jupiter Heliopolitanus, shown in perspective, and seen from abov
e and to left. SNG Cop. 429. BMC 2. Price & Trell 702.
Nice dark brown tone, About Ver
y Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pri
ce as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

213  
Seleucis ad Pieria, Laodicea ad Mare Trajan, 98-117 Bronze circa 114-115 (year 1
8), Æ 26.60 mm., 9.85 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Turreted, veiled
and draped bust of the city-goddess to right. RPC III 3795.
Attractive brown patina, Goo
d Very Fine/About Extremely Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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214  
Coele-Syria, Chalcis ad Belum. Cleopatra and Marcus Antonius. Bronze circa 32-
31, Æ 21.20 mm., 5.38 g.
BΑCIΛΙCCHC ΚΛЄΟΠΑΤΡΑC Diademed and draped bust of
Cleopatra r. Rev. ЄTOΥC ΚΑ ΤΟΥ KAI GЄAC NЄWTЄPAC Bare head of M. Antonius r.
SNG Copenhagen 382. SNG München 1006. Weiser 186. RPC 4771.
Nice dark green p
atina obverse slightly off centre, otherwise Good Very Fine.

215  
Coele-Syria, Chalcis ad Libanum Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Bronze ci
rca 31-30, Æ 20.00 mm., 4.74 g.
Bare head of Octavian r.; in r. field, L B ΠΣ. Rev. Bare
head of Zenodoros l. Herman 16a. Sofaer 47. RPC 4774.
Green patina, Very Fine.

216  
Coele-Syria, Damascus Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268, Æ 24.30 mm.,
10.39 g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Agonistic urn with palm branches
set on three-legged table. De Saulcy 7. Rosenberger 62.
Dark green patina, Very Fine.

217  
Coele-Syria, Damascus Philip I, 244-249 Bronze circa 244-249, Æ 29.70 mm., 12.
95 g.
Laureate and cuirassed bust l. Rev. Heracles standing l., holding club and lion's sk
in in left hand, woven fabric over extended right arm. RPC VIII 2648.
About Very Fine.

218  
Decapolis, Gadara Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, Æ 23.80 mm., 8.24
g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Laureate head of Hercules-Melqart r., lio
n’s skin tied at neck. Spijkerman 74. Rosenberger 75.
Dark green patina, Very Fine.

219  
Decapolis, Gerasa Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-180, Æ 24.80 m
m., 11.23 g.
Laureate, draped and cuirassed bust l. Rev. to l., turreted Tyche standing,
l., holding rudder and cornucopia, resting foot on swimming river-god; to r., male figure
(emperor or founder?) standing, facing, head, r., holding spear. Spijkerman 10. RPC Te
mp. 9048.
Nice dark green patina, Very Fine.

220  
Decapolis, Nysa-Scythopolis Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 193-211,
Æ 22.90 mm., 10.19 g.
Laureate head r. Rev. Heracles standing l., leaning on club. Sp.
-. Rosenberger -.
Apparently unpublished. Green patina and Very Fine.

221  
Decapolis, Petra Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, Æ 23.80 mm., 10.13
g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche seated l. on rocks, extending r. ha
nd and holding trophy in l. Sofaer 44.
Dark green patina, Very Fine.
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222  
Phoenicia, Berytus Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222, Æ 26.30 mm., 14.
16 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Front view of temple with four column
s with arcuated lintel surmounted by figure riding lion, r.; inside, statue of Marsyas standi
ng, r., holding wineskin over shoulder and raising hand. RPC VI Temp. 8322. Rouvier 57
2.
Attractive brown tone, Good Very Fine/About Extremely Fine.
From the collection of a
Mentor.

223  
Phoenicia, Berytus Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-244, Æ 21.80 mm., 9.06
g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Bacchus, nude, standing facing, head l., n
ebris over l. shoulder, holding rhyton and thyrsus; at feet, panther l.; in field, l., star. RPC
VII.2 3552.
From a private British collection. Dark green patina, Very Fine.

224  
Phoenicia, Berytus Gallienus, 253-268 Bronze circa 253-268, Æ 21.80 mm., 7.90
g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. COL AVG FEL Tyche seated facing betw
een two legionary standards. Sawaya -.
Extremely rare. Very Fine.

225  
Phoenicia, Dora Nero, 54-68 Bronze circa 66-67, Æ 23.60 mm., 12.37 g.
Laureate
head of Doros r. Rev. Tyche standing, l., head r., with standard and cornucopia
Nice bro
wn tone, Very Fine.

226  
Phoenicia, Tripolis Elagabalus, 218-222 Bronze circa 220-221, Æ 25.30 mm., 10.4
0 g.
Laureate head r. Rev. ΤΡΙΠΟΛΙΤΩΝ ΒΛΦ Front view of temple of Astarte with arcua
ted lintel in the middle between two wings with four columns with a pediment each, all wi
thin larger pediment; within the central portion, Astarte standing, facing, wearing turrete
d crown, resting on long sceptre and being crowned by Nike standing on small column a
t her l.; below, stairway, r. RPC Temp. 8277. Rouvier 1764.
Nice dark green patina, meta
l flaw on obv, otherwise Good Very Fine.

227  
Phoenicia, Tyre Caracalla, 198-217 Bronze circa 198-217, Æ 26.30 mm., 11.78 g.
Laureate head r. Rev. SEP TVRVS METRO COLONI Nike standing to front, leaning with
l. on column, r. holding wreath, in l. palm-branch; in field l., murex shell. BMC 375.
Very
rare, some corrosions, Very Fine.

228  
Samaria, Joppa Elagabalus, 218-222 Bronze Circa 218-222, Æ 19.50 mm., 7.57
g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ΦΛ ΙΟΠΠΗ Athena standing facing, head
r., holding owl and spear; behind, shield. Rosenberger 9. RPC VI Temp. 8993.
From a p
rivate British collection. Rare. Dark green patina, About Very Fine.
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229  
Samaria, Neapolis Marcus Aurelius, 161-180 Bronze circa 161-180, Æ 22.80 mm.,
6.73 g.
Laureate head r. Rev. cult statue of Zeus Heliopolites/Baal of Neapolis(?) standi
ng, facing, wearing kalathos, holding whip and two ears of corn; between two foreparts
of bulls. RPC Temp. -. Rosenberger -.
Apparently unique unpublished. About Very Fine.
Apparently unpublished. Not in RPC.

230  
Samaria, Neapolis Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus
Aurelius Bronze circa 159-160 (year 88), Æ 22.00 mm., 6.92 g.
ΦAVCTEINA CEBA - E
VCEB CEB Θ Bust draped r. Rev. ΦΛ NEAC ΠO CYP ΠAΛECT Cult statue of Artemis E
phesia, standing front between two stags, wearing headdress of three plumes supportin
g small temple facade, below each of her extended forearms a bird and a hanging fillet.
SNG ANS 978. Rosenberger 15.
Nice patina, Very Fine.

231  
Samaria, Neapolis Trebonianus Gallus, 251-253 Bronze circa 251-253, Æ 25.10
mm., 11.10 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. inscription in five lines with, above, M
ount Gerizim between star and crescent, all in wreath. RPC IX 2142.
Light brown tone,
About Very Fine/Very Fine.

232  
Samaria, Neapolis Antoninus Pius, 138-161 Bronze circa 138-161, Æ 32.00 mm.,
19.79 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Mount Gerizim with two peaks; bet
ween, ravine with sloping roadway; l. peak with temple in perspective and steep stairwa
y with shrines attached; r. peak with shrine; before Mount Gerizim, colonnade. RPC IV.3
Temp. 3788.
Rare, light brown tone and Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

233  
Samaria, Neapolis Marcus Aurelius Caesar, 139-161. Bronze circa 139-161, Æ 2
4.20 mm., 9.26 g.
Bare head r. Rev. Cult statue of Zeus Heliopolites/Baal of Neapolis(?)
standing, facing, wearing kalathos, holding whip and two ears of corn; between two fore
parts of bulls. RPC Temp. 6331. BMC 36.
Light brown-green patina, About Very Fine/Ve
ry Fine.

234  
Judaea, Caesarea Maritima Domitian, 81-96 Bronze circa 83, Æ 13.80 mm., 2.34
g.
Laureate head l. Rev. Winged caduceus. Hendin 6484. RPC 2025 (Antioch). McAlee
41 (Antioch); Sofaer 39.
Nice light green patina, Good Very Fine.

235  
Judaea, Caesarea Paneas Agrippa I, with Caesonia and Drusilla. 37-43 Bronze cir
ca 40-41 (year 5), Æ 18.80 mm., 4.80 g.
Head of Caesonia l. Rev. Drusilla standing faci
ng, head l., holding Nike and palm frond; in l. field, L E. Meshorer 117. Hendin 1241. RP
C 4977.
Very rare. Brown tone, metal flaw on obv., About Very Fine/Good Fine.
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236  
Judaea, Sebaste Caracalla, 198-217 Bronze circa 198, Æ 22.00 mm., 10.98 g.
La
ureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Hades in galloping quadriga r., carrying Pers
ephone; Eros flying above, overturned flower basket below horses. Rosenberger 22.
Ra
re and fascinating issue. Nice green patina, Good Very Fine.
The Abduction of Perseph
one:
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

237  
Judaea, Tiberias Hadrian, 117-138 Bronze circa 118-119, Æ 14.60 mm., 3.44 g.
La
ureate head r. Rev. TΙΒƐ ΚΛΑΥ Galley l.; below, LAP. RPC 3935. BMC 34.
Green patin
a, Very Fine.

238  
Arabia, Petra Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 193-211, Æ 21.00 mm., 8.
19 g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r., countermark, Δ. Rev. Distyle temple with
pellet in pediment; in centre, Tyche seated l. on rock, holding trophy and stele; in exergu
e, ΠETPA. Spijkerman 34. Rosenberger 21.
Countermark on obv., Green patina, Very Fi
ne.

239  
Arabia, Petra Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222, Æ 19.20 mm., 6.19 g.
L
aureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Colonist ploughing r., raising hand, with yoke
of oxen. RPC Temp. 9373.
Countermak on obv. , Very Fine.

240  
Arabia, Philippopolis Divus Julius Marinus. Died circa 246/7. Bronze circa 247-24
9, Æ 22.90 mm., 7.04 g.
ΘЄΩ MAPINΩ Bare-headed bust r. supported by eagle. Rev. Φ
IΛIΠΠOΠOΛIT-ΩN KOΛΩNIAC S – C Helmeted Roma standing l., holding patera and lo
ng spear at foot which, oval shield. BMC p. 42, 2. A. Spijkermann, The Coins of the Dec
apolis and the Provincia Arabia, 2 and pl. 58, 2. Hendin 987a.
Rare. Nice green patina,
About Very Fine.

241  
Arabia, Rabbathmoba Septimius Severus, 193-211 Bronze circa 193-211, Æ 26.7
0 mm., 10.15 g.
Laureate head r. Rev. Tyche standing r., l. foot on river-god, holding sce
pter and uncertain object; P-Δ (date) across field. Spijkerman cf 16.
Nice brown tone, Ve
ry Fine.

242  
Arabia, Rabbathmoba Elagabalus, 218-222 Bronze circa 218-222, Æ 21.50 mm.,
8.45 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. AΡϹΑΠΟΛΙϹ (retrograde) Poseidon standin
g, l., holding dolphin and resting on trident, placing foot on prow. RPC Temp. 9359. Spijk
erman 37.
Dark green patina, About Very Fine.
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243  
Arabia, Rabbathmoba Caracalla, 198-217 Bronze circa 210-211, Æ 25.00 mm., 1
0.01 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. ΡΑΒΒΑΘΜⲰΒΑ Poseidon standing,
l., his r. foot on prow, holding dolphin on his extended r. hand, l. resting on trident; date i
n r. field; in field, Ρ-Ɛ. Spijkerman 30.
Nice brown-green patina, Good Very Fine-Very Fi
ne.

244  
Mesopotamia, Edessa Gordian III, 238-244 Bronze circa 239-242, Æ 19.40 mm.,
5.16 g.
Radiate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΑΒΓΑΡΟϹ ΒΑϹΙΛƐΥϹ Draped bust
of Abgar X, r., wearing tiara. RPC VII.2 3423.
Brown patina, About Very Fine/Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

245  
Mesopotamia, Nisibis Severus Alexander, 222-235 Bronze circa 222-235, Æ 26.1
0 mm., 12.99 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ϹƐΠ ΚΟΛΟ ΝƐϹΙΒΙ ΜΗ D
raped, veiled and turreted bust of Tyche, r.; before and behind, star; above, ram leaping,
r., looking back. RPC VI Temp. 7934. BMC 5.
Nice dark brown tone, Very Fine/Good Ver
y Fine.
From the collection of a Mentor.

246  
Mesopotamia, Singara Gordian III, 238-244 Bronze circa 238-244, Æ 33.60 mm.,
22.52 g.
Confronted busts of Gordian r., laureate, draped and cuirassed, and Tranquillin
a l., draped and wearing stephane. Rev. Tyche seated l. on rocks, holding branch; abov
e, centaur (Sagittarius) leaping l., shooting bow; to lower l., half-length figure of river-go
d Mygdonius swimming l. SNG Copenhagen 256. BMC 8.
Nice brown-green patina, Go
od Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

247  
Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Obol circa 1-5 AD, Æ 20.
10 mm., 6.18 g.
Laureate head r. Rev. Cornucopia. RPC 5029. Dattari-Savio Pl. 2, 55.
Li
ght brown tone, Very Fine.
From a private British collection.

248  
Egypt, Alexandria Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Diobol circa 11-12 (year
41), Æ 25.60 mm., 9.36 g.
Laureate head r. Rev. Nike standing l., holding wreath and pa
lm frond; in field, L-MA. Dattari 28. RPC 5062.
Nice green patina, Good Very Fine.
From
a private British collection.

249  
Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 58-59 (year 5), billon 25.20 mm.,
12.48 g.
Laureate head r. Rev. ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗ Dikaiosyne, veiled, standing l., holding sca
les; in r. field, LE. RPC 5245.
Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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250  
Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 58-59 (year 5), billon 26.00 mm.,
11.58 g.
Laureate head r. Rev. AΓPIΠΠINA ΣEBAΣTH Draped bust of Agrippina Junior ri
ght. RPC 5231. Geissen -. Dattari-Savio Pl. 7, 189.
About Very Fine.
From the collection
of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

251  
Egypt, Alexandria Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67 (year 13), billon 24.00 m
m., 13.35 g.
Radiate bust of Nero with aegis l.; in l. field, LΙΓ. Rev. ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ La
ureate head of Tiberius r. RPC 5295. Dattari 195.
Nicely toned, Good Very Fine.
From th
e collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

252  
Egypt, Alexandria Galba, 68-69 Diobol circa 68-69 (year 2), Æ 25.40 mm., 9.89 g.
Laureate head r. Rev. Bust of Serapis r. RPC 5350. Dattari-Saivo Pl. 11, 323.
Attractive
brown tone, Good Very Fine.
From a private British collection.

253  
Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 82-83 (year 2), Æ 24.80 mm., 7.98
g.
Laureate head r. Rev. ΕΤΟΥΣ ΔΕΥΤΕΡΟΥ Bust of Isis r. RPC 2482. Dattari 502.
Love
ly light brown tone, portrait of nice style, Good Very Fine.
From a private British collectio
n.

254  
Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 84-85 (year 4), Æ 20.30 mm., 4.72
g.
Laureate bust r.; in front, LΔ. Rev. Draped bust r., wearing wreath of corn-ears. RPC
2507. Dattari 428.
Very rare. Light brown tone, Very Fine.
From a private British collectio
n.

255  
Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 85-86 (year 5), Æ 19.70 mm., 2.90
g.
Laureate head r., in front LE. Rev. Hawk standing, r., with head-dress. RPC 2518. Dat
tari 620. Geissen 344.
Extremely rare, only four specimens known in RPC and the only
one in private hands, light brown tone and Very Fine.
From a private British collection. A
pparently the only specimen in private hands.

256  
Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Dichalkon circa 90-91 (year 10), Æ 13.80 mm.,
1.91 g.
Laureate head r. Rev. Sistrum; in field, L-I. RPC -. RPC Online 2769A. Dattari-S
avio Pl. 21, 6787.
Extremely rare. Only four specimens known, About Very Fine.
From a
private British collection.
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257  
Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Diobol circa 91-92 (year 11), Æ 24.00 mm., 8.4
0 g.
Laureate head right, wearing grain ear wreath. Rev. ƐΛΠΙϹ ϹƐΒΑϹΤ Elpis advancin
g l., holding flower and rising skirt; in field, L-IA. Geissen –. Dattari 489. RPC 2621.
Rar
e, light brown tone, rough surface and Very Fine.
From a private British collection.

258  
Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Obol circa 91-92 (year 11), Æ 18.00 mm., 5.21
g.
Laureate head l. Rev. Sphinx standing r.; in exergue, LIA. RPC 2646. Geissen 396. D
attari 571.
Rare. Light brown tone, About Very Fine.
From a private British collection.

259  
Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Drachm circa 94-95 (year 14), Æ 34.10 mm., 2
8.30 g.
Laureate head r. Rev. Triumphal arch with three bays between columns, two win
dows above; roof surmounted by statuary group of Domitian driving horses between tro
phies; in field, L- IΔ. Geissen 410. Dattari 2708. RPC 2708.
Scarce. Nice brown tone, V
ery Fine.
From a private British collection.
While often assumed to depict a local Egyptia
n monument, Fred Kleiner (“An arch of Domitian in Rome on coins of Alexandria,” NC 1
989, pp. 69-81) has convincingly argued that the arch was erected elsewhere, almost ce
rtainly in the capital, to commemorate Domitian’s victories in Germany. I
While often ass
umed to depict a local Egyptian monument, Fred Kleiner (“An arch of Domitian in Rome
on coins of Alexandria,” NC 1989, pp. 69-81) has convincingly argued that the arch was
erected elsewhere, almost certainly in the capital, to commemorate Domitian’s victories i
n Germany. I

260  
Egypt, Alexandria Domitian, 81-96 Hemidrachm circa 94-95 (year 14), Æ 28.40 m
m., 13.59 g.
Laureate head r. Rev. Pharos; in field, L-IΔ. RPC 2712. Geissen 409.
Rare.
Light brown tone, About Very Fine.
From a private British collection.

261  
Egypt, Alexandria Trajan, 98-117 Obol circa 116-117 (year 20), Æ 18.60 mm., 5.34
g.
Laureate bust r. Rev. Griffin seated r., paw on wheel; in exergue, LK. Geissen -. Datta
ri-Savio -. RPC 4966 var. (griffin l.).
Apparently unique and unpublished. Light brown ton
e, About Very Fine/Very Fine.
Apparently unique and unpublished. From a private Britis
h collection.

262  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 117-118 (year 2), billon 23.
80 mm., 13.14 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Draped bust of Zeus, wit
h taenia r.; in field, L-B. RPC 5058.
Rare. Nicely toned, Very Fine/Good Very Fine.
From
a private British collection.

263  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Tetradrachm circa 125-126 (year 10), billon 2
4.40 mm., 12.72 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ΔEKATOY Sarapis st
anding facing, head l., holding sceptre; at feet l., Cerberus. RPC 5594. Dattari 1471.
Ver
y Fine.
From a private British collection.
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264  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 126-127 (year 11), Æ 17.80 mm.,
4.94 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Demeter standing r., holding grain
ears and long torch; in field, LIA. Geissen 956. Dattari 1664. RPC 5683.
Nice light brow
n tone, minor porosity, otherwise Good Very Fine.
From a private British collection.

265  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 126-127 (year 11), Æ 18.20 mm.,
4.10 g.
Laureate bust r., with slight drapery. Rev. Panther standing r., head l.; in field, LI
A. RPC 5691. Dattari 2040.
About Very Fine.
From a private British collection.

266  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 127-128 (year 12), Æ 23.20 mm.,
8.65 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. L ΔWΔƐΚ Demeter standing facin
g, head l., holding ears of corn and torch. RPC 5720.
Nice brown-green patina, Good Ve
ry Fine/Very Fine.
From a private British collection.

267  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 129-130 (year 14), Æ 18.50 mm.,
3.72 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Kalathos between two torches; in e
xergue, LIΔ. RPC 5761. Dattari-Savio Pl. 94, 7846.
Light brown tone, Very Fine.
From a
private British collection.

268  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 129-130 (year 14), Æ 24.60 mm.,
4.70 g.
Laureate head r. Rev. Dolphin around tridet; in field L-IΔ. RPC 5758. Dattari-Savi
o Pl. 100, 7947.
Light brown tone, Very Fine.
From a private British collection.

269  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Drachm circa 132-133 (year 17), Æ 35.60 m
m., 24.86 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche standing facing, head l.,
holding rudder and cornucopia; in field, LI-Z. RPC 5848. Dattari-Savio Pl. 91, 1854.
Nice
brown tone, light marks in fields, otherwise Good Very Fine.
From a private British collec
tion.

270  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Hemidrachm circa 132-133 (year 17), Æ 28.3
0 mm., 10.23 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Pharos with statue; in field,
L-IZ. RPC 5853. Dattari-Savio Pl. 95, 1933.
Rare. Nice light brown tone, rough surface
and Very Fine.
From a private British collection.

271  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Diobol circa 133-134 (year 18), Æ 24.70 mm.,
9.01 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Tyche standing l., holding rudder an
d cornucopia; in field, LI-H. RPC 5936; Dattari 1856.
Nice dark green patina, Good Very
Fine/Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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272  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol circa 137-138 (year 22), Æ 18.10 mm.,
4.66 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Bust of Harpokrates r., wearing he
m-hem crown, taenia, and drapery; in front, pomegranate and in field, LK-B. Geissen 12
45. Dattari 1738. RPC 6256.
Attractive light brown tone, small metal flaw on obv., other
wise Good Very Fine.
From a private British collection.

273  
Egypt, Alexandria Sabina, wife of Hadrian Hemidrachm circa 131-132 (year 16),
Æ 30.10 mm., 13.62 g.
Draped bust r. Rev. Nike advancing, l., holding wreath and palm-
branch; in l. field, LIS. RPC 5808. Dattari 2609.
Scarce. Nice brown-green patina, Very
Fine.
From a private British collection.

274  
Egypt, Alexandria Antinoüs. Died 130. Dichalkon circa 136-137 (year 21), Æ 13.20
mm., 1.64 g.
Draped bust right, wearing hem-hem crown. Rev. Caduceus; in field, LK-A.
Geissen –. Dattari-Savio –.RPC 6249.
Extremely rare, light brown tone and Very Fine.
F
rom a private British collection.

275  
Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 144-145 (year 8), Æ 33.
20 mm., 19.53 g.
Laureate head r. Rev. zodiac, Sun in Leo: radiate-headed and draped
bust of Helios, l.; below, lion running, l.; before, star; below, LH. RPC Temp. 14151. Datt
ari 2966.
Rare. Nice light green patina, Very Fine.
Ex Auctiones sale 7, 1977, 441.
From
the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

276  
Egypt, Alexandria Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 146-147 (year 10), Æ 3
3.60 mm., 24.53 g.
Laureate head r. Rev. L ΔƐΚΑΤΟV; Zeus, holding patera and sceptr
e, reclining l., on eagle standing, facing, head, spreading wings. RPC IV.3 13589. Dattar
i 2933.
Attractive brown tone and Very Fine.
From a private British collection.

277  
Egypt, Alexandria Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 171-172 (year 12), Æ 3
0.20 mm., 21.88 g.
Laureate head r. Rev. Agathodaemon enfolding caduceus standing
r. and facing Uraeus enfolding stalks of corn standing l., in centre, LIB. RPC Temp. 1666
3. Dattari-Savio 9350.
The third specimen known and the best of this issue. Very Fine.
T
he Third specimen known. From a private British collection.

278  
Egypt, Alexandria Caracalla, 198-217 Diobol circa 201-202 (year 10), Æ 23.50 m
m., 7.06 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Agathodaemon wearing pschen
t on horseback r.; in field, L ΔƐΚΑ. Dattari 4050.
Extremely rare. Nice brown tone, Good
Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Sc
otland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamme
r price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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279  
Egypt, Alexandria Elagabalus, 218-222 Tetradrachm circa 220-221 (year 4), billon
23.80 mm., 12.38 g.
Laureate head r. Rev. Athena seated l. on shield, holding Nike and
sceptre; in field, L-Δ. Dattari 4111. RPC VI. Temp. 10076.
Rare. Toned and Very Fine.
Fr
om the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

280  
Egypt, Alexandria Tranquillina, wife of Gordian III Tetradrachm circa 243-244 (year
7), billon 22.60 mm., 11.43 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Laureate head of Zeus,
r., with drapery on l. shoulder; in field, L-Z. Dattari 4842. RPC VII.2 3895.
Rare. Nice por
trait, Good Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

281  
Egypt, Alexandria Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm circa 225-226 (year
5), billon 27.10 mm., 13.04 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ΠЄΜΠΤΟΥ
ΜΑΜЄΑ ϹЄΒ Julia Mamaea bust r., draped and with stephane. RPC Online 10329. Gei
ssen 2433. Dattari 4252.
Minor corrosions, otherwise Very Fine.
From the collection of a
Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

282  
Egypt, Alexandria Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 244-245 (year 2), billon 24.1
0 mm., 13.12 g.
Laureate and cuirassed bust r., seen from front, with gorgoneion on cuir
ass. Rev. Eagle standing r., palm on wing; in field, L-B. Geissen 2704. Dattari 4938.
Nic
ely toned, Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

283  
Egypt, Alexandria Trajan Decius, 249-251 Tetradrachm circa 249-250 (year 1), bill
on 22.70 mm., 12.88 g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Alexandria standin
g facing, head l., holding sceptre and raising hand; in field, L A. Geissen 2809. Dattari-S
avio Pl. 266, 5072.
Good Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

284  
Egypt, Alexandria Macrianus, 260-261 Tetradrachm circa 260-261 (year 1), billon
21.70 mm., 10.79 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Homonoia standing l.,
raising hand and holding double cornucopia; in front LA. Dattari 5378. Geissen 3012.
G
ood Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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285  
Egypt, Alexandria Galerius Maximianus Caesar, 293-305. Tetradrachm circa 295-2
96 (year 4), billon 20.30 mm., 7.24 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle
standing l., head r. and holding wreath in beak; in front palm-branch and in field, L-Δ. Ge
issen -. Dattari-Savio Pl. 291, 6170.
Good Very Fine.
From a private British collection.

286  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Arsinoite. circa 126-127 (year 11), Æ 19.
00 mm., 4.62 g.
Laureate head r. Rev. APCI Head of Premarres (Amenemhet III) r., wea
ring nemes with uraeus; in front, LIA. RPC 6296. Dattari-Savio Pl. 295, 10878.
Nice light
brown tone, Very Fine.
From a private British collection.

287  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Diopolite. circa 126-127 (year 11),
Æ 14.00 mm., 1.90 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΔΙΟΠ Κ Ram, weari
ng sun disk r.; in field, L-IA. RPC - cf 6509 (ram l.).
Apparently unique and unpublished.
Very Fine.
Apparently unique and unpublished. From a private British collection.

288  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Dichalkon Diopolite. circa 126-127 (year 11),
Æ 14.00 mm., 2.04 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΔΙΟΠ Κ Ram, weari
ng sun disk l.; in l. field, LIA. RPC 6509.
Extremely rare. Very Fine.
From a private Britis
h collection.

289  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Leontopolite. circa 126-127 (year 11), Æ
19.80 mm., 4.97 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΛΕΟΝΤ Horus-Mahes
standing, facing, head r., wearing military dress, holding spear in r. hand, and lion, r., in
l. hand; in r. field, LIA. RPC 6470. Dattari-Savio Pl. 302, 10978.
Nice green patina, Good
Very Fine.
From a private British collection.

290  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Pelusion. circa 126-127 (year 11), Æ 18.
50 mm., 3.85 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. ΠΗΛΟΥ head of young Ho
rus of Mount Kasion/Zeus Kasios, wearing taenia and hem-hem crown r. RPC 6532. Dat
tari 6346.
Light brown tone, rough surface on reverse Very Fine.
From a private British c
ollection.

291  
Egypt, Alexandria Hadrian, 117-138 Obol Oxyrhynchite. circa 126-127 (year 11),
Æ 18.00 mm., 4.77 g.
Laureate head r., drapery on l. shoulder. Rev. ΟΞΥΡ LIA Thoeris/
Athena standing, l., wearing helmet, holding bipennis in l. hand, and Nike with crown an
d palm, r., in r. hand. RPC 6357. Dattari-Savio Pl. 308, 6338.
Nice light brown tone, Goo
d Very Fine/Very Fine.
From a private British collection.

292  
Egypt, Alexandria. Dattari. Claudius, 41-54 Obol circa 41-42 (year 2), Æ 20.50 m
m., 3.65 g.
Laureate head r.; in front, lituus. Rev. ΑVΤΟΚΡΑ Bull butting r.; in exergue, L
B. RPC 5126.1 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 6, 174 (this coin).
Nice light brown
-green patina, Very Fine.
Illustrated in RPC Online. Ex Naville sale 26, 2016, 127. From
the Dattari collection.
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293  
Egypt, Alexandria. Dattari. Claudius, 41-54 Obol circa 41-42 (year 2), Æ 20.50 m
m., 4.73 g.
Laureate head r. Rev. ΑVΤΟΚΡΑ Hippopotamus r.; in exergue, LB. RPC 512
8.1 (this coin). Dattari-Savio Pl. 6, 165 (this coin).
Nice brown tone, Very Fine.
From the
Dattari collection.

294  
Egypt, Alexandria. Dattari. Nero, 54-68 Tetradrachm circa 66-67 (year 13), billon 2
6.40 mm., 11.43 g.
Radiate bust of Nero with aegis, l.; in l. field, LIΓ. Rev. ΘΕΟΣ ΣΕΒΑΣ
ΤΟΣ radiate head of Augustus, r. RPC 5294. Dattari-Savio Pl. 320, 11573 (this coin).
Ab
out Very Fine.
From the Dattari collection.

295  
Egypt, Alexandria. Dattari. Vespasian, 69-79 Drachm circa 70-71 (year 3), Æ 34.0
0 mm., 22.23 g.
Laureate head r. Rev. Winged bust of Nike r.; in r. field, LΓ. RPC 2427.
Dattari-Savio Pl. 14, 390.
Nice brown tone, rough surface, About Very Fine/Very Fine.
Fr
om the Dattari collection.

296  
Egypt, Alexandria. Dattari. Domitian, 81-96 Diobol circa 89-90 (year 9), Æ 23.50 m
m., 7.00 g.
Laureate head r. Rev. L ΕΝΑΤ Apis-bull standing, r., before, altar. RPC 2563.
9 (this coin). Dattari-Savio Pl. 22, 6808 (this coin).
Brown tone, rough surface, About Ver
y Fine.
From the Dattari collection.

297  
Egypt, Alexandria. Dattari. Domitian, 81-96 Obol circa 93-94 (year 13), Æ 19.20 m
m., 5.11 g.
ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΘƐΟ ΥΙΟϹ ΔΟΜΙΤ ϹƐΒ ΓƐΡΜ Laureate head l. Rev. Uraeus l.; in
field, LI-Γ. RPC -. RPC Online 2702A (this coin). Dattari-Savio Pl. 23, 6846 (this coin).
A
pparently unique. Nice brown tone, Very Fine.
Apparently unique. From the Dattari colle
ction.

298  
Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Obol circa 106-107 (year 10), Æ 19.00
mm., 4.39 g.
ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ ϹƐΒ ΓƐΡΜ ΔΑΚΙΚ Laureate head r. Rev. Heracles standing,
l., holding club and lion skin; in field, L-I. RPC 4198.17 (this coin). Dattari-Savio Pl. 42, 9
17 (this coin).
Scarce. Nice brown tone, Very Fine.
From the Dattari collection.

299  
Egypt, Alexandria. Dattari. Trajan, 98-117 Obol circa 112-113 (year 16), Æ 18.60
mm., 3.76 g.
Laureate head r. Rev. Kalathos with corn-ears; in field, LI-Ϛ. RPC 4766.4 (t
his coin). Dattari-Savio Pl. 54, 7226 (this coin).
Rare. Nice brown tone, Very Fine.
From
the Dattari collection.

300  
Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Obol circa 125-126 (year 10), Æ 17.5
0 mm., 3.36 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Euthenia reclining on sphin
x, l., holding ears of corn; in field, LΔE. RPC 5615.4 (this coin). Dattari-Savio Pl. 81, 170
7 (this coin).
Very rare, only four specimens listed and two in private hands, brown tone,
About Very Fine/Very Fine.
From the Dattari collection.
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301  
Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Drachm circa 134-135 (year 19), Æ 3
4.00 mm., 21.14 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ƐΝΝƐΑΚ·Δ Athena st
anding facing, head r., holding spear and Nike; to r., shield. RPC 5966.3 (this coin). Datt
ari-Savio Pl. 77, 1647 (this coin).
Rare. Nice brown-green patina, Very Fine.
From the D
attari collection.

302  
Egypt, Alexandria. Dattari. Hadrian, 117-138 Drachm circa 134-135 (year 19), Æ 3
3.20 mm., 26.11 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. L ƐΝΝƐΑΚ·Δ Elpis adva
ncing l., holding flower. RPC 5987. Dattari-Savio Pl. 80, 1688.
Nice brown tone, Good V
ery Fine.
From the Dattari collection.

303  
Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 141-142 (year
5), Æ 33.20 mm., 19.77 g.
Laureate head r. Rev. Draped busts of Sarapis and Isis jugat
e r.; in field, L-Ɛ. Dattari-Savio Pl. 147, 8717. RPC Temp. 15800.3 (this coin)
Extremely r
are, only three specimens listed in RPC, green patina and About Very Fine.
Illustrated in
RPC. From the Dattari collection.

304  
Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 152-153 (y
ear 16), billon 21.50 mm., 12.86 g.
Laureate and draped bust l. Rev. Tyche standing, fac
ing, head, l., wearing kalathos, holding rudder and cornucopia; in field, LI-Ϛ. RPC Temp.
15977 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 116, 8265 (this coin).
Only three specimens list
ed in RPC, Very Fine.
From the Dattari collection.

305  
Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 153-154 (year 1
7), Æ 32.50 mm., 19.01 g.
Laureate and draped bust r. Rev. Sarapis standing in quadrig
a, l., raising hand, holding sceptre; in field, LIZ. RPC Temp. 15587.8 (this coin). Dattari-
Savio Pl. 147, 2849 (this coin).
Scarce. Nice brown tone, About Very Fine.
From the Dat
tari collection.

306  
Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Tetradrachm circa 154-155 (y
ear 18), billon 22.10 mm., 11.34 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Nilus, w
ith crocodile beside him, reclining l., holding cornucopia, from which issues Genius holdi
ng wreath, and reed; in l. field, LIH. RPC Temp. 15244.3 (this coin). Dattari-Savio Pl. 11
3, 2304 (this coin).
Scarce, Very Fine.
From the Dattari collection.

307  
Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 156-157 (year 2
0), Æ 32.50 mm., 22.26 g.
Laureate head r., drapery in l. shoulder. Rev. Cybele seated
on throne, l., wearing veil, holding patera, resting arm on tympanum; between two lions;
in field, L-K. RPC Temp. 14962.11 (this coin). Dattari-Savio Pl. 137, 8587 (this coin).
Nic
e green patina, rough surface on rev., Very Fine.
From the Dattari collection.

308  
Egypt, Alexandria. Dattari. Antoninus Pius, 138-161 Drachm circa 158-159 (year 2
2), Æ 32.80 mm., 16.31 g.
Laureate bust r., drapery on l. shoulder. Rev. Draped bust of
Nilus, r., crowned with lotus-buds, reed at shoulder; before, cornucopia; in field, L-KB. R
PC Temp. 14981.22 (this coin). Dattari-Savio Pl. 139, 8606 (this coin).
Green patina, rou
gh surface, About Very Fine.
From the Dattari collection.
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309  
Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 165-166 (year
6), Æ 32.00 mm., 16.00 g.
Laureate head l. Rev. Draped bust of Sarapis wearing kalath
os r.; below, eagle standing, facing, head, l., spreading wings. RPC Temp. 14677 (this c
oin cited). Dattari-Savio Pl. 188, 3514 (this coin).
Only four specimens listed in RPC and
only two in private hands, nice brown tone, Very Fine.
Only four specimens listed in RP
C and only two in private hands. From the Dattari collection.

310  
Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Drachm circa 171-172 (year
12), Æ 31.30 mm., 21.01 g.
Laureate head r., drapery on l. shoulder. Rev. Hermes, crow
ned with lotus petal, seated on rocks, r., holding caduceus; in field, L-IB. RPC Temp. 16
614 (this coin). Dattari-Savio Pl. 186, 3470 (this coin). Dattari 3470 and Pl. XVI (this rev
erse illustrated).
Apparently unique. Nice brown-green patina, About Very Fine.
Apparen
tly unique. Illustrated in Dattari and RPC.

311  
Egypt, Alexandria. Dattari. Marcus Aurelius, 161-180 Tetradrachm circa 176-177
(year 17), billon 22.50 mm., 11.44 g.
Laureate head r. Rev. Tyche reclining on couch, l.,
wearing kalathos, resting hand on rudder; in field, LIZ. RPC Temp. 16399.3 (this coin).
Dattari-Savio Pl. 182, 3400 (this coin).
Rare, only three specimens listed in RPC and Ab
out Very Fine.
Only three specimens listed in RPC.

312  
Egypt, Alexandria. Dattari. Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of
Marcus Aurelius Tetradrachm circa 153-154 (year 17), billon 22.80 mm., 13.46 g.
Drape
d bust r. Rev. Tyche reclining on couch, l., wearing kalathos, resting hand on rudder; in fi
eld, LIZ. RPC Online 13780 (this coin cited). Dattari-Savio Pl. 171, 3269(this coin).
Nicel
y toned, Good Very Fine/Very Fine.
From the Dattari collection.

313  
Egypt, Alexandria. Dattari. Julia Paula, wife of Elagabalus Tetradrachm circa 219-
220 (year 3), billon 23.50 mm., 13.98 g.
Draped bust r. Rev. Selene bust r., draped and
wearing taenia, r.; in front, large crescent; in l. field, LΓ. RPC VI Temp. 10071.14 (this coi
n). Figari-Mosconi 1061 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 226, 4170 (this coin).
Sc
arce. Good Very Fine.
From the Dattari collection. Ex M.M. sale 7, 1977, 468.
From the
collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

314  
Egypt, Alexandria. Dattari. Julia Soemias, mother of Elagabalus Tetradrachm circa
221-222 (year 5), billon 22.90 mm., 12.27 g.
ΙΟΥΛΙΑ ϹΟΑΙΜΙΑϹ ϹƐΒ Draped bust r. Re
v. Sarapis standing facing., head r., holding long sceptre; in field, L-Ɛ. RPC VI Temp. 10
184.6 (this coin). Figari-Mosconi 1083 (this coin). Dattari-Savio Pl. 227, 4211 (this coin).
Rare. Nice old cabinet tone, Very Fine.
Ex M.M. sale 7, 1977, lot 471. From the Dattari c
ollection.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scot
land, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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315  
Egypt, Alexandria. Dattari. Julia Maesa, sister of Julia Domna and grandmother of
Elagabalus Tetradrachm circa 221-222, billon 22.50 mm., 13.44 g.
ΙΟΥΛ ΜΑΙϹΑ ϹƐΒ Μ
Η ϹΤΡΑ Draped bust r. Rev. Nilus reclining l., wearing lotus wreath, holding reed and co
rnucopia, from which emerges Genius crowning Nilus with wreath; three little Genii clim
b up his legs, r.; to l., nilometer and Genius; in exergue, LƐ. RPC VI Temp. 10168.12 (thi
s coin). Figari-Mosconi 1089 (this coin illustrated). Dattari-Savio Pl. 278, 4226 (this coi
n).
Rare. Nicely toned, Good Very Fine.
From the Dattari collection. Ex M.M. sale 7, 197
7, lot 472. From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Sco
tland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

316  
Egypt, Alexandria. Dattari. Severus Alexander, 222-235 Tetradrachm circa 225-22
6 (year 5), billon 23.80 mm., 11.80 g.
laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Homo
noia standing facing, head l., holding double cornucopia and raising r. hand; in field, L-
Ɛ. RPC Temp. 10300. Dattari-Savio Pl. 232, 9906
Toned, Very Fine/About Very Fine.
Fr
om the Dattari collection.

317  
Egypt, Alexandria. Dattari. Gordian III, 238-244 Tetradrachm circa 238-239 (year
2), billon 23.50 mm., 11.77 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Hermanubis s
tanding r., wearing kalathos, holding winged caduceus and palm-leaf; behind, jackal; in f
ield, L-B. RPC 3715.8 (this coin). Dattari-Savio Pl. 252, 4329 (this coin).
Rare, small met
al flaw on obv., otherwise Good Very Fine.
From the Dattari collection.

318  
Egypt, Alexandria. Dattari. Gordian III, 238-244 Tetradrachm circa 238-239 (year
2), billon 23.30 mm., 12.46 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Nike advanci
ng l., holding wreath and palm over shoulder; in l. field, LB. RPC 3719.2 (this coin). Datt
ari-Savio Pl. 253, 4746 (this coin).
Toned, Good Very Fine.
From the Dattari collection.

319  
Egypt, Alexandria. Dattari. Gordian III, 238-244 Tetradrachm circa 242-243 (year
6), billon 22.50 mm., 11.71 g.
Laureate and cuirassed bust r., with gorgoneion. Rev. Bus
t of Ammon, l., wearing horn and head-dress of ram’s horns, with drapery on r. shoulder;
behind, sceptre; in l. shield, LϚ. RPC 3837.31 (this coin). Dattari-Savio Pl. 255, 10291 (t
his coin).
Nice brown tone, minor porosity, Good Very Fine.
From the Dattari collection

320  
Egypt, Alexandria. Dattari. Philip I, 244-249 Tetradrachm circa 244-245 (year 2), bi
llon 23.50 mm., 11.21 g.
Laureate and cuirassed bust r., with gorgoneion on cuirass. Re
v. Athena seated l., holding Nike and spear; shield leaning against the throne; in field, L-
B. Geissen -. Milne 3531. Dattari-Savio Pl. 257, 4867 (this coin).
Well struck and centre
d, About Extremely Fine.
From the Dattari collection.

321  
Egypt, Alexandria. Dattari. Philip I, 244-249 Drachm circa 248-249 (year 6), Æ 30.
50 mm., 17.60 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing l., head r.,
holding wreath in beak; at l., palm and in r. field, LϚ. Geissen 2753. Dattari-Savio Pl. 26
1, 4956.
Nice brow-green patina, Very Fine/Good Very Fine.
From the Dattari collection.
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322  
Egypt, Alexandria. Dattari. Aurelian and Vabalathus, 270-275. Tetradrachm circa 2
70-271 (year 1 and 4), billon 22.00 mm., 8.71 g.
Laureate and draped bust r., in field, L-
A. Laureate, draped and diademed bust r., in field, L-Δ. Giessen 3056 (this coin cited) .
Dattari-Savio Pl. 276, 5423 (this coin).
Good Very Fine.
From the Dattari collection.

323  
Egypt, Alexandria. Dattari. Carus, 282-283 Tetradrachm circa 282-283 (year 1), bill
on 19.30 mm., 5.85 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Dikaiosyne standing
l., holding scales and cornucopia; in l. field, LA. Geissen 3161. Dattari-Savio Pl. 280, 53
65.
Well centred, Very Fine.
From the Dattari collection.

324  
Egypt, Alexandria. Dattari. Carinus, 283-285 Tetradrachm circa 282-283 (year 1),
billon 19.00 mm., 6.68 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Athena seated l., holding
Nike and spear; in field, L-A. Geissen -. Dattari-Savio Pl. 281, 5580 (this coin).
Very rar
e. Very Fine.
From the Dattari collection.

325  
Egypt, Alexandria. Dattari. Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa 294-295 (year 1
1), billon 19.50 mm., 7.16 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Draped bust of Selene
wearing taenia r.; in front crescent; in l. field, LIA. Geissen -. Dattari-Savio Pl. 284, 1067
5.
Rare. Good Very Fine.
From the Dattari collection.

326  
Egypt, Alexandria. Dattari. Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa 295-296 (year 1
2), billon 19.70 mm., 7.31 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Dikaiosyne seated l., h
olding scales and cornucopia; in r. field, star and in l., LIB. Geissen -. Dattari-Savio Pl. 2
82, 10635 (this coin).
Extremely rare. Good Very Fine.
From the Dattari collection.

327  
Egypt, Alexandria. Dattari. Diocletian, 284-305 Tetradrachm circa 295-296 (year 1
2), billon 20.30 mm., 7.42 g.
ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate and cuirassed bust r. Rev.
Draped bust of Sarapis wearing kalathos r.; in field, LI-B. Geissen - Dattari-Savio Pl. 28
4, 5744 (this coin)
Rare. Fully silvered, About Extremely Fine.
From the Dattari collectio
n.

328  
Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 285-286 (year 1), billon 18.60 mm., 7.66 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Nike advancing r., holding wreath and palm; in r. field, LA. Geissen -. Dattari-Savio
Pl. 287, 10730 (this coin).
Good Very Fine.
From the Dattari collection.

329  
Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 287-288 (year 3), billon 18.20 mm., 7.15 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev Eagle standing l. on thunderbolt, head r., holding wreath; behind star and in field, L-
Γ. Geissen 3290. Dattari Pl. 288, 6019.
God Very Fine.
From the Dattari collection.
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330  
Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 289-290 (year 5), billon 18.10 mm., 6.59 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r.
Rev. Homonoia standing l., raising r. arm and holding double cornucopia; in l. field, LƐ.
Geissen -. Dattari-Savio Pl. 287, 5929 (this coin).
Rare. Nice brown tone, Good Very Fin
e/Very Fine.
From the Dattari collection.

331  
Egypt, Alexandria. Dattari. Maximianus Herculius, first reign 286-305 Tetradrachm
circa 294-295 (year 10), billon 18.80 mm., 7.25 g.
ΜΑΞΙΜΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Laureate bust r.
Rev. Radiate and draped bust of Helios r. in r. field, LI. Geissen -. Dattari-Savio Pl. 286,
5896 (this coin).
Rare. Nice brown tone, About Extremely Fine/Good Very Fine.
From th
e Dattari collection.

332  
Egypt, Alexandria. Dattari. Constantius I caesar, 293-305. Tetradrachm circa 295-
296 (year 4), billon 19.70 mm., 7.60 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Elpi
s advancing l., holding flower and raising skirt; behind, star and in field, L-Δ. Geissen -.
Dattari-Savio Pl. 289, 10760 (this coin).
Good Very Fine.
From the Dattari collection.

333  
Quadrigatus circa 225-214, AR 21.20 mm., 6.60 g.
Laureate Janiform head of Dio
scuri. Rev. Jupiter, holding sceptre and hurling thunderbolt, in fast quadriga r. driven by
Victory; below, ROMA incuse in raised tablet. Sydenham 64. Crawford 30/1 and pl. VI,
3.
Very Fine/Good Very Fine

334  
Sextans circa 217-215, Æ 29.40 mm., 19.27 g.
Head of Mercury right; above, two
pellets. Rev. ROMA Prow r., two pellets below. Sydenham 85. Crawford 38/5.
Wonderful
enamel-like green patina, with defects, Good Very Fine/Very Fine.
From the collection of
a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.

335  
As after 211, Æ 34.50 mm., 37.27 g.
Laureate head of Janus; above, mark of valu
e. Rev. Prow r.; above, mark of value and below, ROMA. Sydenham 143. RBW 200. Cf.
McCabe, "Anonymous Bronzes", pag. 262, GS2.As.2. Crawford 56/2.
Attractive light gre
en patina, Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

336  
Victoriatus circa 211-208, AR 18.00 mm., 3.39 g.
Laureate head of Jupiter r. Rev.
Victory crowning trophy; in lower field, VB ligate and in exergue, ROMA. Sydenham 113.
Crawford 95/1b. RBW 397 (this obverse die).
Attractive old cabinet tone. Reverse slightl
y off centre. Extremely Fine.
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337  
Star no star (first) series Denarius circa 206-195, AR 20.50 mm., 4.17 g.
Helmeted
head of Roma r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; in exergue, ROMA in linear fr
ame. Sydenham -. RBW –, cf 723. Crawford -, cf 113/1.
Struck on a very broad flan and
Good Extremely Fine
Apparently unique. Not in Crawford.

338  
Rostrum tridens (second) series Denarius circa 206-195, AR 19.80 mm., 3.78 g.
H
elmeted head of Roma r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; below, rostrum tride
ns and ROMA in partial tablet. Sydenham 244. RBW 531. Crawford 114/1.
Attractive old
cabinet tone, light graffiti, Very Fine.

339  
Denarius circa 206-200, AR 19.80 mm., 2.97 g.
Helmeted head of Roma r.; behin
d, X and before, staff. Rev. The Dioscuri galloping r.; below horses, feather. In exergue,
ROMA. Sydenham 206. Crawford 130/1a.
Well centred, Good Very Fine.
Ex Naville sale
56, 392.

340  
TAMP series Denarius circa 194-190, AR 20.30 mm., 3.52 g.
Helmeted head of R
oma r.; behind, X. Rev. The Dioscuri galloping r.; above horses, TAMP ligate and below,
ROMA in partial tablet. Babelon Baebia 1. Sydenham 334. RBW 592. Crawford 133/2b.
Nicely toned, Very Fine/Good Very Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer p
rice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

341  
P. Cornelius Sulla. Denarius circa 151, AR 17.00 mm., 3.70 g.
Helmeted head of R
oma r.; behind, X. Rev. Victory in prancing biga r.; below, P·SVLA and ROMA in partial t
ablet. Babelon Cornelia 1. Sydenham 386. RBW 879. Crawford 205/1.
Nice old cabinet t
one, About Extremely Fine.

342  
C. Terentius Lucanus As circa 147, Æ 32.30 mm., 22.76 g.
Laureate head of Janu
s; above, mark of value. Rev. C·TER·LVC Prow r.; above, Victory flying r., crowning pro
w stem. Before, mark of value and below, ROMA. Babelon Terentia 11. Sydenham 426.
Crawford 217/2.
Green patina and Very Fine/Good Very Fine.
Ex Leu sale 19, 2437.

343  
Anonymous series with elephant's head. Denarius circa 128, AR 17.90 mm., 3.65
g.
Helmeted head of Roma r.; behind, *. Rev. Goddess in biga r., holding sceptre and rei
ns in l. hand and branch in r.; below horses, elephant's head with bell attached / ROMA.
Babelon Caecilia 38. Sydenham 496. RBW 1060. Crawford 262/1.
Toned, struck from a
rusty dies, Good Very Fine.
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344  
L. Caesius. Denarius 112 or 111, AR 20.80 mm., 3.78 g.
Bust of Apollo l. seen fro
m behind, holding thunderbolt in upraised r. hand; in r. field, ROMA in monogram. Rev.
Lares Praestites seated facing, each holding staff in l. hand; between them, dog and ab
ove, bust of Vulcan with tongs over shoulder. In exergue, L·CAESI. Babelon Caesia 1. S
ydenham 564. RBW 1140. Crawford 298/1.
Nice old cabinet tone, Good Very Fine/Very
Fine.

345  
C. Claudius Pulcher. Denarius 100 or 109, AR 17.80 mm., 3.96 g.
Helmeted head
of Roma r., bowl decorated with annulet. Rev. Victory in biga r.; in exergue, C·PVLCHE
R. Babelon Claudia 1. Sydenham 569. RBW 1143. Crawford 300/1.
Attractive old cabin
et tone, Extremely Fine.

346  
P. Laeca. Denarius circa 110 or 109, AR 19.10 mm., 3.83 g.
Helmeted head of Ro
ma r.; below chin, mark of value *. Behind, P – LAECA and above helmet, ROMA. Rev.
Military governor standing l., placing hand over citizen before him; behind him, attendant
standing r. holding rods; in exergue, PROVOCO. Babelon Porcia 4. Sydenham 571. RB
W –. Crawford 301/1.
Nice old cabinet tone, Good Very Fine/Very Fine.

347  
M. Herennius. Denarius 108 or 107, AR 17.60 mm., 3.82 g.
PIETAS Diademed he
ad of Pietas r. Rev. M·HERENNI One of the Catanean brothers running r., carrying his f
ather on his shoulder; in r. field, A. Babelon Herennia 1. Sydenham 567. RBW –. Crawfo
rd 308/1b.
Banker's mark on obv., light traces of cleaning, Very Fine/About Very Fine.

348  
L. Cornelius Scipius Asiaticus. Denarius serratus circa 106, AR 18.20 mm., 3.78 g.
Laureate head of Jupiter l. Rev. Jupiter in fast quadriga r., holding sceptre and reins and
hurling thunderbolt; below, F. In exergue, L·SCIP ASIAG. Babelon Cornelia 24a. Sydenh
am 576. RBW –. Crawford 311/1e.
Nice iridescent tone, Good Very Fine.

349  
C. Coelius Caldus. Denarius circa 104, AR 17.30 mm., 3.91 g.
Helmeted head of
Roma l. Rev. Victory in prancing biga l.; above, ·X : and below, C·COIL. In exergue, CA
LD. Babelon Coelia 2. Sydenham 582. RBW –. Crawford 318/1a.
Attractive iridescent to
ne, Good Very Fine.

350  
L. Iulius. Denarius circa 101, AR 17.70 mm., 3.88 g.
Helmeted head of Roma; behi
nd, corn ear. Rev. Victory in prancing biga r.; below, L·IVLI. Babelon Julia 3. Sydenham
585. RBW 1179. Crawford 323/1.
Attractive old cabinet tone, About Extremely Fine.

Naville Numismatics •
Auction 74 •
19 June 2022

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

45

100

35

50

50

50

351  
A. Postumius Albinus Sp.f. Denarius 96 (?), AR 17.50 mm., 3.89 g.
Diademed hea
d of Diana r., bow and quiver on her shoulder; below, ROMA. Rev. Three horseman cha
rging l.; before, fallen warrior. In exergue, A·ALBINVS·S·F. Babelon Postumia 4. Sydenh
am 613. RBW 1210. Crawford 335/9.
Scarce. Toned and About Extremely Fine
Ex NAC
sale 73, 2013, Student and his mentor part II, 87 and NAC sale 114, 2019, 1304.
In addi
tion, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this co
in are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to
HMRC.

352  
L. Calpurnius Piso L. f. Frugi. Denarius circa 90, AR 21.00 mm., 3.68 g.
Laureate
head of Apollo r.; behind, quiver and below chin, *. Bead and reel border. Rev. Horsema
n galloping l., holding torch in upraised r. hand; above, arrow and below, L·PISO·L·F / F
RVGI. Babelon Calpurnia 9. Sydenham 651. Crawford 340/1.
Attractive old cabinet ton
e, Very Fine.
Ex Crippa sale 1, 1968, 145. From a European collection.
In addition, winn
ing bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

353  
M. Cato. Quinarius circa 89, AR 15.30 mm., 2.26 g.
M·CATO Ivy-wreathed head of
Liber r.; below, symbol. Rev. Victory seated r., holding patera in r. hand and palm-branch
in l.; in exergue, VICTRIX. Babelon Porcia 7. Sydenham 597. RBW 1298. Crawford 343/
2b.
Attractive light iridescent tone and Good Extremely Fine.

354  
M. Cato. Quinarius circa 89, AR 15.00 mm., 2.22 g.
M·CATO Ivy-wreathed head of
Liber r. Rev. Victory seated r., holding patera in r. hand and palm-branch in l.; in exergu
e, VICTRIX. Babelon Porcia 7. Sydenham 597. RBW –. Crawford 343/2b
Nice old cabin
et tone, Good Very Fine.

355  
L. Julius Bursio Denarius circa 85, AR 18.90 mm., 3.83 g.
Male head r., with the at
tributes of Apollo, Mercury and Neptune; behind, male figure r. Rev. Victory in quadriga
r., holding reins in l. hand and wreath in r.; in exergue, L·IVLI BVRSIO. Babelon Julia 5.
Sydenham 728. Crawford 352/1a.
Nicely toned, Good Very Fine/Very Fine.
Sold with col
lector's ticket dated 1889.

356  
L. Iulius Bursio. Denarius circa 85, AR 17.90 mm., 3.83 g.
Male head r., with the at
tributes of Apollo, Mercury and Neptune; behind, male figure r. Rev. Victory in quadriga
r., holding reins in l. hand and wreath in r.; in exergue, L·IVLI BVRSIO. Babelon Julia 5.
Sydenham 728. Crawford 352/1a.
Lovely old cabinet tone, Extremely Fine.

357  
L. Iulius Bursio. Denarius circa 85, AR 20.50 mm., 3.72 g.
Male head r., with the at
tributes of Apollo, Mercury and Neptune; behind, sword. Rev. Victory in quadriga r., holdi
ng reins in l. hand and wreath in r.; above, XXXXV and in exergue, L·IVLI BVRSIO. Bab
elon Julia 5. Sydenham 728c. RBW –. Crawford 352/1c.
Nicely toned, minor corrosions
on rev., Good Very Fine/Very Fine.
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358  
Mn. Fonteius. Denarius circa 85, AR 19.50 mm., 3.59 g.
MN·FONTEI Laureate he
ad of Apollo r.; below, thunderbolt and below chin, C·F. Rev. Cupid on goat r.; on either s
ide, pileus. In exergue, thyrsus. All within laurel wreath. Babelon Fonteia 11. Sydenham
724b. RBW 1352. Crawford 353/1d.
Light iridescent tone, Extremely Fine/Good Extrem
ely Fine.
Ex Naville 41, 448.

359  
L. Cornelius Sulla Imperator with L. Manlius Torquatus Proquaestor Denarius mint
moving with Sulla 82, AR 18.50 mm., 3.98 g.
L·MANLI – PRO Q. Helmeted head of Ro
ma r. Rev. Triumphator, crowned by Victory flying l., in quadriga r., holding reins and cad
uceus; in exergue, L·SVLLA·IMP. Babelon Manlia 4 and Cornelia 39. Sydenham 757. R
BW 1386. Crawford 367/5.
Attractive iridescent tone, Good Very Fine.
Ex Naville sale 5
6, 425.

360  
C. Calpurnius L.f. Frugi. Denarius circa 67, AR 18.00 mm., 4.08 g.
Laureate head
of Apollo r.; behind, sequence mark. Rev. Horseman galloping r., holding palm branch; a
bove, sequence mark and below, C·PISO·L·F·FRVG. Babelon Calpurnia 24. Sydenham
855a. C. Hersh, NC 1976, 400. RBW 1468. Crawford 408/1b.
Attractive old cabinet ton
e, Extremely Fine.

361  
C. Calpurnius L.f. Frugi. Denarius circa 67, AR 18.70 mm., 3.99 g.
Denarius 67, A
R 3.88 g. Head of Apollo r., hair bound with fillet; behind, sickle. Rev. Horseman gallopin
g r.; above, symbol and below, C·PISO·L·F·FRV. Babelon Calpurnia 24. Sydenham 851
i. Hersh, NC 1976, 377. Crawford 408/1b.
Old cabinet tone and Good Very Fine.

362  
Q. Pomponius Musa. Denarius circa 66, AR 18.30 mm., 4.04 g.
Laureate head of
Apollo r.; behind, lyre-key. Rev. Q·POMPONI – MVSA Calliope standing r., playing lyre r
esting on column. B. Pomponia 9. Sydenham 811. Crawford 410/2a.
Nice iridescent ton
e, light graffito on obv., otherwise Very Fine.
In addition, winning bids of UK (England, S
cotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamm
er price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

363  
Q. Pomponius Musa. Denarius circa 66, AR 20.00 mm., 3.95 g.
Laureate head of
Apollo r.; behind, tortoise. Rev. Q·POMPONI – MVSA Terpsichore standing r., holding ro
und lyre in l. hand and plectrum. Babelon Pomponia 18. Sydenham 820. RBW –. Crawf
ord 410/7a
Lightly toned, areas of weakness otherwise Good Extremely Fine/Extremely
Fine.
Ex Naville sale 41, 468.

364  
L. Aemilius Lepidus Paullus. Denarius circa 62, AR 18.00 mm., 3.95 g.
PAVLLVS L
EPIDVS CONCORDIA Veiled and diademed head of Concordia r. Rev. Trophy; on r., to
gate figure (L. Aemilius Paullus); on l., three captives (King Perseus of Macedon and his
sons); above, TER; in exergue, PAVLLVS. Babelon Aemilia 10. Sydenham 926. RBW 1
497. Crawford 415/1.
Attractive iridescent tone, Extremely Fine.
Ex Naville 56, 432.
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365  
L. Scribonius Libo. Denarius circa 62, AR 19.90 mm., 3.91 g.
BON EVENT – LIBO
Diademed head of Bonus Eventus r. Rev. PVTEAL – SCRIBON Scribonian well decorat
ed with garland and two lyres; hammer set on base. Babelon Scribonia 8. Sydenham 92
8. RBW 1500. Crawford 416/1a.
Lovely iridescent tone, light graffiti, Extremely Fine.

366  
M. Aemilius Scaurus, P. Plautius Hypsaeus. Denarius circa 58, AR 17.60 mm., 3.9
8 g.
M·SCAVR / AED·CVR Kneeling figure r., holding olive branch and reins of camel st
anding beside him; on either side, EX – S·C. In exergue, REX ARETAS. Rev. P·HVPSA
E / AED CVR Jupiter in quadriga l. holding reins in l. hand and hurling thunderbolt with
r.; before, scorpion. Behind, CAPTV and below, C HVPSAE COS / PREIVE. Babelon Ae
milia 9 and Plautia 10. Sydenham 912. RBW 1519. Crawford 422/1b.
Attractive iridesce
nt tone, About Extremely Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

367  
Mn. Acilius Glabrio. Denarius circa 49, AR 16.80 mm., 4.00 g.
SALVTIS Laureate
head of Salus r. Rev. MN·ACILIVS – III·VIR·VALETV Valetudo standing l., resting l. arm
on column and holding snake in r. hand. Babelon Acilia 8. Sydenham 922. Sear Imperat
ors 16. RBW 1556. Crawford 442/1a. Lovely iridescent tone and good extremely fine
Att
ractive old cabinet tone, About Extremely Fine.

368  
C. Vibius C.f. C.n. Pansa Caetronianus. Denarius circa 48, AR 17.00 mm., 4.06 g.
Mask of bearded Pan r.; below, PANSA; behind, pedum. Rev. Jupiter seated l., holding p
atera and sceptre; on r., C VIBIVS C F C N; on l., IOVIS AXVR. Babelon Vibia 19. Syde
nham 948. Sear Imperators 20a. RBW 1572. Crawford 449/1b.
Attractive old cabinet ton
e, Very Fine.
Ex NAC sale N, 2003, 1602.

369  
C. Iulius Caesar. Denarius circa 48-47, AR 17.40 mm., 3.66 g.
Diademed head of
Venus r. Rev. CAESAR Aeneas advancing l., carrying palladium in r. hand and Anchises
on l. shoulder. Babelon Julia 10. C 12. Sydenham 1013. Sear Imperators 55. Woytek Ar
ma et Nummi, p. 218 ff. RBW 1600. Crawford 458/1.
Rough surface, About Very Fine.

370  
Mn. Cordius Rufus. Denarius circa 46, AR 20.00 mm., 4.03 g.
Jugate heads of the
Dioscuri r., wearing laureate pilei; behind, RVFVS III VIR. Rev. Venus standing l., holdin
g scales and sceptre; on her shoulder, Cupid; behind, MN CORDIVS. Babelon Cordia 2.
Sydenham 976. Sear Imperators 63. RBW 1606. Crawford 463/1a.
Light iridescent tone,
Extremely Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.
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371  
T. Considius Paetus. Denarius circa 46, AR 16.30 mm., 4.05 g.
Laureate head of
Apollo r. within laurel wreath. Rev. C·CONSIDIVS Curule chair on which lies wreath; in e
xergue, PAETVS. Babelon Considia 4. Sydenham 990. Sear Imperators 77. RBW 1622.
Crawford 465/1a.
Light iridescent tone, About Extremely Fine/Extremely Fine.
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

372  
C. Considius Paetus. Denarius circa 46, AR 18.60 mm., 3.82 g.
Helmeted bust of
Minerva r., wearing aegis. Rev. Victory in quadriga r., holding palm branch and wreath; i
n exergue, C·CONSIDI. Babelon Considia 5. Sydenham 994. Sear Imperators 79. RBW
1629. Crawford 465/5.
Nice iridescent tone, area of weakness, Good Extremely Fine.

373  
L. Valerius Acisculus. Denarius circa 45, AR 19.80 mm., 3.95 g.
ACISCVLVS Head
of Apollo r., hair tied with band; above, star and behind, acisculus. Rev. Europa seated o
n bull walking r.; in exergue, L·VALERIVS. Babelon Valeria 17. Sydenham 998. Sear Im
perators 90. RBW 1656. Crawford 474/1a.
Lovely iridescent tone, almost insignificant b
anker's mark on obv., otherwise Good Extremely Fine.
From a European collection.
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

374  
P. Clodius M.f. Turrinus. Denarius circa 42, AR 18.40 mm., 4.38 g.
Denarius 42, A
R 4.38 g. Laureate head of Apollo r.; behind, lyre. Rev. P.CLODIVS – ·M·F Diana standi
ng facing, with bow and quiver over shoulder, holding lighted torch in each hand. Babelo
n Clodia 14. Sydenham 1117. Sear Imperators 184. RBW 1728. Crawford 494/23.
Attrac
tive old cabinet tone and Extremely Fine
Ex NAC sale 84, 2015, 851.

375  
Marcus Antonius. Denarius mint moving with M. Antonius 32-31,, AR 15.50 mm.,
3.34 g.
ANT AVG – III·VIR·R·P·C Galley r., with sceptre tied with fillet on prow. Rev. LE
G – VI Aquila between two standards. Babelon Antonia 111. C 33. Sydenham 1223. Sea
r Imperators 356. RBW 1841. Crawford 544/19.
Nicely toned, banker' marks in fields, G
ood Very Fine.

376  
Marcus Antonius. Lot of 2 Denarii mint moving with M. Antonius 32-31, AR 18.00
mm., 6.35 g.
Lot of 2 denarii Crawford 544/35.
Good Fine-About Very Fine.

377  
Marcus Antonius and Octavia. Cistophoric tetradrachm circa 39, AR 27.30 mm., 1
0.66 g.
M·ANTONIVS·IMP ·COS· DESIG·ITER ET·TERT Jugate busts of Marcus Anton
ius and Octavia r. Rev. III·VIR – R·P·C· Bacchus standing l. on cista mistica between tw
o interlaced snakes with heads erect. Babelon Antonia 61. C 3. Sydenham 1198. Sear I
mperators 263. RPC 2202.
Toned, Very Fine.
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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378  
Marcus Antonius. Cistophoric tetradrachm circa 39, AR 26.30 mm., 11.75 g.
M·AN
TONIVS·IMP·COS· DESIG·ITER ET·TERT Ivy-wreathed head r.; below, lituus. All within
ivy-wreath. Rev. III·VIR – R·P·C· Head of Octavia r. on cista mistica between two interla
ced snakes with heads erect. Babelon Antonia 60. C 2. Sydenham 1197. RPC 2201.
Sc
arce. Very Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

379  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Ephesus circa 25-
20, AR 25.00 mm., 11.55 g.
Bare head r. Rev. Six bunched corn ears. C 32. RIC 481. R
PC 2214.
Old cabinet tone, fine style and Extremely fine
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

380  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD cistophoric tetradrachm Ephesus circa 24-2
0, AR 26.00 mm., 11.70 g.
Bare head r. Rev. Capricorn r., head reverted, carrying cornu
copia on its back; all within laurel wreath. C 16. RIC 477. RPC 2213.
Old cabinet tone a
nd About Extremely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

381  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Pergamum circa 1
9-18, AR 26.00 mm., 12.16 g.
Bare head r. Rev. Hexastyle temple inscribed ROME AVG
VST. C 86. RIC 506. RPC 2219.
Old cabinet tone and About Extremely Fine/Extremely
Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.

382  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Cistophoric tetradrachm Pergamum circa 1
9-18, AR 27.00 mm., 11.75 g.
Bare head r. Rev. Triumphal arch inscribed IMP IX TR PO
T V decorated with legionary eagles to l. and r., surmounted by emperor in quadriga r.;
SPR / SIGNIS / RECEPTIS beneath arch. C 298. RIC 510. RPC 2218.
Rare. Struck fro
m worn dies, otherwise Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pri
ce as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

383  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Rome 18, AR 18.00 mm., 3.84 g.
Laureate head r. Rev. Temple of Mars Ultor: round-domed, tetrastyle temple set on podi
um of three steps; within, chariot carrying an aquila and miniature galloping quadriga r.
C 279. RIC 119.
From a private British collection.
Old cabinet tone and Good Very fine /
Very fine
Ex Baldwin's of St. James sale 16, 2018, 79 (part of).

384  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD As. C. Asinius Gallus Rome circa 16 BC,
Æ 28.00 mm., 11.60 g.
Bare head of Augustus r. Rev. C ASINIVS GALLVS IIVIR A A A
F F around S C. C 364. RIC 373.
Green tone and Very fine
Ex Morton & Eden sale 91, 2
017, 348 (part of). From a private British collection.
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385  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Sestertius Rome circa 17 BC, Æ 37.00 m
m., 26.59 g.
Wreath encircling CIVIS flanked by two laurel branches; above, OB and bel
ow, SERVATOS. Rev. P LICINIVS STOLO III VIR A A A FF around SC. C 441. RIC 345.
Brown patina and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

386  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD As Nemausus circa 9/8-3 BC, Æ 26.00 m
m., 12.41 g.
Heads of Agrippa and Augustus back to back, the former wearing combine
d rostral crown and laurel wreath, the latter wearing an laurel wreath. Rev. COL – NEM
Crocodile r., chained to palm-tree with long, vertical fronds; at the top of the tree, wreath
with long ties. C 7. RIC 158. RPC 524.
Dark tone and Very fine
In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

387  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Aureus Lugdunum circa 2 BC-4 AD, AV 20.
00 mm., 7.89 g.
Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing. C 42. RIC 206.
Calicó 176.
An almost invisible nick on edge; Good Very Fine.
Ex Naville sale 33, 2017,
423. From the M.N. collection.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

388  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD Denarius Lugdunum circa 2 BC-4 AD, AR 1
7.00 mm., 3.70 g.
Laureate head r. Rev. Caius and Lucius standing facing and resting h
ands on shield; behind each, shield and spear. In centre field, simpulum and lituus. C 4
3. RIC 207.
Old cabinet tone and About Very fine
In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

389  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD As Rome circa 11-12, Æ 27.00 mm., 10.53
g.
Bare head l., Rev. PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII, around large S C. C 226. R
IC 471.
Brown tone, minor areas of weakness, otherwise Very fine
In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

390  
Octavian as Augustus, 27 BC – 14 AD As Rome 10-12 AD, Æ 27.00 mm., 10.36
g.
Bare head l. Rev. PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII around S C. C 226 var. RIC
471.
Surface somewhat porous, otherwise About Very fine
In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

391  
Divus Augustus As Rome circa 15-16, Æ 28.00 mm., 10.78 g.
Radiate head l.; bef
ore, thunderbolt. Rev. Veiled female figure seated r., holding patera and sceptre. C 244.
RIC Tiberius 71.
Brown tone, fine portrait and Good Very fine
In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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392  
Divus Augustus As Rome circa 34-37, Æ 26.00 mm., 10.62 g.
Radiate head l. Re
v. Winged thunderbolt upright. C 249. RIC Tiberius 83.
Brown tone, surface somewhat p
orous, otherwise Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.

393  
In the name of Livia, wife of Augustus Dupondius Rome circa 21-22, Æ 29.00 m
m., 12.93 g.
Veiled, diademed, and draped bust of Livia (?) as Pietas r. Rev. Legend aro
und large S C. C 1. RIC Tiberius 43.
Surface somewhat corroded, otherwise Very fine
Fr
om a private British collection.

394  
In the name of Agrippa As Rome 37-41, Æ 28.00 mm., 11.71 g.
Head l., wearing r
ostral crown. Rev. S – C Neptune, cloaked, standing l. holding small dolphin and trident.
C 3. RIC Gaius 58.
Green patina. Bold portrait and Good Very fine
In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

395  
Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 19.00 mm., 3.68 g.
Laureate
head r. Rev. Pax-Livia figure seated r., holding sceptre in r. hand and branch in l. C 16.
RIC 30.
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winn
ing bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

396  
Tiberius, 14-37 As Rome 36-37, Æ 26.00 mm., 10.70 g.
Laureate head l. Rev. Vert
ical winged caduceus. RIC 65.
Green patina. Weakly struck, otherwise Good Very fine
F
rom a private British collection.

397  
Tiberius, 14-37 Denarius Lugdunum circa 14-37, AR 18.00 mm., 3.63 g.
Laureate
head r. Rev. Draped female figure (Livia as Pax) seated r. on chair with ornamented leg
s, holding long sceptre and branch. C 16. RIC 30.
Good Fine

398  
Tiberius, 14-37 Dupondius Rome circa 16-22, Æ 28.00 mm., 13.07 g.
Laureate he
ad l. Rev. Small facing bust of Tiberius in center of round medallion within circle of petal
s within foliate circle. RIC 39. C 5
Rare. Fine portrait and Very fine
In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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399  
In the name of Nero Claudius Drusus, father of Germanicus and Claudius Plated d
enarius Rome circa 41-45, AR 20.00 mm., 2.94 g.
Laureate head l. Rev. Vexillum betwe
en two crossed oblong shields, two pairs of spears and two trumpets. C 6. RIC Claudius
74.
Toned, silver d'Este countermark behind bust; otherwise Very Fine.
From the d'Este
collection. From the collection of a Mentor.
Of further interest is the small eagle inset in
an oval behind the head on the obverse, which shows that this denarius was at one time
in the collection of the Gonzaga family of Mantua in Italy. The collection was first formed
under the guidance of Isabella d'Este (1474-1539), a humanist and trendsetter of the tim
es who was deeply committed to the arts and had been educated in the classics – and,
very interestingly, has recently been identified as a plausible candidate for Leonardo da
Vinci's Mona Lisa (see Frank Zöllner, Leonardo da Vinci – Sämtliche Werke, 2007, p. 24
1) – and was further built upon by her descendants. The mark was applied to all of the c
oins in the collection by the early 17th century, usually in silver for gold coins, and in gol
d for silver and bronze. Although some or all of the coin collection may have been sold t
o pay off family debts, whatever remained was certainly looted in 1630 during the sack
of Mantua by imperial Landsknecht forces who pillaged the city over the course of three
days. Afterwards, coins from the collection appeared in all of the major coin cabinets of
Europe. Although they are rare, coins with the Gonzaga mark still occasionally come up
for sale on the coin markets of today, and conveniently provide proof of a pedigree to th
e early 1600s at the latest if not to the original collection formed by Isabella d'Este herse
lf.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients f
or this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty
paid to HMRC.

400  
In the name of Nero Claudius Drusus, father of Germanicus and Claudius Sesterti
us Rome circa 50-54, Æ 33.00 mm., 18.80 g.
Bare head l. Rev. Claudius, bare-headed
and togate, seated l. on curule chair, holding branch in r. hand; around various weapons
and armour. C 8. RIC Claudius 109.
About Very fine
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

401  
Gaius, 37-41 As Rome 37-38, Æ 28.00 mm., 10.31 g.
Bare head l. Rev. Vesta, dia
demed and veiled, seated l. on ornamental throne, holding patera and long transverse s
ceptre. C 27. RIC 38.
Brown tone, minor corrosions, otherwise Good Very fine
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

402  
Claudius, 41-54 Denarius Rome 50-51, AR 18.00 mm., 3.22 g.
Laureate head r. R
ev. Pax-Nemesis walking r., holding out fold of drapery below chin, and holding winged
caduceus pointing down at serpent gliding r. with head erect. C 65 (TR P X). RIC 52 (TR
P X)
Rough surface, Good Fine
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403  
Claudius, 41-54 Denarius Rome 50-51, AR 18.00 mm., 3.65 g.
Laureate head r. R
ev. Pax-Nemesis, winged, advancing r., holding with l. hand winged caduceus pointing d
own at snake and holding out fold of drapery below chin with r. C 58. RIC 58.
Old cabine
t tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

404  
Claudius, 41-54 Sestertius Rome circa 50-54, Æ 37.00 mm., 28.41 g.
TI CLAVDIV
S CAESAR AVG P M TR P IMP PP Laureate head r. Rev. SPES – AVGVSTA Spes adv
ancing l., holding flower and raising skirt; in exergue, S C. C 85. RIC 115.
Attractive dark
brown tone, Good Very Fine.
Ex Naville sale 31, 2017, 403. From the M. N. collection.

405  
Claudius, 41-54 Sestertius Rome circa 50-54, Æ 35.00 mm., 28.59 g.
Laureate he
ad r. Rev. EX S C / P P / OB CIVES / SERVATOS within oak-wreath. C 38. RIC 112.
Gre
en-brown surfaces, smoothed and tooled, some fill, otherwise Good Very Fine.
Ex Lanz
162 2016, 221; CNG e-431, 2018, 363 and.Naville 69, 2021, 361 sales. (LOT SOLD AS
IS, NO RETURNS)

406  
Claudius, 41-54 As Rome circa 50-54, Æ 30.00 mm., 10.45 g.
Bare head l. Rev. Li
bertas, draped, standing facing, head r., holding pileus and extending l. hand. C 47. RIC
113.
Green patina and Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

407  
Nero, 54-68 Denarius Rome 64-68, AR 17.00 mm., 3.20 g.
Laureate head r. Rev.
Jupiter seated l., holding thunderbolt and sceptre. C 119. RIC 53.
Old cabinet tone, som
e scratches, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

408  
Galba, 68-69 Tetradrachm Antiochia 68-69, AR 26.00 mm., 14.75 g.
Bare head r.
Rev. Eagle standing l. on wreath, with wings spread, holding wreath in beak; palm frond
to l.; in exergue, ЄTOYC B. Prieur 99. McAlee 310. RPC 4197.
Lightly toned and Very fi
ne

409  
Galba, 68-69 Denarius Rome 68-69, AR 18.00 mm., 3.24 g.
Bare head r. Rev. S P
Q R / OB / C S in oak-wreath. C 287 var. RIC 167.
Very fine
From the collection of a Me
ntor
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.
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410  
Galba, 68-69 Sestertius Rome 68-69, Æ 34.00 mm., 28.16 g.
Laureate head r. Re
v. Legend in four lines within oak-wreath. BMC 63. RIC 385.
Surface somewhat corrode
d, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (E
ngland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee
on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

411  
Otho, 15 January – mid April 69 Denarius Rome 69, AR 18.00 mm., 3.33 g.
Bare h
ead r. Rev. Securitas, draped, standing l. holding wreath and sceptre. C 15. RIC 10.
Old
cabinet tone and Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

412  
Otho, 15 January – mid April 69 Tetradrachm Antiochia 69, AR 27.00 mm., 14.47
g.
Laureate head r. Rev. Eagle standing l. with spread wings; below crescent and branc
h in its talons; below ETOYCA. RPC 4199. McAlee 316. Prieur 101.
Very fine
From the
collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

413  
Vitellius, 69 Denarius Rome 69, AR 18.00 mm., 0.28 g.
Laureate head r. Rev. Trip
od-lebes surmounted by dolphin right; below, raven perched right. RIC 109. C 111.
Dark
tone and About Very fine

414  
Vespasian, 69-79 Plated denarius Ephesus 71, AR 18.00 mm., 3.15 g.
Laureate b
ust r. Rev. Victory advancing r., holding wreath and palm branch; in lower r. field, EPHE l
igate. C 276. RIC 1431. RPC 833.
About Very fine
From the collection of a Mentor.
In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

415  
Vespasian, 69-79 Denarius Rome 75, AR 18.00 mm., 3.54 g.
Laureate head r. Re
v. Pax seated l., holding branch. C 366. RIC 772.
Traces of overstriking, otherwise Very
fine

416  
Vespasian, 69-79 Denarius Denarius 69-70, AR 18.00 mm., 2.88 g.
Laureate head
r. Rev. Ceres, veiled, seated l. on throne and holding corn ears, poppy and cornucopia; i
n exergue, Φ C 65. RIC 1400. RPC 809.
Rare. Very fine
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417  
Vespasian, 69-79 Denarius Rome 70, AR 17.00 mm., 3.29 g.
Laureate head r. Re
v. Pax seated l., holding branch and caduceus. C 36. RIC 29.
Very fine

418  
Divus Vespasian Antoninianus Mediolanum 250, AR 23.00 mm., 4.61 g.
Radiate h
ead r. Rev. CONSECRATIO Eagle standing r., with open wings and head l. C 651. RIC T
rajan Decius 79.
Rare. Old cabinet tone and Good Very fine
In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

419  
Titus caesar, 69-79 As Rome 77-78, Æ 27.00 mm., 9.63 g.
Laureate head r.. Rev.
Spes advancing l., holding flower and raising skirt. C. 217. RIC Vespasian 1273.
Struck
from worn dies, otherwise Good Very fine / Very fine
From a private British collection.

420  
Titus, 79-81 Sestertius Rome 81-81, Æ 33.00 mm., 24.83 g.
Laureate head l. Rev.
Felicitas standing l., holding sceptre and cornucopiae. RIC 129.
Very rare. Green patina
and About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northe
rn Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

421  
Domitian, 81-96 Denarius Rome 93-94, AR 18.00 mm., 3.49 g.
Laureate head r. R
ev. Minerva standing l., holding spear. C 282. RIC 764.
Old cabinet tone and Very fine
F
rom the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

422  
Domitian, 81-96 Denarius Rome 92-93, AR 19.00 mm., 3.07 g.
Laureate head r. R
ev. Minerva standing l., holding spear. RIC 150. C 259.
Some scratches, otherwise Very
fine

423  
Domitian, 81-96 Sestertius Rome 95-96, AR 35.00 mm., 23.76 g.
Laureate head r.
Rev. Jupiter seated l., holding sceptre and Victory. C 316. RIC 794.
Dark green tone and
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer p
rice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

424  
Domitian, 81-96 Didrachm Caesarea (Cappadocia) 93-94, AR 20.00 mm., 6.55 g.
Laureate head r. Rev. ЄΤΟ - ΙΓ Club. RPC II 1670.
About Very fine
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425  
Trajan, 98-117 Didrachm Caesarea (Cappadocia) 98-99, AR 20.00 mm., 6.34 g.
L
aureate head r. Rev. Club. Metcalf 52. Sydenham 162.
About Very fine

426  
Trajan, 98-117 Sestertius Rome circa 103-111, Æ 34.00 mm., 25.95 g.
Laureate b
ust r., drapery on l. shoulder. Rev. Roma standing l., holding Victory and spear. C 383. R
IC 483.
Lovely untouched green patina and Good Very fine
Ex Glendining's sale 20 July
1960, 93 (part of). From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

427  
Trajan, 98-117 Sestertius Rome circa 104/5-107, AR 32.00 mm., 25.26 g.
Laureat
e bust r., with slight drapery on l. shoulder. Rev. Pax standing facing, head l., holding oli
ve-branch and cornucopiae, placing her foot on half-length Dacian bust to l C 406 var.
(no drapery). RIC 503 var. (no drapery).
Lovely brown-green patina, minor smoothing, ot
herwise About Extremely fine
From the M.N. collection.

428  
Trajan, 98-117 Denarius Rome 116, AR 19.00 mm., 3.34 g.
Laureate and draped b
ust r. Rev. Genius standing l., holding patera and grain-ears. C 276. RIC 347.
About Ver
y fine

429  
Trajan, 98-117 Didrachm Caesarea (Cappadocia) circa 112-114, AR 21.00 mm., 6.
64 g.
Laureate and draped bust r. Rev. Apollo standing l., holding branch in r. hand and
bow and arrow in l. Metcalf 65c. Sydenham 191.
About Very fine

430  
Trajan, 98-117 Didrachm Caesarea (Cappadocia) circa 112-117, AR 21.00 mm., 6.
66 g.
Laureate and draped bust r. Rev. Club. Sydenham 214.
About Very fine

431  
Trajan, 98-117 Sestertius Rome circa 114-117, Æ 33.00 mm., 24.94 g.
Laureate a
nd draped bust r. Rev. Trajan, in military dress, seated on platform, haranguing soldiers;
by his side two officers and in front of him on the ground another officer with four soldier
s. In the background, three standards. In exergue, IMPERATOR VIIII / S C. C 178. RIC
658.
Rare. Brown tone, Very fine / About Very fine
In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

Naville Numismatics •
Auction 74 •
19 June 2022

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



35

80

45

120

40

120

45

432  
Hadrian, 117-138 Denarius circa 119-122, AR 18.40 mm., 3.45 g.
IMP CAESAR T
RAIAN HADRIANVS AVG Laureate bust r., drapery on far shoulder. Rev. P M TR P CO
S III Victory flying r., holding trophy. RIC 101. BMC 215. C 1132.
Good Very Fine.
Ex Na
ville sale 58, 557.

433  
Hadrian, 117-138 Sestertius Rome circa 121-123, Æ 33.00 mm., 27.30 g.
Laureat
e and cuirassed bust r., cropped of its pteryges shoulder straps. Rev. Spes advancing
l.,, holding flower and raising hem of skirt. C 1154 var. (also draped). RIC 680.
Brown to
ne, scratches and metal flaws on reverse, otherwise Very fine
From the collection of a M
entor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.

434  
Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 126-127, AR 19.00 mm., 2.67 g.
Laureate
bust r., slight drapery. Rev. Star within crescent. C 460. RIC 864.
Old cabinet tone and V
ery fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pri
ce as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

435  
Hadrian, 117-138 Tetradrachm Ephesus circa 128-130, AR 27.00 mm., 10.64 g.
B
are head r. Rev. Cult statue of Diana (Artemis) Ephesia; stags at sides. C 535. RIC –. R
PC 1328.
Old cabinet tone, traces of double striking, otherwise Very fine
From the collec
tion of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

436  
Hadrian, 117-138 Denarius Rome circa 124-125, AR 19.00 mm., 3.23 g.
Laureate
bust r., slight drapery on l. shoulder. Rev. Concordia seated l. on throne, holding patera
and leaning with her l. arm on statuette of Spes. C 328 var. (no drapery). RIC 716.
Good
Very fine

437  
Hadrian, 117-138 Sestertius Rome circa 130-138, Æ 31.00 mm., 25.41 g.
Laureat
e and draped bust r. Rev. Nilus reclining r., holding reed in r. hand, cornucopiae in l.; on
e child holding onto cornucopiae, another before, hippopotamus at feet, crocodile. C 13
77. RIC 1461.
Very rare. Brown tone and About Very fine
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

438  
Hadrian, 117-138 Sestertius circa 133-135, Æ 31.30 mm., 23.17 g.
HADRIANVS A
VG COS III P P Laureate and draped bust r. Rev. FORTVNAE REDVCI The Emperor st
anding r., holding scroll and greeting Fortuna standing l. and holding cornucopia and rud
der on globe; in exergue, SC. RIC 2097. BMC 1519
Dark green patina, About Very Fine.
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439  
Hadrian, 117-138 Sestertus Rome circa 136, Æ 32.00 mm., 23.50 g.
Bare head r.
Rev. Nemesis-Victory standing r. holding branch and raising fold of drapery. C 1372. RI
C 2289.
Rare. Brown tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

440  
Hadrian, 117-138 As Rome 136, Æ 24.00 mm., 8.30 g.
Laureate head r. Rev. S C
within wreath. C 1394. RIC 2294.
Dark green tone and Very fine
From the collection of a
Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

441  
Hadrian, 117-138 Sestertius Rome 137-138, Æ 32.00 mm., 28.22 g.
Laureate hea
d r. Rev. Providentia standing l., holding sceptre and baton; globe to l. C 1205. RIC 238
4.
Green patina, bold portrait and Good Very fine
In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

442  
Hadrian, 117-138 Denarius circa 134-138, AR 20.40 mm., 3.37 g.
Bare head r. Re
v. Providentia standing l., extending r. hand and holding scepter in l.; globe at side. RIC
261. C 1204.
Toned, Good Very Fine/Very Fine.

443  
Sabina, wife of Hadrian Denarius circa 133-135, AR 17.40 mm., 3.41 g.
SABINA A
VGVSTA Diademed and draped bust r., wearing stephane. Rev. IVNONI REGINAE Jun
o standing l., holding patera and sceptre. RIC Hadrian 2550. C 43.
Nicely toned, About
Very Fine.

444  
Sabina, wife of Hadrian Denarius Rome circa 126-137, AR 17.00 mm., 3.05 g.
Dia
demed and draped bust r., hair in long plait behind neck. Rev. Juno standing l., holding
patera and long sceptre. C 43. RIC Hadrian 395a.
About Very fine

445  
Aelius Caesar, 136-138 Denarius Rome 137, AR 18.00 mm., 2.82 g.
Bare head r.
Rev. Spes advancing l.; holding flower and raising dress. C 55. RIC Hadrian 435.
Old ca
binet tone and Good Very fine
Ex Baldwin's of St. James sale 16, 2018, 73 (part of).
Fro
m a private British collection.

446  
Antoninus Pius, 138-161 Aureus Rome circa 139, AV 19.00 mm., 7.08 g.
Bare hea
d r. Rev. Pietas, veiled, standing l. holding incense box over garlanded and lighted altar.
C 862. RIC 53. Calicó 1643.
Several edge marks, possibly traces of mounting, otherwis
e Good Very Fine.
Ex NAC 67, 2012, Huntington, 328; NAC 100, 2017, 1890 and Navill
e 52, 2019, 542 sales. (HSA inventory number 22193).
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447  
Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome 142-144, Æ 31.00 mm., 27.27 g.
Laure
ate head r. Rev. Victory driving fast quadriga r. C 1082. RIC 653.
Brown tone, surface so
mewhat porous, otherwise Very fine
From a private British collection.

448  
Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome circa 140-144, AR 18.00 mm., 2.64 g.
La
ureate head of Antoninus Pius r. Rev. Bare head of Marcus Aurelius r. C 15. RIC 417.
A
bout Very fine

449  
Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 157-158, AR 17.00 mm., 3.22 g.
Laureat
e head r. Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornucopiae. RIC 276. C 1037.
V
ery fine

450  
Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome circa 140-144, Æ 31.00 mm., 26.30 g.
L
aureate head r., drapery on far shoulder. Rev. Ops seated l., holding transverse sceptre
and drawing up drapery with l. hand, left elbow resting on throne. RIC 612. BMC 1261.
About Very fine

Naville Numismatics •
Auction 74 •
19 June 2022

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



2'000

451  
Antoninus Pius, 138-161 Aureus Rome circa 154-155, AV 19.00 mm., 7.13 g.
Laur
eate head r. Rev. Antoninus Pius standing l., holding globe and volumen. C 201. RIC 24
1. Calicó 1531.
Bold portrait, of lovely style. Good Extremely Fine.
When Antonininus Pi
us was selected by Hadrian as his successor in 138 it was due to his maturity, experienc
e and fine personal qualities. The author of Pius' biography in the Historia Augusta paint
s the picture of a model citizen and idyllic leader, who was universally praised for his dut
ifulness, clemency, intelligence and purity. These were just the qualities Hadrian sought
in someone who would act as steward not only for the nation, but also for Marcus Aureli
us and Lucius Verus, Hadrian's heirs of choice who at the time of Hadrian's demise wer
e too young to assume the burdens of office. With this 'dynastic' arrangement in place, t
he birth of twins – a boy and a girl – in 149 to the elder of the heirs, Marcus Aurelius, an
d his wife Faustina Junior, was a major event. Reconstructing the history of the dozen or
more children born to Faustina – more than half of whom died during infancy or childhoo
d – is a difficult task. With this well-known coin type of Pius' twelfth tribunician, however,
the twins usually are identified as Aurelius Antoninus and the future empress Lucilla. Au
relius Antoninus either was the firstborn son of the imperial couple or the second, for it i
s possible that T. Aelius Aurelius had been born first, only to die in infancy. The birth of
Aurelius Antoninus and Lucilla is celebrated on this crossed-cornucopias type, a design
familiar on ancient coinage. The design was carefully considered: the grape clusters, gr
ain ears and busts of the children that issue forth from the cornucopias celebrate the fec
undity of the imperial line. Thus, when news arrived of the boy's death within his first ye
ar it was a terrible blow to the imperial family and to a nation that had invested so much
hope in a boy who one day might have become emperor.
When Antonininus Pius was s
elected by Hadrian as his successor in 138 it was due to his maturity, experience and fin
e personal qualities. The author of Pius' biography in the Historia Augusta paints the pict
ure of a model citizen and idyllic leader, who was universally praised for his dutifulness,
clemency, intelligence and purity. These were just the qualities Hadrian sought in someo
ne who would act as steward not only for the nation, but also for Marcus Aurelius and L
ucius Verus, Hadrian's heirs of choice who at the time of Hadrian's demise were too you
ng to assume the burdens of office. With this 'dynastic' arrangement in place, the birth of
twins – a boy and a girl – in 149 to the elder of the heirs, Marcus Aurelius, and his wife
Faustina Junior, was a major event. Reconstructing the history of the dozen or more chil
dren born to Faustina – more than half of whom died during infancy or childhood – is a d
ifficult task. With this well-known coin type of Pius' twelfth tribunician, however, the twins
usually are identified as Aurelius Antoninus and the future empress Lucilla. Aurelius Ant
oninus either was the firstborn son of the imperial couple or the second, for it is possible
that T. Aelius Aurelius had been born first, only to die in infancy. The birth of Aurelius An
toninus and Lucilla is celebrated on this crossed-cornucopias type, a design familiar on
ancient coinage. The design was carefully considered: the grape clusters, grain ears an
d busts of the children that issue forth from the cornucopias celebrate the fecundity of th
e imperial line. Thus, when news arrived of the boy's death within his first year it was a t
errible blow to the imperial family and to a nation that had invested so much hope in a b
oy who one day might have become emperor.
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452  
Antoninus Pius, 138-161 Didrachm Caesarea (Cappadocia) 139, AR 6.91 mm.,
La
ureate head r. Rev. Mount Argaeus with trees; on summit, Helios standing l., holding glo
be and long sceptre. RPC Online 6922 (temp.) SNG von Auclok 296.
Very fine
From the
collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

453  
Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome 138, AR 17.00 mm., 3.02 g.
Bare head r.
Rev. Minerva standing l.,, holding Victory, spear and shield. C 67. RIC 9.
Very fine

454  
Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome circa 145-161, Æ 30.00 mm., 20.78 g.
L
aureate head r. Rev. Salus seated l., l. elbow resting on rudder, feeding from patera ser
pent coiled around altar. C 274. RIC 763.
Green tone and Good Very fine
From the colle
ction of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

455  
Antoninus Pius, 138-161 Sestertius circa 140-144, Æ 34.10 mm., 25.26 g.
Laureat
e head of Antoninus Pius r. Rev. Bare-headed and draped bust of M. Aurelius r. C 34. RI
C 1212.
Nice light brown tone, rough surface, Very Fine.

456  
Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome circa 149-150, Æ 35.00 mm., 26.25 g.
Sestertius circa 149-150, Æ 35mm., 26.25g. Laureate head r. Rev. Aequitas standing l.,
holding scales and cornucopiae. C 244. RIC 865.
Nice green patina, Good Very Fine.
E
x Naville sale 59, 2019, 646. In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

457  
Antoninus Pius, 138-161 Denarius Rome circa 148-149, AR 18.00 mm., 3.24 g.
La
ureate head r. Rev. Fortuna standing l., holding rudder and cornucopiae. C 263. RIC 17
9.
Old cabinet tone, hairline flan crack at 1 o'clock on obverse, otherwise About Extreme
ly fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

458  
Antoninus Pius, 138-161 Sestertius Rome circa 150-151, Æ 35.00 mm., 26.69 g.
L
aureate head r. Rev. Moneta standing l., holding scales and cornucopiae. C 554. RIC 87
2
Lovely brown tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, W
ales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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459  
Antoninus Pius, 138-161 As Rome circa 159-160, Æ 26.00 mm., 11.07 g.
Laureat
e head r. Rev. Figure, holding branch and sceptre, standing l. on cippus in tetrastyle tem
ple surmounted by semicircular arch with fleurettes. C 337. RIC 1039.
Surface gently s
moothed, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

460  
Divus Antoninus Pius Denarius Rome After 161, AR 18.00 mm., 3.23 g.
Bare-hea
ded bust r., slight drapery on l. shoulder. Rev. Four-tiered pyre decorated with hangings
and garlands, surmounted by quadriga. C 164. RIC M. Aurelius 438.
Very fine

461  
Diva Faustina I Denarius Rome After 141, AR 18.00 mm., 3.46 g.
Draped bust r., h
air waved and coiled on top of head. Rev. Aeternitas standing l.,holding globe and scept
re. C 34. RIC 350a.
Lightly toned and Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

462  
Diva Faustina I As Rome After 141, Æ 28.00 mm., 12.02 g.
Draped and veiled bus
t r. Rev Providentia standing l. holding globe and sceptre. C 38 var. (not veiled)> RIC A.
Pius 1163a.
Green tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are sub
ject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

463  
Marcus Aurelius caesar, 139-161 Sestertius Rome circa 140-144, Æ 31.00 mm., 2
2.37 g.
Bare head r. Rev. Priestly implements: knife, sprinkler, jug, lituus, and simpulum.
C 454. RIC A. Pius 1234a.
Scarce. Green patina and Very fine
In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

464  
Marcus Aurelius caesar, 139-161 Denarius Rome 146-147, AR 16.00 mm., 3.19 g.
Bare head r. Rev. Spes standing facing, head l., holding flower and raising skirt. C 600.
RIC A. Pius 437.
Very fine

465  
Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome 166-167, Æ 33.00 mm., 27.10 g.
Laur
eate head r. Rev. Victory advancing l., holding wreath in r. hand and palm branch in l. C
815. RIC 948 var. (M AVREL).
Dark green tone and Good Very fine
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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466  
Marcus Aurelius, 161-180 Denarius Rome 173-174, AR 17.00 mm., 3.18 g.
Laure
ate head r. Rev. Roma standing facing, head to l., holding Victory on globe and inverted
spear. Cohen 340. RIC 305.
Very fine

467  
Marcus Aurelius caesar, 139-161 Denarius Rome 160-161, AR 18.00 mm., 3.26 g.
Bare head r. Rev. Pietas standing facing, head to l., holding child in each arm, with two
more children standing at her sides. C 774. RIC Pius 490.
Very fine

468  
Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome circa 170-171, Æ 33.00 mm., 24.99 g.
Laureate head r. Rev. Emperor standing facing, veiled and draped, with head l., sacrifici
ng over tripod-altar l., holding roll with his l. hand. C 1037. RIC 1017.
Green patina, min
or areas of corrosions, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

469  
Marcus Aurelius, 161-180 Sestertius Rome 172-173, Æ 31.00 mm., 28.54 g.
Laur
eate head r. Rev. Mercury standing l. on pedestal, holding purse and caduceus, within a
tetrastyle temple; on tympanum, a tortoise, cock, ram, caduceus, winged helmet, and pu
rse. C 535. RIC 1075.
Rare. Dark green tone, minor areas of weakness, otherwise Very
fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

470  
Marcus Aurelius, 161-180 As Rome 174-175, Æ 25.00 mm., 10.69 g.
Laureate he
ad r. Rev. River god Tiber reclining l., holding reed and resting r. hand on prow; elbow re
sting on inverted vase, from which water flows. RIC 1142.
Green tone, smoothed otherw
ise Very fine

471  
Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Denarius
Rome circa 161-164, AR 19.00 mm., 3.55 g.
Draped bust r. Rev. Juno standing l., holdin
g patera in extended r. hand and sceptre in l. hand; at l., peacock. C 120. RIC M. Aureli
us 688.
Iridescent tone and Good Very fine
From the Mentor collection.
In addition, winn
ing bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

472  
Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Denarius
Rome circa 161-176, AR 17.00 mm., 3.57 g.
Draped bust r. Rev. Venus, half-draped, sta
nding r., leaning on column and holding spear and helmet. C 240. RIC M. Aurelius 723.
I
ridescent tone and Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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473  
Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius Sestertius
Rome circa 161-176, Æ 32.00 mm., 24.83 g.
Draped bust r. Rev. Diana standing r., hold
ing torch with both hands. C 88. RIC M. Aurelius 1630.
Some scratches and Very fine
Fr
om the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

474  
Faustina junior, daughter of Antoninus Pius and wife of Marcus Aurelius As Rome
circa 161-176, Æ 26.00 mm., 12.68 g.
Draped bust r. Rev. Diana standing l., holding tor
ch. C 86. RIC M. Aurelius 1629.
Brown tone, surface gently smoothed, otherwise Good
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer p
rice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

475  
Lucius Verus, 161-169 Didrachm Caesarea 161-169, AR 20.00 mm., 5.57 g.
Laure
ate head e. Rev. Mount Argaeus surmounted by a statue of Helios, holding globe and sc
eptre. Metcalf, Caesarea 131b. SNG von Aulock 6439.
Old cabinet tone and Very fine
F
rom the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wale
s & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a r
eimbursement for import duty paid to HMRC.

476  
Lucilla, daughter of M. Aurelius and wife of Lucius Verus Sestertius Rome circa 16
3-164, Æ 32.00 mm., 23.83 g.
Draped bust r. Rev. Venus standing l., holding apple and
drawing robe over shoulder. C 77. RIC M. Aurelius 1767.
Lovely light green patina, Goo
d Very Fine/Very Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

477  
Commodus caesar 166-177 As Rome 166-177, Æ 23.00 mm., 9.88 g.
Bare-heade
d and draped bust r. Rev. Galley l. C 118. RIC M. Aurelius 1550.
Very rare. Very fine
Fro
m the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

478  
Commodus, 177-192 Sestertius Rome 177, Æ 32.00 mm., 25.67 g.
Laureate head
r. Rev. Two captives seated l. and r. at the base of a trophy. C 81. RIC M. Aurelius 1554.
Dark green tone and About Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

479  
Commodus, 177-192 Didrachm Caesarea 181-182, AR 20.00 mm., 4.07 g.
Laurea
te head r. Rev. Mount Argaeus; above, star. Sydenham, Caesarea –. Metcalf 148a.
Rar
e. Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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480  
Commodus, 177-192 Denarius Rome 183-184, AR 19.00 mm., 3.21 g.
Laureate h
ead r. Rev. Felicitas standing facing, head l., with cornucopia and caduecus over altar. C
445. RIC 74.
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

481  
Commodus, 177-192 Denarius Rome 191-192, AR 17.00 mm., 3.48 g.
Head r., we
aring lion-skin headdress. Rev. HER-CVL/RO-MAN/AV-GV in three lines flanking upright
club; all within laurel wreath. C 190. RIC 251.
Old cabinet tone and Very fine
From the c
ollection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

482  
Commodus, 177-192 As Rome 192, Æ 25.00 mm., 10.89 g.
Head r., wearing in lio
n skin. Rev. HERCVL ROMAN AVGV S C in four lines to l. and r. of upright club, all withi
n laurel wreath. RIC 644. C 193.
Scarce. Green tone and Very fine
From the collection o
f a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

483  
Crispina, wife of Commodus Denarius Rome circa 180-183, AR 17.00 mm., 3.01
g.
Draped bust r. Rev. Hilaritas standing l., holding palm branch and cornucopiae. RIC.
282. C 18.
Green deposits, otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In additi
on, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coi
n are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to H
MRC.

484  
Clodius Albinus caesar, 194-195 Denarius Rome circa 194-195, AR 19.00 mm., 2.
70 g.
Bare head r. Rev. Minerva standing l., holding olive branch and shield and spear.
C 48. RIC 7.
Lightly toned, minor areas of weakness otherwise Very fine
From the collec
tion of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

485  
Septimius Severus, 193-211 Sestertius Rome 196, Æ 30.00 mm., 24.67 g.
Laurea
te, draped and cuirassed bust r. Rev. Jupiter standing facing, head l., holding Victory in
r. hand and vertical sceptre; at feet to l., eagle standing l. C 410. RIC 722.
Wonderful br
own tone, bold portrait and minor marks, otherwise Good Very fine
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

486  
Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 196-197, AR 18.00 mm., 2.60
g.
Laureate head r. Rev. Severus on horseback r., raising r. hand. C 6. RIC 74.
Lightly to
ned and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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487  
Septimius Severus, 193-211 Denarius Laodicea circa 198, AR 20.10 mm., 2.20 g.
Laureate head r. Rev. Victory advancing l., holding wreath and palm. RIC 495. C 361.
To
ned, rough surface, Very Fine.

488  
Septimius Severus, 193-211 Denarius circa 195, AR 18.50 mm., 2.69 g.
L SEPT S
EV PERT AVG IMP V Laureate head r. Rev. P M TR P III COS II P P Minerva standing
l., holding spear and shield. RIC 61. BMC 114 C 390.
Lightly toned, Good Very Fine.

489  
Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome 198-200, AR 19.00 mm., 2.84 g.
Lau
reate head r. Rev. Moneta seated l., holding scales and cornucopiae. RIC 135b
Very fin
e

490  
Septimius Severus, 193-211 Denarius Laodicaea circa 198-200, AR 18.00 mm., 2.
98 g.
Laureate head r. Rev. Annona standing l., r. foot on prow, holding grain ears and c
ornucopiae. C 39. RIC 501.
Old cabinet tone and About Extremely fine

491  
Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome circa 198-200, AR 18.00 mm., 3.40
g.
Laureate head r. Rev. Aequitas standing l., holding scales and cornucopiae. C 22. RI
C 122b.
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

492  
Septimius Severus, 193-211 Denarius Rome After 211, AR 19.00 mm., 3.22 g.
Bar
e head r. Rev. Eagle with spread wings standing facing on globe, with head to l. C 84. R
IC Caracalla 191c.
Lightly toned and Very fine
From the collection of a Mentor.
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

493  
Septimius Severus, 193-211 Denarius circa 202, AR 19.90 mm., 3.31 g.
SEVERV
S PIVS AVG Laureate head r. Rev. PART MAX P M TR P X COS III P P Trophy, two cap
tives seated on each side on ground. RIC 185. BMC 385. C 373.
Well centred and struc
k, Good Very Fine.

494  
Septimius Severus, 193-211 Tetradrachm Laodicaea circa 208-209, AR 24.00 m
m., 13.12 g.
Laureate and draped bust r. Rev. Eagle standing facing with spread wings,
head l., and wreath in beak; star between legs. McAlee, Severan, Group III, 25. Prieur 1
149.
Lightly toned and Good Very fine
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495  
Septimius Severus, 193-211 Lot 11 Denarii circa 193-211, AR , 31.07 g.
Lot 11 De
narii
About Very Fine-Very Fine.

496  
Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome circa 196-211, AR 20.00
mm., 3.32 g.
Draped bust r. Rev. Hilaritas standing l., holding long palm frond with r. han
d and long sceptre with l. C 76. RIC S. Severus 555.
Old cabinet tone and Good Very fin
e
Ex Leu sale 53, 1991, 283. From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids o
f UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

497  
Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome circa 196-211, AR 19.00
mm., 3.73 g.
Draped bust r. Rev. Fortuna seated l., holding cornucopia and rudder set o
n globe; to l., child standing r., reaching toward Fortuna. RIC S. Severus 554. C. 57
Ligh
tly toned and Good Very fine - Very Fine
From the collection of a Mentor.
In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

498  
Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Laodicaea circa 196-211, AR 1
9.00 mm., 2.88 g.
Draped bust r.. Rev. Vesta veiled standing l., holding patera and scept
re. RIC S. Severus 648. C. 246.
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, wi
nning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

499  
Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome circa 211-217, AR 19.00
mm., 2.60 g.
Draped bust r. Rev. Vesta standing l., holding palladium and sceptre. C 23
0. RIC Caracalla 390.
About Extremely fine

500  
Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius circa 211-217, AR 19.60 mm., 2.
91 g.
Draped bust r. Rev. Vesta, veiled, seated l. on backless throne, holding simpulum
and scepter. C 226. RIC Caracalla 391.
Lightly toned, well centred, Good Very Fine/Ver
y Fine.

501  
Julia Domna, wife of Septimius Severus Denarius Rome circa 196-211, AR 18.00
mm., 3.29 g.
Draped bust r. Rev. Fortuna standing l., holding cornucopia and resting ar
m on reversed rudder. C 55. RIC S. Severus 552.
Lightly toned, minor areas of weaknes
s, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

502  
Julia Domna, wife of Septimius Severus Lot of 4 Denarii circa 196-211, AR 20.00
mm., 2.72 g.
Lot of 4 Denarii.
Very Fine.
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503  
Caracalla, 198-217 Denarius circa 198, AR 17.70 mm., 3.19 g.
Laureate, draped a
nd cuirassed bust right. Rev. Minerva standing left, holding Victory and spear; at her fee
t, shield and behind, trophy. RIC 25b. C 159.
Nicely toned and Very Fine.

504  
Caracalla, 198-217 Denarius Laodicaea 199, AR 17.00 mm., 3.53 g.
Laureate and
draped bust r. Rev. Spes advancing l., holding flower and raising hem of skirt. C 600. RI
C 341.
Lightly toned and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

505  
Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 199-200, AR 19.00 mm., 3.63 g.
Laureat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Jupiter standing facing, head l., holding globe and
spear. C 542. RIC 39a.
Toned and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

506  
Caracalla, 198-217 Denarius Rome 200, AR 18.00 mm., 3.28 g.
Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Sol standing facing, holding globe and spear. RIC 30a. C 41
3.
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, S
cotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamm
er price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

507  
Caracalla, 198-217 Denarius circa 201-206, AR 20.00 mm., 3.56 g.
ANTONINVS
PIVS AVG Laureate and draped bust r. Rev. LIBERALITAS AVGG V Liberalitas standing
l. holding tessera and cornucopia. C 124. RIC 136a. BMC 286.
Lovely old cabinet tone,
Good Very Fine.

508  
Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 201-206, AR 19.00 mm., 3.50 g.
Laureat
e and draped bust r. Rev. Dea Caelestis riding lion right, holding thunderbolt and sceptr
e; to l., water gushing from rock. C 97. RIC 130a.
Lightly toned and Good Very fine
Fro
m the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

509  
Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 210-213, AR 20.00 mm., 3.15 g.
Laureat
e head r. Rev. Mars advancing l., holding spear and trophy. RIC 223. C 150.
Lightly tone
d and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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510  
Caracalla, 198-217 Antoninianus Rome 216, AR 23.00 mm., 4.32 g.
Radiate, drap
ed bust r. Rev. Serapis wearing polos standing l., raising r. hand and holding sceptre. C
349. RIC 280d
Lightly toned and Good Very fine

511  
Caracalla, 198-217 Denarius circa 201-206, AR 19.10 mm., 3.39 g.
ANTONINVS
PIVS AVG Laureate and draped bust r. Rev. INDVLGENTIA AVGG Dea Caelestis riding
lion r., holding thunderbolt and sceptre; to l., water gushing from rock; in exergue, IN CA
RTH. RIC 130a. C 97.
Very Fine.

512  
Caracalla, 198-217 Tetradrachm Ascalon (Judaea) circa 215-217, AR 26.00 mm.,
11.87 g.
Laureate head r. Rev. Eagle standing facing on palm frond left, head l., with win
gs spread and wreath in beak; in exergue, dove right with olive branch in beak. Prieur 1
654.
Very rare, some roughness, otherwise Very Fine.
Ex Naville sale 61, 474.

513  
Caracalla, 198-217 Denarius circa 210-213, AR 18.60 mm., 3.24 g.
ANTONINVS
PIVS AVG BRIT Laureate head r. Rev. FIDEI EXERCITVS FIDEI EXERCITVS Fides sta
nding l., holding signum in her r. hand and aquila in l.; to r., another signum. BMC 71. C.
76. RIC 213
Lightly toned, Very Fine.

514  
Caracalla, 198-217 As Rome circa 210-213, Æ 26.00 mm., 10.21 g.
Laureate hea
d r. Rev. Victory standing r., l. foot on helmet, inscribing shield hung on a palm. C 636. R
IC IV 522a (wrong obverse legend listed in RIC).
Dark tone and About Very fine
From th
e collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.

515  
Caracalla, 198-217 Denarius circa 213, AR 19.20 mm., 3.47 g.
Laureate head r. R
ev. Moneta standing l., holding scales and cornucopia. RIC 224. C 165.
Nice old cabinet
tone, Good Very Fine.

516  
Caracalla, 198-217 Antoninianus Rome circa 213-217, AR 23.00 mm., 4.57 g.
Rad
iate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Venus Victrix standing l., holding Victory and sc
eptre, leaning on oval shield set on helmet. C 608. RIC 311c.
Iridescent tone and Very fi
ne
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

517  
Caracalla, 198-217 Denarius circa 210-213, AR 20.10 mm., 3.23 g.
ANTONINVS
PIVS AVG BRIT Laureate head r. Rev. MARTI PROPVGNATORI Mars advancing l., hol
ding spear and trophy. RIC 223. BMC 87. C 150.
Nice old cabinet tone, About Extremely
Fine.
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518  
Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 213, AR 18.00 mm., 3.16 g.
Laureate he
ad r. Rev. Hercules standing l., holding branch, club and lion's skin. RIC 206a. C 220.
Iri
descent tone, weakly struck on reverse, otherwise Good Very fine
From the collection of
a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.

519  
Caracalla, 198-217 Antoninianus Rome cica 213-217, AR 23.00 mm., 4.65 g.
Radi
ate, draped and cuirassed bust r. Rev. Crowned and draped Venus standing l., holding t
ransverse spear and Victory; behind, shield . RIC 311c. C 608a
Lightly toned and Very fi
ne
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

520  
Caracalla, 198-217 Tetradrachm Tyre circa 213-217, AR 27.00 mm., 14.22 g.
Laur
eate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Eagle standing facing on club r., head l., with wi
ngs spread and wreath in beak; murex shell between legs. Prieur 1551
Lightly toned an
d Good Very fine

521  
Caracalla, 198-217 Sestertius Rome circa 213, Æ 31.00 mm., 23.48 g.
Laureate,
draped and cuirassed bust r. Rev. Libertas standing l.,, holding pileus and vindicta. C 22
8 var. RIC 498f. (this coin).
Lovely brown-green patina, bolt portrait and Very Fine
Ex Ar
s Classica sale XIII, 1928, Allatini et al., 1406. Cited in RIC. From the collection of a Me
ntor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clien
ts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

522  
Caracalla, 198-217 Tetradrachm Aradus (Phoenicia) circa 215-217, AR 26.00 m
m., 15.03 g.
Radiate and cuirassed heroic bust r. Rev. Eagle standing facing, head and t
ail r., with wings spread, holding wreath in beak; between legs, bull's head r. Prieur 1236
Extremely rare, only two specimens listed by Prieur. Very fine
From a private British coll
ection.

523  
Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 213-217, AR 19.00 mm., 3.13 g.
Laureat
e head r. Rev. Liberalitas standing l., holding abacus and cornucopiae. C 139. RIC 302.
Iridescent tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids o
f UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

524  
Caracalla, 198-217 Tetradrachm Berytus (Phoenicia) circa 215-217, AR 27.00 m
m., 12.95 g.
Laureate bust r, slightly drapery. Rev. Eagle standing facing, head and tail
l., with wings spread, holding wreath in beak; between legs, prow l. Prieur 1293.
Toned
and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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525  
Caracalla, 198-217 Denarius Rome circa 216, AR 21.00 mm., 3.28 g.
Laureate he
ad r. Rev. Sol standing facing, head l., raising hand and holding globe. RIC 281b. C 359.
Iridescent tone and Good Very fine - Very fine
From the collection of a Mentor.
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

526  
Caracalla, 198-217 Lot of 6 Denarii. circa 198-217, AR 20.00 mm., 15.00 g.
Lot of
6 Denarii.
Toned and Very Fine.

527  
Caracalla, 198-217 Lot of 6 Denarii. circa 198-217, AR 20.00 mm., 16.78 g.
Lot of
6 Denarii.
Toned, Very Fine.

528  
Plautilla, wife of Caracalla Denarius Rome circa 202-205, AR 19.00 mm., 3.53 g.
Draped bust r. Rev. Caracalla standing l. clasping hand with Plautilla standing r. before
him. C 10. RIC Caracalla 361.
Old cabinet tone, fine portrait, struck from a worn reverse
die, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

529  
Plautilla, wife of Caracalla Denarius circa 202-203, AR 19.60 mm., 3.29 g.
Draped
bust r. Rev. Pietas standing r., holding scepter and child. RIC Caracalla 367. C 16.
Lightl
y toned and Good Very Fine/Very Fine.

530  
Plautilla, wife of Caracalla Denarius circa 204, AR 19.44 mm., 3.03 g.
Draped bust
r. Rev. Venus standing l. holding palm branch and apple and resting her l. elbow on shie
ld set on ground. At her feet, Cupid. C 25. RIC Caracalla 369.
Lightly toned, About Extre
mely Fine.

531  
Geta caesar, 198-209 Denarius Laodicaea circa 198-209, AR 19.00 mm., 3.69 g.
Bare-headed and draped bust r. Rev. Spes advancing l., holding flower in r. hand and ra
ising skirt with l. hand. C 192. RIC 96.
Lightly toned, traces of overstriking, otherwise Go
od Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, S
cotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamm
er price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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532  
Geta caesar, 198-209 Denarius Rome circa 200-202, AR 18.00 mm., 3.02 g.
Bare-
headed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Securitas seated l., holding in r. hand globe
and resting l. arm on throne. C 183 var. (not cuirassed). RIC 20b.
Old cabinet toned and
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotl
and, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer p
rice as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

533  
Macrinus, 217-218 Denarius Rome circa 217-218, AR 18.00 mm., 2.92 g.
Laureat
e and cuirassed bust r. Rev. Fides standing facing, head r., foot on helmet, holding stan
dard in each hand. C 23. RIC 66.
Old cabinet tone and Very fine
From the collection of a
Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.

534  
Macrinus, 217-218 Antoninianus Rome 217-218, AR 23.00 mm., 5.21 g.
Radiate,
draped, and cuirassed bust r. with short beard. Rev. Felicitas standing l., holding caduce
us and sceptre. C 20. RIC 63.
Surface somewhat corroded, otherwise Very fine
In additi
on, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coi
n are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to H
MRC.

535  
Macrinus, 217-218 Denarius Rome circa 217-218, AR 20.00 mm., 2.94 g.
Laureat
e and cuirassed bust r. Rev. Securitas standing l., legs crossed, holding sceptre and res
ting on column. C 122. RIC 92.
Lightly toned and Very fine
From the collection of a Ment
or.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

536  
Macrinus, 217-218 Tetradrachm Aelia Capitolina circa 217-218, AR 25.00 mm., 1
3.80 g.
Laureate head r. Rev. Eagle standing facing on thunderbolt, head and tail l., wre
ath in beak, wings spread; oinochoe between legs; ivy leaf in exergue. Prieur 1642.
Abo
ut extremely fine.
Ex Heritage sale 232137, 2022, 63189. NGC XF 4/5 - 2/5.

537  
Diadumenian caesar, 217-218 As Rome circa 217-218, Æ 26.00 mm., 10.64 g.
Ba
re-headed, draped and cuirassed bust r. Rev. Prince standing l., head r., holding a stand
ard with l. and hand and sceptre with r., beside two further standards. C 9. RIC 212.
Sca
rce. Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

538  
Elagabalus, 218-222 Antoninianus Rome circa 218-222, AR 21.00 mm., 3.93 g.
R
adiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Salus standing r., feeding a snake which she
holds in her arms. RIC 138 C 254.
Iridescent tone and Very fine
From the collection of a
Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) cl
ients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for impo
rt duty paid to HMRC.
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539  
Elagabalus, 218-222 Antoninianus Rome circa 218-222, AR 19.00 mm., 3.45 g.
La
ureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Fides, draped and diademed, seated l. on thr
one with high back-rest, holding standard with l. hand and eagle in outstretched r.; befor
e her, a second standard. C 32. RIC 71.
Very fine
Ex Naville sale 67, 2021, 502. In addit
ion, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coi
n are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to H
MRC.

540  
Julia Soemias, mother of Elagabalus Denarius Rome circa 218-222, AR 19.00 m
m., 3.21 g.
Draped bust r. Rev. Venus seated l. on throne, holding apple and sceptre; at
her feet, a child. C 14. RIC Elagabalus 243.
Old cabinet tone and Very fine
From the coll
ection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

541  
Julia Maesa, sister of Julia Domna and grandmother of Elagabalus Denarius Rom
e circa 2198-222, AR 20.00 mm., 3.85 g.
Draped bust r. Rev. Pietas, veiled and draped,
standing l. raising r. hand over lighted altar and holding incese box. RIC Elagabalus 26
3. C 29.
Old cabinet tone and Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

542  
Severus Alexander, 222-235 Denarius Rome circa 223, AR 20.00 mm., 3.12 g.
La
ureate and draped bust r. Rev. Mars, in military attire, standing front, head to l., holding
olive branch and inverted spear. C 231. RIC 23.
Lightly toned and About Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

543  
Severus Alexander, 222-235 Sestertius Rome circa 222-231, Æ 32.00 mm., 22.81
g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Pax advancing l., holding olive branch a
nd scepter. C 189. RIC 592
Surface gently smoothed, otherwise Very fine
In addition, wi
nning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

544  
Severus Alexander, 222-235 Sestertius Rome 230, Æ 30.00 mm., 16.01 g.
Laurea
te, draped and cuirassed bust r. Rev. Justitia seated l., holding patera and sceptre. C 10
6. RIC 563.
Brown tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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545  
Severus Alexander, 222-235 Sestertius Rome circa 231, Æ 26.00 mm., 12.01 g.
L
aureate bust r., with slight drapery. Rev: Severus Alexander, holding spear, riding horse
r.; to r., Victory advancing r., holding palm frond and wreath. C 492. RIC 596.
Rare. Bro
wn tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

546  
Julia Mamaea, mother of Severus Alexander Denarius Rome circa 228, AR 22.00
mm., 3.13 g.
Draped bust r., wearing stephane. Rev. Felicitas standing l., legs crossed,
holding caduceus and leaning on column. RIC S. Alexander 335. C 17.
Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.

547  
Maximinus I, 235-238 Denarius Rome 235, AR 21.00 mm., 2.98 g.
Laureate, drap
ed and cuirassed bust r. Rev. Pax standing l., holding branch in raised hand and transve
rse sceptre. RIC 12. C 31.
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

548  
Maximinus I, 235-238 Sestertius Rome 236, Æ 30.00 mm., 21.79 g.
Laureate, dra
ped, and cuirassed bust r. Rev. Maximinus standing facing, holding sceptre; three stand
ards around. C 58. RIC 33.
Brown tone, minor areas of weakness, otherwise Good Very
fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

549  
Maximinus I, 235-238 Denarius Rome circa 236-237, AR 19.00 mm., 2.90 g.
Laur
eate, draped and cuirassed bust r. Rev. Pax standing l., holding branch and transverse
sceptre. C 37. RIC 19.
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

550  
Maximus Caesar, 235-238 Sestertius Rome circa 236-238, Æ 29.00 mm., 19.90 g.
Draped bust r. Rev. Maximus standing l. holding baton and sceptre; in r. field, two stand
ards. C 14. BMC Maximinus 213. RIC 13
Fine portrait and Very fine
Ex Galerie des Mon
naies SA & Spink sale 15 February 1977, 627. From the collection of a Mentor.

551  
Balbinus, 238 Antoninianus Rome 238, AR 20.00 mm., 5.30 g.
Radiate, draped an
d cuirassed bust r. Rev. Two clasped hands. C 17. RIC 12.
Iridescent tone and About Ex
tremely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.
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552  
Pupienus, 238 Denarius Rome 238, AR 19.00 mm., 2.73 g.
aureate, draped and c
uirassed bust r. Rev. Felicitas standing l., holding caduceus in r. hand and sceptre in l. C
26. RIC 6.
About Very fine / Good Fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winn
ing bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

553  
Gordian III, 238-244 Sestertius Rome circa 238-239, Æ 31.00 mm., 20.12 g.
Laure
ate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Victory advancing r., holding palm frond and wre
ath. C 363. RIC 262a.
Brown tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

554  
Gordian III, 238-244 Sestertius Rome 240, Æ 30.00 mm., 18.93 g.
Laureate, drap
ed, and cuirassed bust r. Rev. Liberalitas standing l., holding abacus and double cornuc
opia. C 136. RIC 269a.
Green patina and Very fine
From the collection of a Mentor.
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

555  
Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome , AR 21.00 mm., 4.93 g.
Radiate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Jupiter standing l., holding thunderbolt and sceptre, protectin
g a small figure of Gordian at his feet. C 105. RIC 2.
Very fine
In addition, winning bids o
f UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

556  
Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 240, AR 23.00 mm., 3.57 g.
Radiat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Emperor veiled and togate standing l., holding sce
ptre and patera on altar. C 210. RIC 37.
Minor areas of weakness, otherwise Good Very
fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

557  
Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 240, AR 21.00 mm., 4.15 g.
Radiat
e, draped, and cuirassed bust r. Rev. Virtus standing l., holding olive branch and spear;
shield at side. C 288. RIC 71.
Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotla
nd, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pri
ce as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

558  
Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 241-243, AR 23.00 mm., 4.71 g.
Ra
diate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Apollo seated l., holding branch and resting elb
ow on lyre. C 90. RIC 272.
Iridescent tone and Good Very fine
In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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559  
Gordian III, 238-244 Denarius Rome circa 241-243, AR 19.00 mm., 2.76 g.
Laurea
te, draped and cuirassed bust r. Rev. Gordian standing r. in military dress, holding trans
verse spear and globe. C 243. RIC 115.
Lightly toned and Very fine
From the collection
of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irelan
d) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for i
mport duty paid to HMRC.

560  
Gordian III, 238-244 Sestertius Rome circa 241-243, Æ 30.00 mm., 18.58 g.
Laure
ate, draped and cuirassed bust r. Rev. Apollo seated l., holding laurel branch. C 262. RI
C 303a.
Green patina and Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, w
inning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are
subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

561  
Gordian III, 238-244 Antoninianus Rome circa 240-244, AR 22.00 mm., 4.54 g.
Ra
diate, draped and cuirassed bust r. Rev. Concordia seated l., holding patera and double
cornucopia. C 50. RIC 35.
About Extremely fine
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

562  
Gordian III, 238-244 Denarius Rome circa 241, AR 19.00 mm., 3.17 g.
Laureate, d
raped and cuirassed bust r. Rev. Salus standing r., feeding snake held in arms. C 325.
RIC 129A.
Good Very fine
Privately purchased from Harlan J. Berk. From a private Britis
h collection.

563  
Gordian III, 238-244 Sestertius Rome circa 241-243, Æ 29.00 mm., 19.05 g.
Laure
ate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Gordian standing r., holding spear and globe. C
277. RIC 308a.
Green patina, slightly double struck and weakly struck, otherwise Good
Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.

564  
Gordian III, 238-244 Sestertius Rome circa 241-243, Æ 30.00 mm., 17.89 g.
Laure
ate, draped and cuirassed bust r. Rev. Jupiter standing to front, head r. holding sceptre
and thunderbolt. C 111. RIC 298a.
Brown tone, nice portrait and Good Very fine
Privatel
y purchased from Mike Vosper in 2002. From a private British collection.

565  
Philip I, 244-249 Antoninianus Rome circa 244-247, AR 23.00 mm., 4.11 g.
Radiat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. VOTIS / DECENNA / LIBVS within wreath. C –. RI
C 53A.
Very rare. Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.
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566  
Philip I, 244-249 Antoninianus Antiochia circa 249, AR 23.00 mm., 4.44 g.
Radiate
draped and cuirassed bust right. Rev. Felicitas standing l., holding long caduceus and c
ornucopia. C 155. RIC 78.
Lustrous and Very fine
In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

567  
Philip I, 244-249 Antoninianus Rome 249, AR 23.00 mm., 4.46 g.
Radiate, draped,
and cuirassed bust r. Rev. Pax advancing l., holding branch and transverse sceptre. C 1
02. RIC 41.
Iridescent tone and struck from a worn reverse die, otherwise Good Very fin
e
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients f
or this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty
paid to HMRC.

568  
Philip I, 244-249 Antoninianus Rome circa 244-247, AR 21.00 mm., 4.69 g.
Radiat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Roma, helmeted, draped, seated l., holding Victory,
winged, draped, in r. hand and sceptre in l. hand; at side, shield. C 169. RIC 44b.
Nice o
ld cabinet tone, Good Extremely Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotlan
d, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer pric
e as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

569  
Philip I, 244-249 Antoninianus Rome 247, AR 23.00 mm., 4.18 g.
Radiate, draped
and cuirassed bust r. Rev. SAECVLARES AVGG Altar inscribed COS / III. C 193. RIC 2
4c.
Old cabinet tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, W
ales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as
a reimbursement for import duty paid to HMRC.

570  
Philip I, 244-249 Sestertius Rome 248, AR 29.00 mm., 17.79 g.
Laureate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Low inscribed column. C 195. RIC 162a.
Green tone and Ver
y fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.

571  
Philip I, 244-249 Antoninianus Rome 247, AR 23.00 mm., 3.67 g.
Radiate, draped
and cuirassed bust r. Rev. Philip I and Philip II, on horses, galloping r., each raising r. ha
nd and holding spear. C 241. RIC 10.
Weakly struck on reverse, otherwise Good Very fi
ne
Ex Hirsch sale 151, 1986.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

572  
Philip I, 244-249 Sestertius Rome 249, Æ 30.00 mm., 18.63 g.
Laureate, draped a
nd cuirassed bust r. Rev. Stag walking r. C 183. RIC 160a.
Brown tone and Very fine
In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.
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573  
Otacilia Severa, wife of Philip I Sestertius Rome circa 244-249, Æ 30.00 mm., 19.
26 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Concordia seated l., holding patera and double
cornucopiae. C 10. RIC Philip I 203a.
Green patina and About Very fine
From the collect
ion of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ir
eland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement
for import duty paid to HMRC.

574  
Otacilia Severa, wife of Philip I Antoninianus Rome circa 246-248, AR 21.00 mm.,
4.55 g.
Diademed and draped bust r. on crescent. Rev. Concordia seated l. holding pate
ra in r. hand and double-cornucopiae in l. C 17. RIC 126.
Lightly toned and Very fine
Fro
m the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

575  
Philip II, 247-249 Sestertius Rome circa 247-249, Æ 29.00 mm., 20.00 g.
Laureat
e, draped and cuirassed bust r. Rev. Pax standing r. holding sceptre and globe. C 25. RI
C 268c.
Lovely green patina. Fine portrait and Good Very fine / Very fine
From the colle
ction of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

576  
Trajan Decius, 249-251 Antoninianus Rome circa 249-251, AR 21.00 mm., 4.45 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Abundantia standing r., emptying cornucopi
a. RIC 10. C 2.
About Extremely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

577  
Trajan Decius, 249-251 Antoninianus Uncertain mint circa 250-251, AR 23.00 m
m., 3.54 g.
Radiate and cuirassed bust r. Rev. Dacia standing facing, head l., holding st
andard. C 33. RIC 37b.
Iridescent tone and Very fine
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

578  
Trajan Decius, 249-251 Antoninianus Rome circa 249-251, AR 21.00 mm., 3.66 g.
Radiate and cuirassed bust r. Rev. Emperor on horseback l., holding sceptre. C 4. RIC 1
1b.
Lightly toned, hairline flan crack at 6 o'clock on obverse, otherwise About Extremely
fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland,
Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price
as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

579  
Trajan Decius, 249-251 Antoninianus Rome circa 249-251, AR 21.00 mm., 4.64 g.
Radiate and draped bust r. Rev. The two Pannoniae, veiled, standing to front and lookin
g outwards, each holding standard. C 86. RIC 21b.
Nice iridescent tone. Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wal
es & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a
reimbursement for import duty paid to HMRC.
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580  
Herennia Etruscilla, wife of Trajan Decius Sestertius Rome circa 249-251, Æ 29.0
0 mm., 18.03 g.
Draped bust r., wearing stephane. Rev. Pudicitia seated l., drawing veil
and holding sceptre. C 22. RIC T. Decius 136b.
Lovely green patina, well struck and cen
tred, About Extremely Fine/Good Very Fine.
Ex Hess 211, 1932, Walter Webb, 1395 and
Glendining's 26 May 1959, Lockett, 1008 (part of). From the collection of a Mentor.
In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

581  
Herennia Etruscilla, wife of Trajan Decius Antoninianus Rome 250, AR 21.00 mm.,
4.29 g.
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Pudicitia standing l.,
drawing veil from face and holding sceptre. C 17. RIC 58b.
Lustrous, Good Extremely Fi
ne/Extremely Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Norther
n Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursem
ent for import duty paid to HMRC.

582  
Hostilian, 251 Antoninianus Rome 251, AR 21.00 mm., 3.61 g.
Radiate, draped an
d cuirassed bust r. Rev. Securitas standing facing, head r., legs crossed, resting hand o
n head, and leaning on column. C 59. RIC 191a.
Very rare. Lovely old cabinet tone and
About Extremely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

583  
Trebonianus Gallus, 251-253 Antoninianus Mediolanum circa 251-253, AR 23.00
mm., 3.42 g.
Radiate, draped and cuirassed bust or. Rev. Pietas standing l., raising both
her hands; at feet l., lighted altar. RIC 72. C 88.
Iridescent tone and Very fine - Good Ver
y fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.

584  
Trebonianus Gallus, 251-253 Antoninianus Rome 251-253, AR 22.00 mm., 3.35 g.
Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. Pax standing l., holding olive branch and tra
nsverse sceptre. C 76. RIC 71 (Mediolanum).
Nice old cabinet tone, Extremely Fine.
In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

585  
Volusian caesar, 251 As Rome 251, Æ 24.00 mm., 8.98 g.
Bare headed and drap
ed bust r. Rev. Pax standing l., holding branch and sceptre. C 76. RIC Trebonianus Gall
us 240.
Rare. Brown tone and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, win
ning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are s
ubject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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586  
Volusian, 251-253 Antoninianus Rome circa 251-253, AR 21.00 mm., 3.53 g.
Radi
ate, draped and cuirassed bust r. Rev. Pax standing l., holding branch and sceptre. C 7
8. RIC 181.
Very rare. Old cabinet tone, surface somewhat porous, otherwise Good Ver
y fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.

587  
Aemilian, 253 Antoninianus Rome 253, AR 23.00 mm., 4.48 g.
Radiate, draped an
d cuirassed bust r. Rev. Victory advancing l., holding wreath and palm branch. RIC 11. C
53.
Lightly toned, struck from worn dies, otherwise Good Very fine
In addition, winning b
ids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject
to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

588  
Aemilian, 253 Antoninianus Rome 253, AR 22.00 mm., 3.21 g.
Radiate, draped an
d cuirassed bust r. Rev. VOTIS/DECENNA/LIBVS in three lines within laurel-wreath. C 6
4. RIC 13.
Rare. Old cabinet tone, weakly struck, otherwise Good Very fine
In addition,
winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin ar
e subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMR
C.

589  
Diva Mariniana Antoninianus Rome circa 257, billon 22.00 mm., 3.40 g.
Veiled bus
t r. on crescent. Rev. Peacock in splendour. C 3. RIC 3.
Lightly toned, weakly struck, oth
erwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

590  
Gallienus, 253-268 Antoninianus Colonia mid 257, billon 22.00 mm., 3.68 g.
Radia
te, draped and cuirassed bust r. Rev. Victory, winged, draped, standing on globe; flanke
d on each side by captive. C 1179. RIC 50 (Lugdunum).
Very rare. Interesting reverse ty
pe and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

591  
Gallienus, 253-268 As Rome 262, Æ 22.00 mm., 8.75 g.
Laureate and cuirassed b
ust r. Rev. VOTIS/DECENNA/LIBVS/S C within wreath. C 1347. RIC 441 var. (omits S
C).
Green patina and Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

592  
Salonina, wife of Gallienus Antoninianus Colonia circa 258-259, AR 20.00 mm., 2.
81 g.
Draped bust r., wearing stephane, set on crescent. Rev. Goddess standing facing
within tetrastyle temple, both hands raised. C 5. RIC 36.
Weakly struck, otherwise Good
Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.
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593  
Valerian II Caesar, 253-255 Quinarius Rome 253-255, AR 16.00 mm.,
Bare-heade
d and draped bust r. Rev. Prince standing facing, head l., holding standard and long vert
ical sceptre. C 80. RIC 30. King 38.
Very rare. Apparently the heaviest specimen known
and About Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

594  
Valerian II Caesar, 253-255 Antoninianus Rome circa 256-257, billon 21.00 mm.,
3.03 g.
Radiate and draped bust r. Rev. Lituus, knife, patera, ewer, simpulum, and sprin
kler. C 50. RIC 20.
Lightly toned and Good Very fine
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

595  
Valerian II Caesar, 253-255 Antoninianus Colonia circa 257-258, billon 25.00 mm.,
3.59 g.
Radiate and draped bust r. Rev. Emblems of the pontificate: lituus, secespita, gu
ttus, simpulum, and aspergillum. C 52. RIC 4 (Lugdunum).
Old cabinet tone, struck from
worn dies, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

596  
Saloninus, 259 Antoninianus Rome 259, billon 25.00 mm., 1.99 g.
Radiate and dra
ped bust r. Rev. Saloninus, in military attire, standing l., holding baton and spear; to l., tr
ophy with shields at base. C 87. RIC 12.
Old cabinet tone and Very fine
In addition, winn
ing bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are su
bject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

597  
Postumus, 259-268 Double sestertius Lugdunum circa 260-265, Æ 34.00 mm., 1
8.62 g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Galley with four oarsmen sailing l. ov
er waves. C 179. RIC 143c.
Well centred, minor areas of weakness, otherwise Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

598  
Postumus, 259-268 Antoninianus Treviri 261, billon 22.00 mm., 4.17 g.
Radiate, dr
aped and cuirassed bust r. Rev. Galley l. RIC 73. C 167.
Very fine
In addition, winning bi
ds of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject t
o a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

599  
Claudius II Gothicus, 268-270 Antoninianus Siscia 268-270, billon 22.00 mm., 4.3
1 g.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. Spes walking left raising the skirt an
d holding a flower. RIC 168. C. 284.
Lovely old cabinet tone and Extremely fine
From th
e collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & No
rthern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbur
sement for import duty paid to HMRC.
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600  
Quintillus, 270 Antoninianus Mediolanum 270, AR 19.00 mm., 3.33 g.
Radiate and
draped bust r. Rev. Mars standing l., holding olive-branch and spear. C 47. RIC 58.
Old
cabinet tone, fine portrait and Extremely fine
In addition, winning bids of UK (England, S
cotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hamm
er price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

601  
Aurelian, 270-275 As Rome 274-275, Æ 26.00 mm., 9.02 g.
Laureate and cuirass
ed bust r. Rev. Concordia, draped and diademed, standing r. and shaking hands with E
mperor, laureate and in military attire, standing l., holding spear in his l. hand; between t
hem, draped and radiate bust of Sol r. C 35. RIC 80.
Green patina and Very fine
In addit
ion, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coi
n are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to H
MRC.

602  
Aurelian, 270-275 Antoninianus Cyzicus 274, billon 24.00 mm., 3.86 g.
Radiate an
d cuirassed bust r. Rev. Sol standing l., spurning captive, raising r. hand and holding glo
be in l. In exergue, XXI. C 143. RIC 360.
Silvered, minor areas of weakness, otherwise
Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ire
land) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.

603  
Aurelian, 270-275 Antoninianus Rome circa 270-271, billon 19.00 mm., 3.74 g.
Ra
diate and cuirassed bust of Aurelian r. Rev. Laureate, draped, and cuirassed bust of Vab
alathus r. C 1. RIC 381.
Silvered and Good Very fine
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

604  
Severina, wife of Aurelian Antoninianus Rome 275, billon 22.00 mm., 3.92 g.
Diad
emed and draped bust r. on crescent. Rev. Concordia standing front, head to l., holding
signum in each hand; in field to r., B. In exergue, XXIR. RIC online 1816.
SIlvered and V
ery fine

605  
Tacitus, 275-276 Antoninianus Ticinum 275-276, AR 24.00 mm., 3.97 g.
Radiate, d
raped, and cuirassed bust r. Rev. Victory standing l., holding wreath and palm frond; P.
C 157. RIC 172.
Well centred and struck on a large flan, minor areas of weakness, othe
rwise Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & North
ern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburse
ment for import duty paid to HMRC.

606  
Florianus, 276 Antoninianus Cyzicus 276, billon 22.00 mm., 4.32 g.
Radiate, drape
d and cuirassed bust r. Rev. Victory presenting wreath to emperor; S in exergue. RIC 11
6.
SIlvered and Good Very fine
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607  
Probus, 276-282 Antoninianus Rome 276-282, billon 22.00 mm., 3.50 g.
Bust l., ra
diate, wearing imperial mantle, holding sceptre surmounted by eagle in r. hand. Rev. So
l, radiate, in spread quadriga riding left, raising right hand and holding globe in right han
d and whip in left hand
Silvered and Extremely fine
From the collection of a Mentor.
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

608  
Carus, 282-283 Antoninianus Lugdunum 282-283, billon 23.00 mm., 4.14 g.
Radia
te and cuirassed bust r. Rev. Victory standing l. on globe, holding wreath and palm; in l. f
ield, A. Below, two captives. C 97. RIC 22.
Good Very fine
From the collection of a Ment
or.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients
for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import dut
y paid to HMRC.

609  
Magna Urbica, wife of Carinus Antoninianus Rome 282-285, billon 24.00 mm., 3.8
5 g.
Draped and diademed bust r. on crescent. Rev. Venus standing l., holding helmet a
nd sceptre and leaning on shield; in exergue, SXXIT. RIC 347. C 15.
Extremely fine
Fro
m the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

610  
Diocletian, 284-305 Follis Ticinum circa 298-299, Æ 29.00 mm., 10.48 g.
Laureate
head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopia; in l. field, *|-/. In exergu
e, ST•. C 101. RIC 33a.
Silvered and About Extremely fine
In addition, winning bids of U
K (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5%
fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

611  
Diocletian, 284-305 Follis Trier circa 303-305, billon 29.20 mm., 9.87 g.
Laureate a
nd cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopia; in field, S-F
and in exergue, PTR. RIC 582a.
bold portrait of nice style, Good Extremely Fine.
From t
he Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Tre
asure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

612  
Diocletian, as Senior Augustus, 305-311/2. Follis Londinium circa 305-307, billon 2
8.30 mm., 10.33 g.
Laureate bust r., wearing trabea or mantle, holding in r. hand olive br
anch and in l., mappa. Rev. Providentia standing r., extending r.hand to Quies standing
l., holding in r. hand, olive branch and in l., scepter. RIC VI 77a.
Almost FDC.
From the
Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasu
re and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

613  
Carausius, 287-293 Antoninianus Camulodunum 287-293, billon 23.00 mm., 4.51
g.
Radiate, draped and cuirassed bust r. Rev. Roma, helmeted, draped, seated l. on shi
eld, holding Victory in r. hand and sceptre in l. hand. RIC 388.
Rare. Minor areas of wea
kness, otherwise Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales &
Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reim
bursement for import duty paid to HMRC.
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614  
Allectus, 293-296 Antoninianus Londinium 293-296, billon 23.00 mm., 4.47 g.
Radi
ate and cuirassed bust right. Rev. Laetitia standing l., holding wreath. Burnett 36, RIC 2
2.
Rare. Die break on obverse, otherwise Good Very fine
From the collection of a Mento
r.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients f
or this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty
paid to HMRC.

615  
Maximianus Herculius, first reign 286-305 Antoninianus Lugdunum circa 289-293,
billon 23.00 mm., 4.65 g.
Radiate and cuirassed bust r. Rev. Pax standing l., holding sce
ptre and Victory on globe. In exergue, B. C 448. RIC 398.
SIlvered and Good Very fine
I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

616  
Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Aquileia circa 305-306, Æ 28.00
mm., 9.13 g.
Laureate bust r. wearing imperial mantle. Rev. Providentia and Quieas faci
ng each other. RIC 64B. C 305.
Minor areas of weakness, otherwise Good Very fine
In a
ddition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

617  
Maximianus Herculius, first reign 286-305 Follis Rome 307, Æ 25.00 mm., 6.31 g.
Laureate head r. Rev. Roma seated facing, head l., in hexastyle temple, holding globe a
nd sceptre. In exergue, R*S. RIC 194b.
Brown tone, minor areas of weakness, otherwis
e About Extremely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

618  
Constantius Chlorus caesar, 286-305. Follis Trier circa 302-303, billon 27.40 mm.,
10.64 g.
Laureate and cuirassed bust r. GENIO POPVLI ROMANI Genius, wearing modi
us on head, standing l., holding patera and cornucopia; in field, S-F; in exergue, IITR. RI
C VI 508a.
Minor area of weakness otherwise Good Extremely Fine.
From the Rauceby
Hoard, found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and ret
urned to the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

619  
Galerius Maximianus, 305-311 Follis Trier circa 305-306, billon 26.70 mm., 9.39 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and corncopia; in
field, S-F; in exergue, PTR. RIC 652b.
Good Extremely Fine.
From the Rauceby Hoard,
found in Lincolnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned t
o the finders. PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

620  
Galerius Maximianus Caesar, 293-305 Follis Trier circa 298-299, billon 28.50 mm.,
8.62 g.
Laureate and cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornu
copia; in filed, A-*; in exergue, TR. RIC VI 358a.
Very rare; reverse weakly struck, other
wise Good Extremely Fine.
From the Rauceby Hoard, found in Lincolnshire, July 2017.
Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders. PAS ID: LIN-F6D51
6. BM Ref: 2017 T649.

Naville Numismatics •
Auction 74 •
19 June 2022

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



35

80

50

30

25

45

35

621  
Galeria Valeria, wife of Galerius Maximianus Follis Alexandria late 308-310, Æ 24.
00 mm., 6.63 g.
Diademed and draped bust r. Rev. Venus standing facing, head l., holdi
ng up apple and raising drapery over shoulder; at sides, K-Γ/P and in exergue, ALE. RI
C 110.
Rough surface, otherwise Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Sco
tland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer
price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

622  
Galeria Valeria, wife of Galerius Maximianus Follis Siscia circa 309-310, Æ 27.00
mm., 6.43 g.
Draped bust r., wearing stephane. Rev. Venus standing l., holding apple an
d lifting fold of drapery; crescent to l., B to r. In exergue, SIS. RIC 204.
Weakly struck, ot
herwise About Extremely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales
& Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a rei
mbursement for import duty paid to HMRC.

623  
Severus II Caesar, 305-307 Follis Londinium circa 305-307, billon 28.00 mm., 10.0
5 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Genius standing l., holding patera and
cornucopia. RIC VI 58a.
Good Extremely Fine.
From the Rauceby Hoard, found in Linco
lnshire, July 2017. Submitted for consideration as Treasure and returned to the finders.
PAS ID: LIN-F6D516. BM Ref: 2017 T649.

624  
Maximinus II, 309-313 Follis Alexandria 312, Æ 22.00 mm., 5.95 g.
Laureate head
r. Rev. Genius standing facing, head l., holding cornucopiae and head of Sol; X-A, ALE i
n exergue. C 17. RIC 149b.
Very fine - Good Very fine
From the collection of a Mentor.
I
n addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for
this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty p
aid to HMRC.

625  
Maximinus II, 309-313 Follis Cyzicus circa 308-310, Æ 25.00 mm., 6.79 g.
Laureat
e head r. Rev. Genius standing l., holding patera and cornucopia; Γ/–//MKV. RIC 43.
Ab
out Extremely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern
Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburseme
nt for import duty paid to HMRC.

626  
Maxentius, 306-312 Follis Aquileia circa 307-310, Æ 24.00 mm., 7.33 g.
Laureate
head r. Rev. Roma seated l., holding globe and sceptre; shield set on ground to r.; all wit
hin hexastyle temple; * in pediment; in exergue, AQΓ. C 21. RIC 121a.
About Extremely
fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) client
s for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import d
uty paid to HMRC.

627  
Maxentius, 306-312 Follis Ostia late 309-312, Æ 26.00 mm., 6.24 g.
Laureate hea
d r. Rev. Castor and Pollux, each with star above cap, naked but for chlamys hanging fr
om shoulders, standing facing each other, each leaning on sceptre and holding bridled h
orse; MOSTR in exergue. C 5. RIC 35.
Brown tone, minor areas of weakness, otherwise
Good Very fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ire
land) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement f
or import duty paid to HMRC.
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628  
Licinius, 308-324 Follis Aquileia circa 312-313, Æ 22.00 mm., 4.44 g.
Laureate he
ad r. Rev. Genius standing l., holding patera, from which liquor flows, and cornucopia; li
ghted altar to l.; [A]QΓ. RIC 131.
Beautiful style, minor areas of weakness on reverse, E
xtremely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Irela
nd) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for
import duty paid to HMRC.

629  
Constantine I, 307-337 Follis Treviri circa 313-315, Æ 23.00 mm., 5.46 g.
Laureate
and cuirassed bust r. Rev. Sol standing l., raising r. hand and holding globe; in field, T-F
and in exergue, PTR. C 525 var. RIC 42.
Struck from worn dies, otherwise About Extre
mely fine
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland)
clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for imp
ort duty paid to HMRC.

630  
Constantine I, 307-337 Follis Treviri circa 322-323, Æ 20.00 mm., 3.53 g.
Cuirasse
d bust r., wearing ornate, crested helmet with visor. Rev. Globe set on altar inscribed V
O/TIS/XX; three stars above; •XTR•. RIC 368.
Rare. Minor areas of weakness, otherwis
e Good Very fine

631  
Constantine I, 307-337 Follis Londinium circa 323-324, Æ 20.00 mm., 3.01 g.
Hel
meted and cuirassed bust r. Rev. Globe on altar inscribed VOT/IS/XX in three lines; thre
e stars above. In exergue, PLON. RIC 286.
Good Very fine

632  
Constantine I, 307-337 Denarius Rome 330, AR 18.00 mm., 2.28 g.
Helmeted bus
t of Roma l., wearing imperial mantle. Rev. She-wolf standing l., suckling the twins Rom
ulus and Remus, in exergue, RFQ. RIC 331.
Minor areas of weakness, otherwise Extre
mely fine

633  
Constantine I, 307-337 Follls Rome circa 330, Æ 18.00 mm., 2.12 g.
Helmeted bu
st of Roma l., wearing imperial mantle. Rev. She-wolf standing l., suckling the twins Ro
mulus and Remus, in exergue, RBQ. RIC 338.
Brown tone, weakly struck, otherwise Ab
out Extremely fine

634  
Constantine I, 307-337 Follis Rome circa 330-331, Æ 19.00 mm., 2.33 g.
Helmete
d and mantled bust of Constantinople l., holding sceptre. Rev. Victory standing l., holdin
g round shield and sceptre, with foot on prow to l.; RBE. RIC 332.
Brown tone and Good
Very fine
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635  
Constantine I, 307-337 Follis Follis circa 333-334, Æ 17.00 mm., 2.44 g.
Helmeted
and mantled bust of Roma l. Rev. She-wolf standing left, suckling the twins (Romulus an
d Remus); above, two stars and wreath. In exergue, TRS. RIC 553.
Extremely fine

636  
Constantine I, 307-337 Follis Treviri circa 330-334, Æ 18.00 mm., 2.52 g.
Helmete
d bust of Roma l., wearing imperial mantle. Rev. She-wolf standing l., suckling the twins
Romulus and Remus, in exergue, TR.P. RIC 542.
Extremely fine

637  
Constantine I, 307-337 Follis Lugdunum circa 332, Æ 17.00 mm., 2.47 g.
Helmete
d and draped bust of Constantinople l. Rev. She-wolf standing l. suckling the twins; abo
ve, two star and in exergue, crescent PLG. C 127. RIC 257.
Extremely fine

638  
Constantine I, 307-337 Follis Treviri circa 332-333, Æ 17.00 mm., 2.18 g.
Treviri ci
rca 332-333, Æ 17mm., 2.21g. Helmeted and cuirassed bust of Roma l. Rev. She-wolf s
uckling twins l.; above, two stars; in exergue, TRP*. RIC 547.
About Extremely fine

639  
Helena, mother of Constantine Follis Treviri 324-325, Æ 19.00 mm., 2.95 g.
Diade
med and mantled bust r., wearing necklace. Rev. Securitas standing l., holding branch p
ointing downward and raising pallium. In exergue, PTR crescent pellet. C 12. RIC 458.
Weakly struck, otherwise About Extremely fine
In addition, winning bids of UK (England,
Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ham
mer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

640  
Theodora, wife of Constantius I AE3 Treviri 337-340, Æ 15.00 mm., 1.14 g.
Mantle
d bust r. Rev. Pietas standing facing, holding child; in exergue, •TRS•. RIC 65.
Struck fro
m worn dies, otherwise Good Very fine

641  
Crispus caesar, 317-326 Follis Lugdunum circa 322-323, Æ 19.00 mm., 3.13 g.
H
ead laureate r. Rev. Altar inscribed VO / TIS / XX, globe on altar, three stars above, PLG
in exergue, C - R across field. RIC 166.
Rare. About Extremely fine

642  
Constantine II Caesar, 317-337 Follis Treviri circa 322-323, Æ 18.00 mm., 2.29 g.
Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. Two soldiers standing facing one another, t
wo standards between them; TRS* in exergue. RIC 545.
Weakly struck, otherwise Extre
mely fine
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643  
Constantius II, 337-361 Siliqua Lugdunum circa 360-363, AR 17.00 mm., 1.91 g.
P
earl and rosette-diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. / VOTIS/ XXX/ MVLTIS/
XXXX in four lines within wreath; LVG. C 343. RIC 217.
Iridescent tone and Very fine
In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

644  
Constantius II, 337-361 Solidus Antiochia circa 355-361, AV 21.00 mm., 4.41 g.
P
earl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly r., holding spear over shoul
der and shield decorated with horseman motif. Rev. Roma, head facing, and Constantin
opolis, head l., seated on thrones facing one another, holding between them inscribed w
reath. C 112. RIC 162. Depeyrot 9/1.
Probably mounted and minor scratch on obverse,
otherwise Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Eng
land, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

645  
Julian II, 360-363 AE2 Arles 360-363, Æ 27.00 mm., 7.76 g.
Diademed, draped an
d cuirassed bust r. Rev. Bull standing r.; two stars above, eagle with wreath in beak befo
re; SCONST•. BMC 469. RIC 320.
Weakly struck, otherwise About Extremely fine
In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

646  
Julian II, 360-363 AE3 Heraclea 360-363, Æ 20.00 mm., 3.18 g.
Pearl-diademed,
helmeted, and cuirassed bust l., holding spear and shield. Rev. VOT/X/MVLT/XX in four
lines within wreath; HERACL•B. RIC 106. LRBC 1909.
Surface gently smoothed, otherw
ise About Extremely fine

647  
Julian II, 360-363 AE2 Constantinople circa 361-363, Æ 26.00 mm., 7.62 g.
Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. Bull standing r.; two stars above, eagle wit
h wreath below; in exergue, TCONST•. RIC 320.
Brown tone and Very fine

648  
Valentinian I, 364-375 Solidus Antiochia 364, AV 21.00 mm., 4.39 g.
Pearl and ros
ette diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Valentinian standing facing, head r., h
olding labarum and Victory on globe; +|-//*ANTΓ*. C 28. RIC 2b. Depeyrot 20/1.
Scratch
es on reverse, otherwise Very fine
Ex Gorny & Mosch sale 134, 3130. In addition, winni
ng bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are sub
ject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

649  
Valens, 364-378 Siliqua Antiochia circa 364-378, AR 18.00 mm., 2.01 g.
Pearl-dia
demed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Emperor standing facing, head r., holding lab
arum and Victory on globe; ANT. C 28. RIC 7b.
Old cabinet tone Very fine
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650  
Valens, 364-378 Solidus Constantinople circa 367-375, AV 22.00 mm., 4.47 g.
Ro
sette-diademed, draped and cuirassed bust r. Rev. Emperor standing facing, head r., hol
ding labarum in r. hand and Victory on globe in l.; in exergue, *CONS wreath. C 34. Dep
eyrot 21/2. RIC 25b.
Some roughness on obverse, a few nicks on the rim, Very Fine.
Ex
CNG E-sale 214, 2009, 473 and Naville sale 57, 679.

651  
Gratian, 367-383 Siliqua Aquileia 278-283, AR 18.00 mm., 1.60 g.
Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust r. Rev. Roma seated facing, head l., holding globe and sc
epter; AQPS. C 56. RIC 28a.
Flan crack at 3 o'clock on obverse, otherwise Very fine
In
addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for th
is coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty pai
d to HMRC.

652  
Arcadius, 383-408 Solidus Constantinolpe circa 383-388, AV 20.00 mm., 4.47 g.
D
raped and cuirassed bust r. with laurel and jeweled diadem. Rev. Helmeted Constantino
polis seated facing, head turned r., holding sceptre in her r. hand, in her l. hand shield in
scribed VOT / V / MVL / X; her r. foot is set on a prow of ship. RIC 70c. Depeyrot 46/3.
A
bout Extremely fine
Ex New York sale IV, 2002, 415.
In addition, winning bids of UK (En
gland, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee o
n hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

653  
Constantine III, 407-411 Siliqua Lugdunum 408-411, AR 16.00 mm., 1.48 g.
Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust r. Rev. Roma seated l. on throne, holding Victory
on globe and reversed spear; SMLD. C 4. RIC 1531.
Rare. Nice old cabinet tone and G
ood Very Fine.
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

654  
Zeno, 474-491 Solidus Constantinolpe 477-491, AV 20.00 mm., 4.45 g.
Pearl-diad
emed, helmeted and cuirassed bust facing, three-quarters r., holding spear and decorat
ed shield with horseman and fallen enemy motif. Rev. Victory standing l., holding long je
welled cross; in r. field, star, and in exergue, CONOB. MIRB 7. LRC 639. RIC 910. Depe
yrot 108/1.
Struck from worn dies, possibly ex jewellery, otherwise Good very fine
In add
ition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this c
oin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to
HMRC.

655  
Michael III, 842-867 Solidus Constantinople 842-867, AV 19.00 mm., 4.33 g.
Facin
g bust of Christ bearded, with cross behind head, wearing tunic and himation, raising r.
hand in blessing and holding the book of Gospels in l. hand. Rev. Facing bust of Michae
l, beardless, on l., and Theodora, on r., both crowned; the emperor wears chlamys, his
mother loros; between their heads, pellet and, above, cross. DO 2. Sear 1687.
Very rar
e. Pierced and Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK
(England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fe
e on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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656  
John VIII Palaeologus, 1423 – 1448 Stavraton 1423-1448, ,
Facing bust of Christ,
with crossed nimbus. Rev. +Iω D[ECPOTHC O PALEOLOGOC / QV XAPITI BACILEV
TωN RωMEw] In two circles around nimbate and crowned facing bust of John between t
wo pellets. DO 1649 var. Sear 2564.
Very fine
From the collection of a Mentor
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

657  
Lordship of Beirut. Raymond of Tripoli. 1184-1186. Pougeoise circa 1184-1886, bill
on 16.20 mm., 0.97 g.
T•V•R•R•I•S•, 'Tower of David'; • at each side.Rev. +•D•A•V•I•T•,
eight-pointed star. Metcalf, Crusades 206-7; CCS 3.
Rare, Good Very Fine.
Ex Naville s
ale 54, 668. From a private European collection.

658  
Jean de Brienne, King of Jerusalem, 1210-1212 Dragma or Dirhem or Gros Acre c
irca 1212-1217, AR 21.80 mm., 2.80 g.
Cross pattée with pellet in the second and third
quarter. Rev. The Holy Sepulcher. Ash. P. 74. CSS 42. Schl. Pl. III, 30. Slocum 281.
Extr
emely rare and in exceptional condition for the issue. Lovely old cabinet tone, Extremely
Fine.
Ex Naville sale 54, 669. From a private European collection.
The silver issues of J
ean de Brienne are notoriously rare and must have been produced as an experimental l
arge denomination that was not accepted by the populace. When it was minted is uncert
ain as well, but Metcalf, Ash. P. 74, suggests that it may have been struck after 1212, bu
t before the ill-fated attempt of the Fifth Crusade to take Egypt in 1217. This coin would
have undoubtedly been seen and used by the Hospitallers.
The silver issues of Jean de
Brienne are notoriously rare and must have been produced as an experimental large de
nomination that was not accepted by the populace. When it was minted is uncertain as
well, but Metcalf, Ash. P. 74, suggests that it may have been struck after 1212, but befor
e the ill-fated attempt of the Fifth Crusade to take Egypt in 1217. This coin would have u
ndoubtedly been seen and used by the Hospitallers.

659  
Crusader States. Tancred, regent. Follis Antioch 1101-1112, Æ 22.40 mm., 3.88 g.
Nimbate bust of St. Peter facing, holding long cross; O ΠЄ in two lines to left, TPOC to r
ight / + ΚЄ ΒΟΙ ΘΗ ΤΟ ΔY ΛO COV T ANKPI + in six lines. CCS 3a; Metcalf, Crusades
49-62. 4.19g, 24mm, 6h.
Good Very Fine; attractive brown patina.
From a private British
collection.

660  
China, I Republic, 1912-1949 Dollar year 9 (1920), AR 39.00 mm., 27.00 g.
KM Y3
29.6. L&M 77.
Grading AU Detailed, Cleaned, NGC 6450478-007.

661  
Antioch, Crusader States. Bohémond III, 1163-1201 Denaro 1163-1201, AR 18.60
mm., 0.96 g.
✠ BOANVHDVS Bust l., wearing helmet and chain mail armour; crescent t
o l., star r. Rev. ✠ ANTIOCHIA, cross pattée; crescent in second angle. Cf. Metcalf, Cru
saders 1995, Class D, 395-8.
Nicely toned, Extremely Fine.
In addition, winning bids of
UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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662  
Antioch, Crusader States. Bohémond III, 1163-1201 Denaro 1163-1201, billon 19.
00 mm., 0.94 g.
✠ BOANVHDVS Bust l., wearing helmet and chain mail armour; cresce
nt to l., star r. Rev. ✠ ANTIOCHIA, cross pattée; crescent in second angle. Cf. Metcalf,
Crusaders 1995, Class D, 395-8.
Extremely Fine.
In addition, winning bids of UK (Engla
nd, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on h
ammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

663  
Antioch, Crusader States. Bohémond III, 1163-1201 Lot of 3 Denarii circa 1163-12
01, AR , 2.75 g.
Lot of 3 Denarii.
Toned, Very Fine.
In addition, winning bids of UK (Engl
and, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on
hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

664  
Nagybanya, Matthias I Corvinus, 1458-1490 Gulden circa 1470, AV 23.00 mm., 3.
48 g.
Coat of arms. Rev. Nimbate St. Ladislaus standing front, holding battle axe in his ri
ght hand and globus cruciger in his l.; to l., n and in r. field, coat of arms of Nagybanya.
Pohl K1-15-16 Frd. 22.
Pierced and Very fine
From the collection of a Mentor.
In additio
n, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin
are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HM
RC.

665  
Körmöcbánya (Kremnitz), Holy Roman Empire. Kingdom of Hungary. 6 Krajczar –
6 Kreuzer 1673, AR 21.00 mm., 2.70 g.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. Rev. M
adonna seated facing in flames, holding sceptre and infant Christ; crowned coat-of-arms
below. Huszár 1450; KM 164.
Toned, roughness, edge chips. About Very Fine.
Ex CNG
sale 501, lot 490.

666  
Firenze (Florence), Repubblica, sec.XIII-1532 Fiorino IV series 1267-1303, AV 20.
00 mm., 3.50 g.
MIR 4/25. Bern. 184.
Wave surface, otherwise Good Very fine
From the
collection of a Mentor.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Nort
hern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimburs
ement for import duty paid to HMRC.

667  
Gaeta, Anonimous Dukes. Follaro End of XII-beginning of XIII, Æ 22.10 mm., 4.17
g.
MEC 14, 57. MIN 437. MIR 452.
Very Fine.
Ex NAC sale 20, 2000, 110 (part of).
In ad
dition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this
coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid t
o HMRC.

668  
Palermo, The Arabs in Sicily. Al Munstansir 427-487 E 1036-1094 AD. Robai circa
1036-1094, AV 15.40 mm., 0.93 g.
Sp. 41e. MIR 412.
Very Fine.
In addition, winning bid
s of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to
a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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669  
Palermo, Ibn Al Thumnah, 1052-1062. Robai Troina 1052-1062, AV 11.00 mm., 0.
96 g.
Sp. Nota p. 127. Balog, AIIN 27-28, Pl. XIII, 1.
Rare. Very Fine.
In addition, winnin
g bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subj
ect to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

670  
Palermo, Roger I of Hauteville great count, 1072-1101 Tari 1072-1101, AV 10.00 m
m., 0.88 g.
Sp. - MIN 43. Balog. AIIN 27-28, nuovi contributi sul Tari' Pl. XXII.
Rare. Very
Fine.
In addition, winning bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clie
nts for this coin are subject to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import
duty paid to HMRC.

671  
Palermo (?), The Arabs in Sicily. Ibn Al Thumnah, 1052-1062 circa 1052-1062 Ro
bai Troina circa 1052-1062, AV 13.60 mm., 0.90 g.
Sp. Note p 127. Balog Annali 27-28,
Pl. 13, 1.
Very Fine.
Ex NAC sale 20, 2000, 711. In addition, winning bids of UK (Englan
d, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a 5% fee on ha
mmer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

672  
Palermo o Messina, Enrico VI, 1191-1197. Denaro 1191-1197, billon 15.00 mm., 0.
52 g.
Spahr 32. MIR 58.
Very Fine.
Ex NAC sale 20, 2000, 813.
In addition, winning bids
of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subject to a
5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.

673  
Palermo or Messina, Roger II King, 1130-1154 Tari circa 1130-1154, AV 10.80 m
m., 0.74 g.
Sp. 66. MIN 218. MIR 222 (Messina).
Area of weakness, Good Very Fine.

674  
, 8838 Löwentaler 1576, AR 41.60 mm., 26.40 g.
Davenport 8838. Delmonte 831.
Very Fine.

675  
Ut, Löwentaler 1660, AR 40.90 mm., 27.04 g.
Delmonte 845. Daventport 4863.
Ve
ry Fine.

676  
Carthage, The Vandals 21 Nummi circa 480-453, Æ 23.00 mm., 9.22 g.
Soldier st
anding facing, holding spear in l. hand. Rev. Horse head l.; in exergue, XXI. BMC Vanda
ls 17. MIB 23. MEC I, 45.
Very fine
From the collection of a Mentor.
In addition, winning
bids of UK (England, Scotland, Wales & Northern Ireland) clients for this coin are subjec
t to a 5% fee on hammer price as a reimbursement for import duty paid to HMRC.
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677  
Vietnam (Annam), Tu Duc Nguyen, 1847-1883 5 Tien 1847-1883, AR 42.00 mm.,
19.03 g.
KM 457.2
Very rare. Grading AU 55, NGC 6450478-008
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